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1. Pismo Zarządu 
 

 

Szanowni Akcjonariusze, 
 

W imieniu Zarządu „Ruchu” Chorzów S.A. przedstawiam Państwu raport podsumowujący 

działalność Ruchu Chorzów S.A. z/s w Chorzowie (zw. dalej „Spółką”) od 1 lipca 2018 r. do 

30 czerwca 2019 r.  

 

Kolejny rok obrotowy obfitował w wiele ważnych dla Spółki wydarzeń. Najważniejszym z nich 

jest  spadek I drużyny do 3 ligi piłkarskiej. Spółka planuje w jak najszybszym możliwie terminie 

awansować do wyższych lig. 

W części zatytułowanej „Sprawozdanie”, Zarząd przedstawia wszystkie najważniejsze 

wydarzenia ostatniego roku obrotowego, istotne dla Spółki i jej akcjonariuszy. 

 

 

Z poważaniem,  

 

Prezes Zarządu 

 

Seweryn Siemianowski 
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2. Wybrane dane finansowe 
 

Wybrane dane finansowe 

Stan na 

30.06.2018 

Stan na 

30.06.2019 

Stan na 

30.06.2018 

Stan na 

30.06.2019 

PLN EUR 

Kapitał własny -8 493 396,97 -13 801 343,85 -1 947 312,22 -3 245 847,57 

Kapitał podstawowy 54 730 789,00 54 730 789,00 12 548 328,37 12 871 775,40 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 26 204 079,54 29 300 219,78 6 007 905,25 6 890 926,57 

Zobowiązania długoterminowe 12 000 000,00 12 000 000,00 2 751 283,93 2 822 201,32 

Zobowiązania krótkoterminowe 13 084 396,99 16 595 943,16 2 999 907,60 3 903 091,05 

Aktywa razem 17 710 682,57 15 498 875,93 4 060 593,03 3 645 079,01 

Należności długoterminowe 46 504,22 37 504,22 10 662,19 8 820,37 

Należności krótkoterminowe 2 300 945,54 1 668 397,66 527 546,21 392 379,51 

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 137 834,57 22 066,78 31 601,84 5 189,74 

 

Wybrane dane finansowe 

okres od 

01.07.2017 do 

30.06.2018 

okres od 

01.07.2018 do 

30.06.2019 

okres od 

01.07.2017 do 

30.06.2018 

okres od 

01.07.2018 do 

30.06.2019 

PLN EUR 

Przychody netto ze sprzedaży 

produktów, towarów i materiałów 
        4 407 082     4 531 659       1 041 100     1 056 035 

Zysk (strata) ze sprzedaży -       7 947 709     -       4 611 596 -     1 877 515     -1 074 663 

Amortyzacja            236 741     253 374            55 926     59 045 

Zysk (strata) z działalności 

operacyjnej 
-       9 315 969     -       5 007 189 -     2 200 744     -1 166 851 

Zysk (strata) brutto -     10 713 653     -       5 307 947 -     2 530 924     -1 236 938 

Zysk (strata) netto -     10 713 653     -       5 307 947 -     2 530 924     -1 236 938 

Przepływy pieniężne netto z 

działalności operacyjnej 
-       5 752 090     -       4 058 571 -     1 358 836     - 945 789 

Przepływy pieniężne netto z 

działalności inwestycyjnej 
-           32 357     25 203 -            7 644     5 873 

Przepływy pieniężne netto z 

działalności finansowej 
        5 853 778     3 917 560       1 382 858     912 929 

Przepływy pieniężne netto, razem             69 331     -         115 768            16 378     -26 978 

Liczba akcji (w szt.)       54 730 789     54 730 789 54 730 789 54 730 789 

Zysk (strata) na jedną akcję 

zwykłą  
-           0,1958     - 0,0970 -          0,0463     - 0,0226 

Wartość księgowa na jedną akcję -           0,1552     - 0,2522 -          0,0367     - 0,0593 

 

Przeliczenia kursu 30.06.2018 30.06.2019 

Kurs EUR na dzień bilansowy  4,3616 4,2520 

Średni kurs EUR w okresie 01.07 do 30.06 4,2331 4,2912 
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3. Roczne Sprawozdanie Finansowe 
 

3.1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego  

 

1. Sprawozdanie finansowe dotyczy:  

 

„RUCH” CHORZÓW SPÓŁKA AKCYJNA z siedzibą w Chorzowie, ul. Cicha 6.  

 

Spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy 

Katowice – Wschód Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 

KRS: 0000224997.  

 

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest działalność sportowa – PKD 9311Z.  

 

2. Czas trwania Spółki zgodnie ze statutem jest nieograniczony.  

 

3. Spółka prezentuje sprawozdanie finansowe za okres rozpoczynający się 

01.07.2018r. i kończący się 30.06.2019 r.  

 

Spółka sporządza sprawozdanie za inny rok obrotowy niż rok kalendarzowy. Rok obrotowy 

trwa od lipca do czerwca następnego roku kalendarzowego. Rozwiązanie to wynika ze 

specyfiki rozgrywek piłkarskich. Sezon rozgrywek obejmuje okres od lipca do czerwca, więc 

wszystkie przychody są ujęte w jednym roku obrotowym. 

  

4. W skład jednostki nie wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne 

sporządzające samodzielnie sprawozdanie finansowe.  

 

 

5. Charakterystyka przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów w zakresie 

dającym prawo wyboru jednostce. 

 

Zasady (polityka) rachunkowości 

Informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym za okres 01.07.2018 do 30.06.2019 roku, 

obejmującym bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek 

przepływów pieniężnych oraz noty objaśniające sporządzone zostały zgodnie z Ustawą z dnia 

29 września 1994 roku o rachunkowości. 

 

Rzeczowe aktywa trwałe 

Środki trwałe to rzeczowe aktywa trwałe i zrównoważone z nimi, o przewidywanym okresie 

ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na 

potrzeby Spółki. 

Do środków trwałych zalicza się: 

a) Nieruchomości – w tym grunty, prawo wieczystego użytkowanie gruntów, budowle, 

budynki przeznaczone do używania na potrzeby Jednostki; 

b) Maszyny, urządzenia, środki transportu i inne rzeczy; 
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c) Ulepszenia w obcych środkach trwałych. 

 

Środki trwałe w budowie, to środki trwałe w okresie ich budowy, montażu lub ulepszenia już 

istniejących obiektów. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu 

zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania. 

Środki trwałe Spółka wycenia na dzień bilansowy według ceny nabycia, pomniejszonej o 

odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 

Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartości nakładów 

poniesionych na ich ulepszenie (przebudowę, modernizację, rekonstrukcję). 

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności 

składników majątku. Rzeczowe aktywa trwałe amortyzuje się metodą liniową przy 

zastosowaniu następujących okresów: 

1. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 10-40lat 

2. Urządzenia techniczne i maszyny 3-14 lat 

3. Środki transportu 3-5 lat 

4. Inne środki trwałe 5-10 lat 

Rozpoczęcie naliczania odpisów amortyzacyjnych Spółka dokonuje począwszy od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek trwały przyjęto do 

używania. Środki trwałe, których wartość początkowa nie przekracza 10 000,00 zł  zaliczane 

są do zużycia materiałów w miesiącu ich nabycia. 

Wartości niematerialne i prawne 

Wartości niematerialne i prawne to nabyte przez Spółkę aktywa trwałe w postaci praw 

majątkowych, nadające się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie 

ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczonym do używania na własne potrzeby 

Spółki. 

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia pomniejszonych o odpisy 

amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności 

wartości niematerialnych i prawnych. 

Wartości niematerialne i prawne, których wartość początkowa nie przekracza 10 000,00 zł 

amortyzowane są jednorazowo w miesiącu wprowadzenia do ewidencji. 

 

Należności 

Spółka kwalifikuje należności z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe oraz od 

jednostek powiązanych i od pozostałych jednostek. 

Do należności krótkoterminowych Spółka zalicza ogół należności z tytułu dostaw i usług (bez 

względu na termin wymagalności), a także całość lub część należności z innych tytułów nie 

zaliczonych do aktywów finansowych, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od 

dnia bilansowego. 

Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem 

zasady ostrożności. W wycenie tej uwzględnia się ewentualne, należne na dzień bilansowy 

odsetki z tytułu zwłoki w zapłacie, jeżeli Spółka nie zrezygnowała z ich dochodzenia. 
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Należność główną na dzień bilansowy powiększa się o odsetki tylko wówczas, gdy Spółka 

obciąży odsetkami dłużnika, wystawioną w tym celu notą księgową oraz w każdym 

przypadku, gdy w umowie (np. o pożyczkę lub z innego tytułu) odsetki takie zostały 

przewidziane. 

Odpisu aktualizującego Spółka dokonuje uwzględniając stopień prawdopodobieństwa zapłaty 

w stosunku do należności: 

- od dłużników postawionych w stan likwidacji lub w stan upadłości – do wysokości 

należności nie objętej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności, 

- od dłużników w razie oddalenia wniosku o ogłoszenie ich upadłości, gdy ich majątek 

nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego – w pełnej 

wysokości należności 

- kwestionowanych przez dłużnika oraz z zapłatą których dłużnik zalega, a według 

oceny jego sytuacji majątkowej i finansowej spłata należności w umownej kwocie nie 

jest prawdopodobna – do wysokości należności niepokrytej gwarancją lub innym 

zabezpieczeniem, 

- nieprzeterminowanych o dużym prawdopodobieństwie nieściągalności – w pełnej 

wysokości należności, 

- przeterminowanych – według oceny indywidualnej  

Odpisy aktualizujące wartości należności Spółka zalicza do pozostałych kosztów 

operacyjnych lub do kosztów operacji finansowych – zależnie od rodzaju należności, której 

dotyczy odpis z tytułu aktualizacji. 

Należności umorzone przedawnione lub nieściągalne, zmniejszają dokonane uprzednio 

odpisy aktualizacyjne ich wartości. 

W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu aktualizującego wartość 

należności (np. zmiana sytuacji majątkowej dłużnika), równowartość całości lub 

odpowiedniej części uprzednio odpisanej wartości Spółka zalicza do pozostałych przychodów 

operacyjnych lub przychodów z operacji finansowych. 

 

Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych 

Do rozchodu rzeczowych aktywów obrotowych Spółka stosuje metodę FIFO “pierwsze 

przyszło – pierwsze wyszło”. 

Wycena poszczególnych składników rzeczowych aktywów obrotowych dokonywana jest dla 

materiałów i towarów według cen nabycia, z uwzględnieniem odpisów aktualizujących. 

Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych składników aktywów obrotowych związane z utratą 

ich wartości lub wyceną na dzień bilansowy obciążają pozostałe koszty operacyjne. W 

przypadku ustania przyczyny dokonania odpisu aktualizującego wartość rzeczowych 

składników obrotowych jest odnoszona na dobro pozostałych przychodów operacyjnych. 

Rozliczenia międzyokresowe (aktywne) 

Koszty dotyczące przyszłych okresów sprawozdawczych Spółka zalicza do rozliczeń 

międzyokresowych kosztów, z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe. Zaliczone 
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do aktywów Spółki rozliczenia międzyokresowe kosztów są następnie, stosownie do upływu 

czasu lub wielkości świadczeń, odpisywane w ciężar odpowiednich kont wynikowych –aż do 

chwili, kiedy na wynik zostaną przeniesione wszystkie koszty zaliczone uprzednio do 

aktywów. Czas i sposób rozliczenia uzależniony jest od charakteru rozliczanych kosztów. 

Do rozliczeń międzyokresowych kosztów Spółki zalicza się: 

- koszty pośrednictwa finansowego – rozliczane proporcjonalnie przez cały czas trwania 

kontraktu zawodnika, 

- koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych za przyszłe okresy 

sprawozdawcze, 

- koszty umów cesji wierzytelności – rozliczane przez czas trwania umowy do 

momentu wymagalności, 

- inne koszty proste i złożone, poniesione w bieżącym okresie sprawozdawczym, a 

dotyczące przyszłych okresów, których zaliczenie – ze względu na ich wielkość - 

może powodować zniekształcenie wyniku finansowego. 

Kapitały 

Spółka ujmuje kapitały własne w księgach rachunkowych w wartości nominalnej, z 

podziałem na ich rodzaje i według zasad określonych przepisami prawa. 

Kapitał podstawowy wykazywany jest według wartości nominalnej, w wysokości zgodnej z 

wpisem w rejestrze sądowym. 

Kapitał zapasowy Spółki tworzony jest zgodnie ze Statutem Spółki z odpisu z zysku, z 

nadwyżki osiągniętej przy emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej. 

 

Rezerwy 

Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne. 

Spółka tworzy rezerwy, gdy spełnione są łącznie następujące warunki: 

- na Spółce ciąży istniejący obowiązek ( prawny lub zwyczajowy), wynikający ze 

zdarzeń przeszłych; 

- prawdopodobne jest, ze spełnienie obowiązku spowoduje konieczność wpływu 

środków uosabiających korzyści ekonomiczne; 

- można dokonać wiarygodnego szacunku kwoty tego obowiązku. 

- Spółka tworzy rezerwy na zobowiązania według następujących tytułów: 

- pozostałe rezerwy ( m.in. z tytułu skutków toczących się postępowań przeciwko Spółce 

lub innych przyszłych zobowiązań wynikających ze spraw w toku). 

Rozwiązanie niewykorzystanych rezerw następuje na dzień, na który okazały się zbędne. 

Powstanie zobowiązania, na które uprzednio utworzono rezerwę, powoduje wykorzystanie 

rezerwy. 

 

Zobowiązania 

Zobowiązaniem Spółki jest wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonywania 

świadczeń o wiarygodnie określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych 

lub przyszłych aktywów Spółki. Zobowiązania Spółka dzieli na krótkoterminowe i 

długoterminowe oraz zobowiązania wobec jednostek powiązanych i pozostałych jednostek. Na 

dzień bilansowy Spółka wycenia zobowiązania z tytułu dostaw i usług w kwocie wymagającej 

zapłaty. 

 

 

Rozliczenia międzyokresowe (pasywne) 
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Rozliczenia międzyokresowe w Spółce po stronie pasywów obejmują: 

- bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów, 

- rozliczenia międzyokresowe przychodów. 

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów obejmują kwoty zaliczane do kosztów bieżącego 

okresu, których pokrycie nastąpi w przyszłości. Rozliczenia te Spółka stosuje w odniesieniu do 

kosztów występujących nieperiodycznie, a wymagających równomiernego rozłożenia na 

poszczególne okresy sprawozdawcze. 

Spółka dokonuje biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w wysokości 

prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy, 

wynikających ze świadczeń na rzecz Spółki przez kontrahentów i których kwotę zobowiązania 

można oszacować w sposób wiarygodny. 

Rozliczenia międzyokresowe przychodów stosowane są do umów sponsorskich, umów 

reklamowych i umów sprzedaży praw medialnych, które zawierane są na cały sezon i 

fakturowane transzami bądź w całości jednorazowo. Takie rozwiązanie pozwala ustabilizować 

poziom przychodów w poszczególnych miesiącach. 

 

Wycena transakcji wyrażonych w walutach obcych.  

Na dzień bilansowy aktywa i zobowiązania wyrażone w walutach obcych, wykazane w 

księgach rachunkowych, Spółka wycenia według średniego kursu NBP, ogłoszonego dla danej 

waluty. Nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi różnicami kursowymi 

powstająca z tytułu rozliczenia aktywów i zobowiązań finansowych w ciągu roku oraz wyceny 

aktywów i zobowiązań ujmowana jest w przychodach finansowych okresu, natomiast 

nadwyżka ujemnych różnic finansowych nad dodatnimi w kosztach finansowych. 

 

Przychody i koszty działalności operacyjnej 

Przychody ze sprzedaży towarów i produktów stanowią kwotę należną z tego tytułu od 

odbiorcy pomniejszoną o należny podatek od towarów i usług. 

Koszty sprzedanych towarów i usług ujmowane są współmiernie do przychodów ze sprzedaży 

i obejmują wartość sprzedanych produktów (usług) i innych składników wycenionych po 

koszcie wytworzenia. 

 

Pozostałe przychody i koszty operacyjne. 

Pozostałe przychody i koszty operacyjne nie są związane bezpośrednio z działalnością Spółki. 

W skład pozostałych przychodów operacyjnych zalicza się przychody ze sprzedaży 

rzeczowych aktywów trwałych, rozwiązanie rezerw, nadwyżki inwentaryzacyjne i inne. 

W skład pozostałych kosztów operacyjnych zalicza się wartość sprzedanych i zlikwidowanych 

składników rzeczowych aktywów trwałych, koszty tworzonych rezerw, niezawinione 

niedobory inwentaryzacyjne, przekazane darowizny, odpisy aktualizujące należności i inne. 

 

Przychody i koszty finansowe 

Przychody finansowe obejmują, przypadające na okres sprawozdawczy odsetki od udzielonych 

pożyczek, rachunków bankowych oraz dodatnie różnice kursowe.  

Koszty finansowe obejmują odsetki związane z wykorzystywanymi kredytami, zapłacone 

prowizje oraz ujemne różnice kursowe powstałe z operacji w walutach obcych. 

W rachunku zysków i strat różnice kursowe prezentowane są per saldo. 

6. Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym. 
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3.2. Bilans 

BILANS na dzień 30.06.2019 r. 

Wyszczególnienie 
Stan na dzień  

30.06.2019 30.06.2018 

1 2 3 

AKTYWA    

A. AKTYWA TRWAŁE 13 130 547,21 13 460 189,03 

I. Wartości niematerialne i prawne 12 035,92 198 828,43 

1. Koszty zakończonych prac rozwojowych    

2. Wartość firmy    

3. INNE WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE - ZAWODNICY  12 035,92 198 828,43 

4. pozostałe wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 

4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne    

5. Aktywa zawodników    

6. Zaliczki na zakup zawodników    

II. Rzeczowe aktywa trwałe 99 860,27 232 781,50 

1. Środki trwałe 99 860,27 232 781,50 

a) grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)    

b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 15 312,55 95 862,26 

c) urządzenia techniczne i maszyny 21 020,74 27 316,42 

d) środki transportu 0,00 0,00 

e) inne środki trwałe 63 526,98 109 602,82 

2. Środki trwałe w budowie    

3. Zaliczki na środki trwałe w budowie    

III. Należności długoterminowe 37 504,22 46 504,22 

1. Od jednostek powiązanych    

2. Od pozostałych jednostek 37 504,22 46 504,22 

a) NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU TRANSFERÓW      

IV. Inwestycje długoterminowe 12 974 187,00 12 974 187,00 

1. Nieruchomości    

2. Wartości niematerialne i prawne    

3. Długoterminowe aktywa finansowe 12 974 187,00 12 974 187,00 

a) w jednostkach powiązanych 12 974 187,00 12 974 187,00 

    - udziały lub akcje 12 974 187,00 12 974 187,00 

    - inne papiery wartościowe    

    - udzielone pożyczki    

    - inne długoterminowe aktywa finansowe    

b) w pozost.jedn.w których jednostka posiada zaangżowanie w kapitale 0,00 0,00 

    - udziały lub akcje    

    - inne papiery wartościowe    

    - udzielone pożyczki    

    - inne długoterminowe aktywa finansowe    

c) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

    - udziały lub akcje 0,00 0,00 

    - inne papiery wartościowe    

    - udzielone pożyczki    

    - inne długoterminowe aktywa finansowe    

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 6 959,80 7 887,88 

1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego    

2. Inne rozliczenia międzyokresowe 6 959,80 7 887,88 

B. AKTYWA OBROTOWE 2 368 328,72 4 250 493,54 

I. Zapasy 235 342,78 191 426,65 

1. Materiały 121 836,92 127 250,50 

2. Półprodukty i produkty w toku    
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3. Produkty gotowe    

4. Towary 42 163,91 64 176,15 

5. Zaliczki na dostawy              71 341,95 0,00  

II.  Należności krótkoterminowe 1 668 397,66 2 300 945,54 

1. Należności od jednostek powiązanych 0,00 0,00 

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0,00 0,00 

    - do 12 miesięcy    

    - powyżej 12 miesięcy    

b) NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU TRANSFERÓW     

c) inne    

2. Należności od pozost. jedn. w których jednostka posiada zaangażowanie w 

kapitale 
  

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:    

    - do 12 miesięcy    

    - powyżej 12 miesięcy    

b) inne    

3. Należności od pozostałych jednostek 1 668 397,66 2 300 945,54 

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 246 826,34 417 379,62 

    - do 12 miesięcy 194 004,60 417 379,62 

    - powyżej 12 miesięcy    

b) NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU TRANSFERÓW  52 821,74 1 036 225,00 

c) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz 

innych świadczeń 931 003,00 87 389,00 

d) inne 490 568,32 759 951,92 

e) dochodzone na drodze sądowej    

III. Inwestycje krótkoterminowe 22 066,78 137 834,57 

1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 137 834,57 

a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 

   - udziały lub akcje    

   - inne papiery wartościowe     

   - udzielone pożyczki                  

   - inne krótkoterminowe aktywa finansowe    

b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

   - udziały lub akcje     

   - inne papiery wartościowe      

   - udzielone pożyczki 0,00 0,00 

   - inne krótkoterminowe aktywa finansowe    

c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 22 066,78 137 834,57 

   - środki pieniężne w kasie i na rachunkach 22 066,78 137 834,57 

   - inne środki pieniężne    

   - inne aktywa pieniężne    

2. Inne inwestycje krótkoterminowe    

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 442 521,50 1 620 286,78 

C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY 0,00 0,00 

D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE 0,00 0,00 

AKTYWA RAZEM:       15 498 875,93       17 710 682,57 

 
    

PASYWA   

1 2 3 

A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY -13 801 343,85 -8 493 396,97 

I. Kapitał (fundusz) podstawowy 54 730 789,00 54 730 789,00 

II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym: 2 983 671,86 2 983 671,86 

 - nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną 

(udziałów) 
   

III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:    

 - z tytułu aktualizacji wartości godziwej    

IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:    

 - tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki    

 - na udziały (akcje) własne    
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V. Zysk (strata) z lat ubiegłych -66 207 857,83 -55 494 205,04 

VI. Zysk (strata) netto -5 307 946,88 -10 713 652,79 

VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)    

VIII. Kapitał podstawowy w trakcie rejestracji    

B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA 29 300 219,78 26 204 079,54 

I. Rezerwy na zobowiązania 704 276,62 465 442,55 

1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0,00 0,00 

2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 116 839,76 101 510,79 

 - długoterminowa    

 - krótkoterminowa 116 839,76 101 510,79 

3. Pozostałe rezerwy 587 436,86 363 931,76 

 - długoterminowe    

 - krótkoterminowe 587 436,86 363 931,76 

II. Zobowiązania długoterminowe 12 000 000,00 12 000 000,00 

1. Wobec jednostek powiązanych 12 000 000,00 12 000 000,00 

2. Wobec pozost.jedn.w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale   

3. Wobec pozostałych jednostek   

a) kredyty i pożyczki    

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych    

c) inne zobowiązania finansowe   

d) ZOBOWIĄZANIA  Z TYTUŁU TRANSFERÓW    

e)zobowiązania wekslowe    

e) inne    

III. Zobowiązani krótkoterminowe 16 595 943,16 13 084 396,99 

1. Wobec jednostek powiązanych 6 152 671,87 186 288,44 

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 186 288,44 186 288,44 

 - do 12 miesięcy 186 288,44 186 288,44 

 - powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 

b) ZOBOWIĄZANIA  Z TYTUŁU TRANSFERÓW 3 884 520,76 0,00 

c) inne 0,00 0,00 

2. Wobec pozost.jedn.w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 2 081 862,67 0,00 

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:    

 - do 12 miesięcy     

 - powyżej 12 miesięcy     

c) inne     

3. Wobec pozostałych jednostek 10 443 271,29 12 898 108,55 

a) kredyty i pożyczki 768 296,87 724 089,32 

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych    

c) inne zobowiązania finansowe 0,00 10 400,00 

d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 4 707 543,76 4 810 985,44 

 - do 12 miesięcy 2 365 575,56 4 810 985,44 

 - powyżej 12 miesięcy 2 341 968,20   

e) ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU TRANSFERÓW  0,00 0,00 

f) zaliczki na otrzymane na dostawy 3 997,17   

g) zobowiązania wekslowe   

h) z tytułu podatków, ceł,  i innych świadczeń 0,00 0,00 

i) Z TYTUŁU ZUS  1 262 872,97 1 259 228,02 

j) Z TYTUŁU PODATKU OD OSÓB FIZYCZNYCH  370 559,00 245 173,00 

k) z tytułu wynagrodzeń 1 040 842,69 729 528,44 

l) inne 2 289 158,83 5 118 704,33 

4. Fundusze specjalne    

IV. Rozliczenia międzyokresowe 0,00 654 240,00 

1. Ujemna wartość firmy    

2. Inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 654 240,00 

 - długoterminowe    

 - krótkoterminowe 0,00 654 240,00 

PASYWA RAZEM: 15 498 875,93 
17 10 

682,57 
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3.3. Rachunek zysków i strat 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT  

(WARIANT PORÓWNAWCZY) za okres od 01.07.2018 - 30.06.2019 

Wyszczególnienie 
01.07.2018-

30.06.2019 

01.07.2017-

30.06.2018 

                         1 2 3 

A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, 4 531 658,83 4 407 082,44 

    w tym: od jednostek powiązanych   

  I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 4 233 201,06 3 960 028,89 

  
II.  Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, 

zmniejszenie - wartość ujemna 
-15 328,97 72 708,52 

  III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki    

  IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 313 786,74 374 345,03 

B. Koszty działalności operacyjnej 9 143 254,80 12 354 791,49 

  I. Amortyzacja 253 373,83 236 740,85 

  II.  Zużycie materiałów i energii 282 768,98 431 054,07 

  III. Usługi obce 3 779 165,12 5 778 572,51 

  IV. Podatki i opłaty, w tym:  76 777,40 79 579,42 

     - podatek akcyzowy    

  V. Wynagrodzenia 4 044 516,01 4 712 214,49 

  VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: 434 367,25 382 758,24 

     - emerytalne 201 586,73 202 505,80 

  VII. Pozostałe koszty rodzajowe 115 788,00 371 526,64 

  VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 156 498,21 362 345,27 

C. Wynik ze sprzedaży (A-B) -4 611 595,97 -7 947 709,05 

D. Pozostałe przychody operacyjne 49 642,33 2 473 017,80 

  I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych    0,00  0,00 

  II.  Dotacje 0,00 1 424 428,82 

  III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 47 981,65 

  IV. Inne przychody operacyjne 49 642,33 1 000 607,33 

E. Pozostałe koszty operacyjne 445 235,84 3 841 277,38 

  I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 41 136,66 0,00 

  II.  Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 20 054,22 2 986 018,36 

  III. Inne koszty operacyjne 384 044,96 855 259,02 

F. Wynik z działalności operacyjnej (C+D-E) -5 007 189,48 -9 315 968,63 

G. Przychody finansowe 2 526,28 779 584,10 

  I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:    

     - od jednostek powiązanych    

  II. Odsetki, w tym: 2 526,28  

     - od jednostek powiązanych    

  III. Zysk ze zbycia inwestycji    

  IV. Aktualizacja wartości inwestycji    

  V. Inne 0,00 779 584,10 

H. Koszty finansowe 303 283,68 2 177 268,26 

  I. Odsetki, w tym: 130 323,81 380 514,34 

     - dla jednostek powiązanych    

  II.  Strata ze zbycia inwestycji 109 254,39 580,00 

  III. Aktualizacja aktywów finansowych 0,00 104 136,99 

  IV. Inne 63 705,48 1 692 036,93 

I. Wynik z działalności gospod. (F+G-H) - 5 307 946,88 -10 713 652,79 

J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I-J.II) 0,00 0,00 

  I. Zyski nadzwyczajne    

  II. Straty nadzwyczajne    
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K. Wynik brutto (I+/-J) - 5 307 946,88 -10 713 652,79 

L. Podatek dochodowy    

M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)    

N. Wynik netto (K-L-M) - 5 307 946,88 -10 713 652,79 

 

3.4. Zestawienie zmian w kapitale własnym 

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM 

Treść pozycji 
01.07.2018 

30.06.2019 

01.07.2017-

30.06.2018 

 

 I.Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) 
-8 493 396,97 -24 633 838,18 

   a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości   

   b) korekty błędów podstawowych   

I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do 

danych porównywalnych 
-8 493 396,97  

   1. Kapitał podstawowy na początek okresu 54 730 789,00 27 876 695,00 

      1.1. Zmiany kapitału podstawowego   

         a) zwiększenia (z tytułu)  26 854 094,00 

            - wydania udziałów (emisji akcji)  26 854 094,00 

            - inne    

         b) zmniejszenia (z tytułu)   

            - umorzenia udziałów (akcji)   

            - inne   

      1.2. Kapitał podstawowy na koniec okresu 54 730 789,00 54 730 789,00 

   2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu   

      2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał podstawowy   

         a) zwiększenia (z tytułu)   

         b) zmniejszenia (z tytułu)   

      2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu   

   3. Udziały (akcje) własne na początek okresu   

   a) zwiększenia (z tytułu)   

   b) zmniejszenia (z tytułu)   

      3.1. Udziały (akcje) własne na koniec okresu   

   4. Kapitał zapasowy na początek okresu 2 983 671,86 2 983 671,86 

      4.1. Zmiany kapitału zapasowego   

         a) zwiększenia (z tytułu)   

            - emisji akcji powyżej wartości nominalnej   

            - z tytułu zakupów środków trwałych (z ZFRON)   

            - różnica z wyceny rozchodowych śr. trwałych   

            - podziału zysku   

         b) zmniejszenia (z tytułu)   

            - pokrycia straty   

            - pokrycie kosztów emisji   

            - wypłata dywidendy   

      4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu 2 983 671,86 2 983 671,86 

   5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu   

      5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny   

         a) zwiększenia (z tytułu)   

         b) zmniejszenia (z tytułu)   

            - zbycia środków trwałych   

      5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu   

   6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu   

      6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych   

         a) zwiększenia (z tytułu)   

            - wpłat na poczet akcji serii C   

            - wpłat na poczet akcji serii D   

         b) zmniejszenia (z tytułu)   

            - nabycie akcji /rejestracja w KRS/   

      6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu   
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   7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu -55 494 205,04 -53 088 242,80 

      7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu   

         a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości   

         b) korekty błędów podstawowych   

      7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach   

      7.3. Zmiany zysku z lat ubiegłych   

         a) zwiększenia (z tytułu)   

         b) zmniejszenia (z tytułu)   

      7.4. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu   

            - korekty błędów   

      7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu 55 494 205,04 53 088 242,81 

         a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości   

         b) korekty błędów podstawowych   

      7.6. Strata lat ubiegłych na początek okresu, po korektach 0,00 53 088 242,81 

      7.7. Zmiany straty z lat ubiegłych 0,00 2 405 962,23 

         a) zwiększenia (z tytułu) 0,00 2 405 962,23 

            - przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia 10 713 652,79 2 405 962,23 

         b) zmniejszenia (z tytułu)   

            - pokrycia straty zyskiem   

      7.8. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu 66 207 857,83 55 494 205,04 

      7.9. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu -66 207 857,83 -55 494 205,04 

   8. Wynik netto -5 307 946,88 -10 713 652,79 

   a) zysk netto   

   b) strata netto 5 307 946,88 10 713 652,79 

   c) odpisy z zysku   

   9. Kapitał podstawowy w trakcie rejestracji   

II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ) -13 801 343,85 -8 493 396,97 

III. Kapitał własny po uwzględnieniu proponowanego podziału 

zysku (pokrycia straty) 
-13 801 343,85 -8 493 396,97 

 

3.5. Rachunek przepływów pieniężnych 

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH  

METODA POŚREDNIA 

Wyszczególnienie 30.06.2019 30.06.2018 

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej     

I. Zysk ( strata) netto -5 307 946,88 -10 713 652,79 

II. Korekty razem 1 249 376,07 4 961 563,01 

1. Amortyzacja 253 373,83 240 620,13 

2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych 0,00 0,00 

3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 13 283,46 0,00 

4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej 41 136,66 580,00 

5. Zmiana stanu rezerw 238 834,07 -33 602,34 

6. Zmiana stanu zapasów -43 916,13 35 664,75 

7. Zmiana stanu należności 641 547,88 2 561 593,93 

8. Zmiana stanu zobowiązań krót., z wyjątkiem pożyczek i 

kredytów  -419 337,06 2 220 706,73 

9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych 524 453,36 -64 000,19 

10. Inne korekty 0,00 0,00 

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I +II) -4 058 570,81 -5 752 089,78 

B. Przepływy środków pieniężnych z dzialalności inwestycyjnej    

I. Wpływy 25 203,25 58 000,00 

1. Zbycie wartości niemater. i prawn. oraz rzeczowych  

aktywów trw. 25 203,25 0,00 

a) zbycie środków trwałych 0,00 0,00 

b) zbycie wartości niematerialnych i prawnych (zawodników) 

transfer 0,00 0,00 

c) zbycie pozostałych wartości niematerialnych i prawnych 0,00 0,00 
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2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niemat. i 

prawne 0,00 0,00 

3. Z aktywów finansowych 0,00 0,00 

a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 

b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

   - zbycie aktywów finansowych 0,00 0,00 

   - dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00 

   - spłata udzielonych pożyczek długoterminowych 0,00 0,00 

   - odsetki 0,00 0,00 

   - inne wpływy z aktywów finansowych 0,00 0,00 

4. Inne wpływy inwestycyjne 0,00 58 000,00 

II. Wydatki 0,00 90 356,89 

1. Nabycie wartości niemater. i prawn. oraz rzeczowych  

aktywów trw. 0,00 90 356,89 

a) nabycie środków trwałych 0,00 24 749,41 

b) nabycie wartości niematerialnych i prawnych (zawodników) 

transfer 0,00 63 500,00 

c) nabycie pozostałych wartości niematerialnych i prawnych 0,00 2 107,48 

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niemater. i prawne 0,00 0,00 

3. Na aktywa finansowe, w tym: 0,00 0,00 

a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 

b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

   - nabycie aktywów finansowych 0,00 0,00 

   - udzielone pożyczki długoterminowe 0,00 0,00 

4. Inne wydatki inwestycyjne 0,00 0,00 

III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II) 25 203,25 -32 356,89 

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej    

I. Wpływy 4 175 766,64 5 853 777,50 

1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych  0,00 5 000 000,00 

2. Kredyty i pożyczki 4 175 766,64 252 000,00 

3. Emisja dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 

4. Inne wpływy finansowe (odsetki otrzymane,zaliczki na 

akcje,różnice kursowe,cesje) 0,00 601 777,50 

II. Wydatki 258 166,87 0,00 

1. Nabycie udziałów (akcji) własnych 0,00 0,00 

2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli 0,00 0,00 

3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu 

podziału zysku 0,00 0,00 

4. Spłaty kredytów i pożyczek 242 657,72 0,00 

5. Wykup dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 

6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych- depozyt 0,00 0,00 

7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego 2 225,69 0,00 

8. Odsetki 13 283,46 0,00 

9. Inne wydatki finansowe (pożyczki udzielone, różnice kursowe, 

spłaty cesji) 0,00 0,00 

III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II) 3 917 599,77 5 853 777,50 

D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III +/- B.III +/- C.III) - 115 767,79 69 330,83 

E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym: - 115 767,79 69 330,83 

zmiana stanu środków pieniężnych z tyt. różnic kursowych    

F. Środki pieniężne na początek okresu 137 834,57 68 503,74 

G. Środki pieniężne na koniec okresu (F +/- D), w tym: 22 066,78 137 834,57 

o ograniczonej możliwości dysponowania    
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3.6. Informacja dodatkowa 

 

INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU 

1 1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, 

wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający 

stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia z tytułu: aktualizacji 

wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku 

amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej 

amortyzacji lub umorzenia. 

2  

1.1.A Tabela ruchu środków trwałych. 

Lp. T r e ś ć 

Grunty (w 

tym prawo 

wieczysteg

o 

użytkowani

a gruntu) 

Budynki, 

lokale i 

obiekty 

inżynierii 

lądowej i 

wodnej 

Urządzenia 

techniczne i 

maszyny 

Środki 

transport

owe 

Inne 

środki 

trwałe 

W tym 

umarzane 

jednorazo

wo 

RAZEM 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A. 
Wartość początkowa na 

01.07.2018 r. 
0,00 189 565,95 158 063,49 23 486,96 

382 

325,43 
0,00 753 441,83 

  wzrost z tytułu:        

  + Zakupu        

  + Inne        

  + Decyzja US        

  
Zmniejszenie z tytułu:  155 015,95  

 23 

486,96 
  178 502,91 

  - Likwidacji  155 015,95  23 486,96   178 502,91 

  - Sprzedaży        

    Inne        

  Wartość końcowa na 

30.06.2019 r. 
 34 550,00 158 063,49 0,00 

382 

325,43 
 574 938,92 

B. Umorzenia na 01.07.2018 r. 0,00 93 703,69 130 747,07 23 486,96 
272 

722,61 
 520 660,33 

  + Bieżące  14 209,80 6 295,68  46 075,84  66 581,32 

  + Pozostałe  1 749,96     1 749,96 

  - Zmniejszenia  90 426,00  23 486,96   113 912,96 

  Umorzenia na 30.06.2019 r.  19 237,45 137 042,75 0,00 
318 

798,45 
 475 078,65 

C. 

Wartość księgowa netto 

 A – B 

 15 312,55 21 020,74 0,00 63 526,98  99 860,27 
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1.1.B Tabela ruchu wartości niematerialnych i prawnych. 

Lp. T r e ś ć 

 

 

Koszty prac 

rozwojowych 

 

Wartość 

firmy 

Inne wartości 

niematerialne i 

prawne – 

zawodnicy- czy 

transfery 

Inne wartości 

niematerialne 

i prawne 

RAZEM 

1 2 3 4 5 6 9 

A. 
Wartość początkowa na 

01.07.2018 r. 
0,00 0,00 400 500,00 30 149,70 430 649,70 

  wzrost z tytułu:      

  + Zakupu      

  + Inne      

  + Decyzja US      

  Zmniejszenie z tytułu:        

  - Likwidacji   80 000,00  80 000,00 

  - Sprzedaży      

    Inne      

  Wartość końcowa na 

30.06.2019 r. 
 0,00 320 500,00 30 149,70 350 649,70 

B. 
Umorzenia na 01.07.2018 

r. 
0,00 0,00 201 671,57 30 149,70 231 821,27 

  + Bieżące   186 792,51  186 792,51 

  + Pozostałe      

  - Zmniejszenia   80 000,00  80 000,00 

  
Umorzenia na 30.06.2019 

r. 
  308 464,08 30 149,70 338 613,78 

C. 

Wartość księgowa netto 

 A – B 

  12 035,92 0,00 12 035,92 
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1.1.C Tabela zmian w inwestycjach długoterminowych. 

Wyszczególnienie wg pozycji 

bilansowych 

Stan na początek 

okresu 

Zwiększenia z tyt. Zmniejszenia z tyt. 

Stan na  koniec 

okresu 

 - nabycia - sprzedaży 

 - aktualizacji - aktualizacji 

 - przemieszczenia - przemieszczenia 

 - inne - inne 

Długoterminowe aktywa 

finansowe 
12 974 187,00   12 974 187,00 

w jednostkach powiązanych 12 974 187,00   12 974 187,00 

a)  udziały lub akcje 12 974 187,00   12 974 187,00 

b) inne papiery wartościowe -    

c)  udzielone pożyczki    0,00 

d) inne długoterminowe aktywa 

finansowe 
    

w pozostałych jednostkach  -  0,00 

a)  udziały lub akcje                      -                           -                          -                            -       

b) inne papiery wartościowe                              -                                        -       

c)  udzielone pożyczki         

d) inne długoterminowe aktywa 

finansowe 
                             -                                   -                                      -       

 

1.2        Wartość gruntów użytkowanych wieczyście. 

Spółka nie posiada gruntów w wieczystym użytkowaniu. 

 

1.3  Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków 

trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z 

tytułu umów leasingu.     

 

 

Lp. 

 

Wyszczególnienie 

wartość składników majątkowych w PLN 

Na początek 

okresu 

zmiany wciągu roku na koniec 

okresu 
zwiększenia zmniejszenia 

1 2 3 4 5 5 

1. Grunty     
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2. budynki, lokale obiekty 

inżynierii lądowej i wodnej 

6.300.000,00 - - 6.300.000,00 

3 urządzenia techniczne i 

maszyny 

- - - - 

4. środki transportu 102 400,00- - 102 400,00 - 

5. inne środki trwałe - - - - 

 RAZEM 6 402 400,00 - 102 400,00 6.300.000,00 

 

1.4   Stan zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu 

terytorialnego z tytułu uzyskiwania prawa własności budynków i budowli. 

 

Spółka nie posiada zobowiązań wobec budżetu państwa i jednostek samorządu terytorialnego  

z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli. 

 

1.5  Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości 

nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych. 

Lp. Nazwa akcjonariusza Ilość akcji 
Wartość 

nominalna 

Udział w 

kapitale 

zakładowy

m 

Udział w głosach na 

Walnym 

Zgromadzeniu 

Akcjonariuszy 

1.  Miasto Chorzów 13 974 921 13 974 921,00 25,53% 25,53% 

2. Carbonex Sp.z o.o. 13 282 682,00 13 282 682,00 24,27% 24,27% 

2. Aleksander Kurczyk 8 956 764 8 956 764,00 16,37% 16,37% 

5. ADO- MED Sp. Z o.o. 4 318 939 4 318 939,00 7,89% 7,89% 

6. 

Skarb Państwa 

Naczelnik I Śląskiego US 
2 981 479 2 981 479,00 5,45% 5,45% 

7. Pozostali 11 216 004 11 216 004,00 20,49% 20,49% 

Razem 54 730 789 54 730 789,00 100,00% 100,00% 

 

  

1.6  Stan na początek roku obrotowego,  zwiększenia i wykorzystanie oraz stan 

końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z 

aktualizacji wyceny. 
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Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym stanowi załącznik do sprawozdania 

finansowego. 

  

1.7  Propozycje, co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za okres 

01.07.2018 r. do 30.06.2019 r. 

 

Spółka osiągnęła stratę z działalności gospodarczej w kwocie (-) 5 307 946,88 zł która w całości 

zostanie pokryta z przyszłych zysków. 

 

1.8  Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, 

zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym. 

 

Grupa rezerw Stan na początek okresu Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec okresu 

Odroczony podatek 

dochodowy 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Świadczenia 

emerytalne i podobne 

101 510,79 20 424,54 5 095,57 116 839,76 

Pozostałe rezerwy 363 931,76 240 005,10 16 500,00 587 436,86 

Razem 465 442,55 260 429,64 21 595,57 704 276,62 

 

 

1.9  Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na 

początek roku obrotowego, zwiększeń, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanu na koniec roku 

obrotowego. 

 

Treść Stan na początek 

okresu 

Zwiększenia Rozwiązanie Stan na koniec okresu 

Odpisy aktualizujący należności 11 649,34 565,90 0,00 12 215,24 

Odpisy z tyt. należności 

transferowych 

83 525,03 345,00 0,00 83 870,03 

Odpis z tyt. należn, i sprzedaży 

aktywów finans. 

1 656 205,48 0,00 0,00 1 656 205,48 

Odpis z tyt. pozostałych  

należności 

2 961 321,83 0,00 0,00 2 961 321,83 

Odpisy aktualizujące pożyczki 48 928,77 0,00 0,00 48 928,77 

Razem 4 761 630,45 910,90 0,00 4 762 541,35 

 

 

1.10  Zobowiązania według pozostałego od dnia bilansowego, przewidywanego umową, 

okresu spłaty. 

 

Stan zobowiązań długoterminowych wobec jednostek powiązanych na 30.06.2019 r wynosi  

12 000 000,00 zł 
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- zobowiązania -pożyczki – 12 000 000,00 zł 

 

Stan zobowiązań krótkoterminowych na 30.06.2019 r. wynosi ogółem 16 595 943,16 zł, 

z czego: 

- zobowiązań krótkoterminowych wobec jednostek powiązanych w kwocie 6 152 671,87 

zł  składają się z: 

- zobowiązania z tytułu dostaw i usług 186 288,44 zł 

- pożyczki 3 884 520,76 zł 

- inne 2 081 862,67 zł 

- zobowiązań krótkoterminowych wobec pozostałych jednostek w kwocie  

10 443 271,29 zł  składającą się z: 

- kredyty i  pożyczki 768 296,87 zł 

- zobowiązań z tytułu dostaw i usług    4 707 543,76 zł 

- zaliczki otrzymane na dostawy 3 997,17 zł 

- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń   1 633 431,97  zł 

- z tytułu wynagrodzeń  1 040 842,69 zł 

- z tytułu leasingu 2 271,54 zł 

- inne    2 286 887,29 zł. 

 

 

1.11    Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych: w tym 

kwota czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między 

wartością otrzymanych finansowych składników aktywów, a zobowiązaniem zapłaty za 

nie. 
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Rozliczenia międzyokresowe długoterminowe 

      

Lp. T r e ś ć 
Stan na 

01.07.2018 r. 

Zwiększenia w 

ciągu roku 

Zmniejszenia 

w ciągu roku 
Stan na  30.06.2019 r. 

1 2 3 4 5 6 

1 

Inne rozliczenia  

międzyokresowe  - 

znaki towarowe 

7 887,88 0,00 928,08 6 959,80 

  Razem 7 887,88 0,00 928,08 6 959,80 

 

W bilansie na dzień 30.06.2019 r. zaprezentowano w pozycji „długoterminowe 

rozliczenia międzyokresowe kwotę 6 959,80 zł. 

                             Rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe 

      

Lp. T r e ś ć 
Stan na 

01.07.2018 r. 

Zwiększenia w 

ciągu roku 

Zmniejszenia 

w ciągu roku 

Stan na  30.06.2019 

r. 

1 2 3 4 5 6 

1 
Ubezpieczenia 

majątkowe 
5 263,88 72 066,93 67 787,48 9 543,33 

2 Znak towarowy 928,08 928,08 928,08 928,08 

3 
Licencja , opłata 

giełdowa 
2 032,52 2 412,00 3 988,52 456,00 

4 domena  1 449,37 571,00 878,37 

5 
Dostęp do statystyk 

sport. serwer 
 11 144,21 10 739,21 405,00 

6 

 

Podatek VAT do 

odliczenia w 

przyszłych okresach 

1 532 322,37 84 078,49 1 186 090,14 430 310,72 

7 Pozostałe 79 739,93  79 739,93 0,00 

 
Razem RMK 

krótkoterminowe  
1 620 286,78 172 079,08 1 349 844,36 442 521,50 

 

 W bilansie na dzień 30.06.2019 r. zaprezentowano w pozycji „krótkoterminowe 

rozliczenia międzyokresowe kwotę 442 521,50 zł. 
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        Rozliczenia międzyokresowe przychodów 

      

Lp. T r e ś ć 
Stan na 

01.07.2018 r. 

Zwiększenia w 

ciągu roku 

Zmniejszenia 

w ciągu roku 

Stan na  30.06.2019 

r. 

1 2 3 4 5 6 

1 

Inne rozliczenia  

międzyokresowe  - w 

tym krótkoterminowe 

654 240,00 0,00 654 240,00 0,00 

  Razem 654 240,00 0,00 654 240,00 0,00 

 

1.12 Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku Spółki ze wskazaniem charakteru 

formy tych zabezpieczeń.   

  

Lp. 
Zobowiązanie 

zabezpieczone 
Stan na 01.07.2018 r. Stan na  30.06.2019 r. 

1 2 3 4 

1 Hipotecznie 0,00 0,00 

2 Zastaw skarbowy 23 486,96 23 486,96 

31 

Przewłaszczenie na 

zabezpieczenia – 

udziały w spółce 

Ganbist Limited 

12 974 187,00 12 974 187 ,00 

  Razem 12 997 673,96  12 997 673,96 

   

1.13 Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje 

        i poręczenia, także wekslowe niewykazywanych w bilansie. 
 

Na dzień 30.06.2019 roku Spółka  posiada zobowiązania warunkowe: 

AMG                              556 724,00 

Urovita                      10 321 076,33 

Osoba prywatna          3 000 000,00 
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Na dzień 30.06.2019 roku Spółka posiada należności warunkowe: 

The Liverpool Football Club & Athletic Grounds Limited – z tytułu transferu zawodnika 

Leeds United Football Club – z tytułu transferu zawodnika 

 

1.14    Dodatkowe informacje dotyczące instrumentów finansowych. 

 

Instrumenty finansowe – aktywa (zł) 

  

Kategorie i klasy instrumentów finansowych 
Stan na 30.06.2019 r. 

Wartość bilansowa 

Pożyczki udzielone i należności własne 737 394,66 

należności z tytułu dostaw i usług od jednostek powiązanych 0,00 

należności z tytułu dostaw i usług od jednostek pozostałych 246 826,34 

inne należności od jednostek pozostałych 490 568,32 

inne długoterminowe i krótkoterminowe aktywa finansowe od jednostek 

powiązanych i pozostałych 

 

 

Aktywa utrzymywane do terminu wymagalności  

Aktywa dostępne do sprzedaży  

Aktywa wyłączone z zakresu rozporządzenia o instrumentach finansowych*  

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 22 066,78 

Razem aktywa finansowe 759 461,44 

* dotyczy Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12.12.2001 roku w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji 

instrumentów finansowych. 

  
Instrumenty finansowe – pasywa (zł)   

Rodzaj zobowiązania 
Stan na 30.06.2019 r. 

Wartość bilansowa 

Zobowiązania wobec  jednostek powiązanych 2 268 151,11 

zobowiązanie z tytułu dostaw i usług 186 288,44 

inne zobowiązania 2 081 862,67 

Zobowiązania wobec  pozostałych jednostek 8 035 273,74 

zobowiązanie z tytułu dostaw i usług 4 707 543,76 

zobowiązania z tytułu wynagrodzeń 1 040 842,69 

inne zobowiązania 2 286 887,29 

Razem zobowiązania finansowe 10 303 424,85 

  

 Na dzień 30 czerwca 2019 roku Spółka nie wyceniała składników aktywów niebędących instrumentami 

finansowymi według wartości godziwej. 

  

1.15   Kwota dokonanych w trakcie roku odpisów  aktualizujących  wartość aktywów 

trwałych. 

 

W okresie od 01.07.2018 do 30.06.2019 r. Spółka nie tworzyła odpisów aktualizujących 

wartość środków trwałych. 
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1.16    Wartość firmy oraz kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych, a także 

wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonych w art. 44b ust. 10 oraz art. 33 ust. 3 

ustawy. 

   

Spółka w okresie od 01.07.2018 r. do 30.06.2019 roku nie wykazuje wartości dodatniej lub 

ujemnej   firmy. 

 

 Spółka nie prowadziła także w tym okresie żadnych prac badawczo-rozwojowych. 

 

1.17  Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym 

świadczeń udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i 

opcji. 

 

Nie występują. 

 

1.18   Zmiany w kapitale z aktualizacji wyceny. 

 

Nie występują. 

 

1.19      Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT. 

 

Saldo na koniec 30.06.2019 r. na rachunku VAT wynosi 0,00 zł. 

 

1.20     Wykaz składników aktywów i pasywów wykazanych w więcej niż jednej pozycji 

bilansu dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część 

długoterminową i krótkoterminową. 
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Stan na 30.06.2019 r. 

Zobowiązania 

 

Łączna kwota 

 

W tym przypadająca na część 

długoterminową 

Od jednostek powiązanych 15 884 520,76 12 000 000,00 

pożyczki 15 884 520,76 12 000 000,00 

 

2.   INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT 

2.1  Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto/ rodzaje działalności ze 

sprzedaży produktów, towarów i materiałów. 

 

LP Tytuł przychodu 

01.07.2018-

30.06.2019 

01.07.2017-

30.06.2018 

1. Wpływy z biletów       700 133 ,02 903 474,02 

  a) rozgrywki krajowe 700 133,02 903 474,02 

  b) rozgrywki UEFA   

  c) inne   

 d.) opłaty członkowskie   

2. Sponsoring i reklama 909 713,28 376 658,32 

  a) główny sponsor  113 260,68 

  b) reklama na linach bocznych i bandach  123 597,64 

  c) inni sponsorzy 57 820,00 139 800,00 

  d) inne przychody z reklamy 851 893,28  

3. Przychody z transmisji (prawa telewizyjne) 40 172,56 252 800,00 

  a) rozgrywki krajowe 40 172,56 252 800,00 

  b)rozgrywki UEFA   

  c)inne   

4. Działalność handlowa (komercyjna) 313 786,74 386 765,37 

  a) wpływy na imprezach krajowych   

  b) wpływy na imprezach UEFA   

  c) sprzedaż towarów 313 786,74 374 345,03 

  d) sprzedaż żywności i napojów   

 e) organizacja konferencji   
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  f) wpływy z loterii   

  g) inne przychody związane z wpływami komercyjnymi  12 420,34 

5. Inne wpływy komercyjne 2 632 824,53 3 839 105,03 

  a) dotacje, darowizny - krajowe władze piłkarskie 0,00 1 424 428,82 

  b) dotacje - władze miejskie lub wojewódzkie   

  c) fundusz solidarnościowy UEFA   

  d) sprzedaż usług zagranicą 1 512 666,52  

  e) darowizny korporacyjne, lub inne jednostki   

  f) wpływy majątkowe (wynajem nieruchomości)   

  g) przychody związane z inną działalnością sportową 1 070 515,68 2 149 889,47 

  h) wyjątkowe przychody (zyski nadzwyczajne)   

  i) pozostałe przychody (nagrody, premie) 49 642,33 1 313 375,72 

6. Zmiana stanu produktów -15 328,97 72 708,52 

  Razem przychody (1+2+3+4+5+6) 4 581 301,16 6 880 100,24 

 

2.2  Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach 

rodzajowych. 

Spółka sporządza dla celów sprawozdawczości rachunek zysków i strat w wersji 

porównawczej. 

W związku z tym informacje o wysokości kosztów wg rodzaju są zawarte bezpośrednio w 

sprawozdaniu. 

2.3  Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe. 

W ciągu roku obrotowego nie dokonano odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.  

2.4  Odpisy aktualizujące wartość zapasów. 

W ciągu roku obrotowego  dokonano odpisów aktualizujących wartość zapasów o kwotę  19 

143,32 zł. 

2.5 Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku 

obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym. 

Nie dotyczy. 
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2.6 Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem 

dochodowym a wynikiem finansowym brutto. 

Różnice między wynikiem brutto a podstawą opodatkowania na 30.06 2019 r. 

 

Lp. Wyszczególnienie Kwota 

1. Strata/Zysk brutto (+/-) (-) 5 307 946,88 

2. 

Przychody księgowe niewliczane 

do podstawy opodatkowania (-) 24 215,11 

        3. 

Przychody podatkowe nieujęte w 

wyniku finansowym (+) 

 

0,00 

4. 

Koszty księgowe niestanowiące 

kosztu uzyskania przychodu (+) 2 450 023,07 

5. 

Koszty podatkowe stanowiące 

koszt uzyskania przychodu, lecz 

nieujęte w wyniku finansowym (-) 

 

770 616,04 

6. Dochód podatkowy/strata/ (+) (-) 3 652 754,96 

7. Darowizny (-) 0,00 

8. 

Część straty z lat ubiegłych 

odliczana w roku bieżącym (-) 0,00 

9. Podstawa opodatkowania   0,00 

10. Podatek dochodowy bieżący 19% 0,00 

   

2.7  Rachunek zysków i strat. 

Spółka sporządza dla celów sprawozdawczości rachunek zysków i strat w wersji 

porównawczej. 

W związku z tym informacje o wysokości kosztów wg rodzaju zawarte są bezpośrednio w 

sprawozdaniu. Analizę przychodów oraz kosztów finansowych i operacyjnych wg rachunku 

zysków i strat przedstawiają tabele. 

                                                                   Przychody finansowe 

Lp. Przychody finansowe Rok bieżący Rok ubiegły 

1. Przychody z odsetek 2 526,28                  0,00 

 2. Inne przychody finansowe        0,00       779  584,10 

       RAZEM:                        2 526,28                       779 584,10 
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Koszty finansowe  

Lp. Koszty finansowe Rok bieżący Rok ubiegły 

1.  Koszty odsetek 130 323,81 380 512,22 

2.  Strata z tytułu rozchodu 

aktywów finansowych 

109 254,39 0,00 

  3.    Inne koszty finansowe 63 705,48 1 796 756,04 

         RAZEM: 303 283,68                           2 177 268,26 

 

     Pozostałe przychody operacyjne 

 

Lp. 

Pozostałe przychody 

operacyjne 

Rok bieżący Rok ubiegły 

1. 

Zysk z tytułu rozchodu 

niefinansowych aktywów 

trwałych 

0,00 0,00 

2. 

Inne przychody 

operacyjne 

49 642,33 2 473 017,80 

 RAZEM:                             49 642,33                         2 473 017,80 

 

                                                            Pozostałe koszty operacyjne 

Lp. 

Pozostałe koszty 

operacyjne 

Rok bieżący Rok ubiegły 

1. 

Strata ze zbycia 

niefinansowych aktywów 

trwałych 

41 131,66 0,00 

2. 

Aktualizacja wartości 

aktywów niefinansowych 

20 054,22 0,00 

3. Inne  koszty operacyjne 384 044,96 3 841 277,38 

  RAZEM:                             445 235,84                          3 841 277,38 

 

2.8  Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne 

potrzeby. 

W badanym okresie Spółka nie wytworzyła środków trwałych we własnym zakresie. 
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2.9 Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt 

wytworzenia produktów w roku obrotowym. 

 

Spółka nie zwiększa ceny nabycia towarów lub kosztu wytworzenia produktów o odsetki oraz 

różnice kursowe. 

 

2.10 Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe 

aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę 

środowiska. 

 

W okresie od 01.07.2018 r. do 30.06.2019 r. nie poniesiono nakładów na niefinansowe aktywa 

trwałe. 

Również w tym okresie nie zostały poniesione i nie są planowane nakłady na ochronę 

środowiska. 

  

2.11 Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej 

wartości lub które wystąpiły incydentalnie. 

          

 W okresie od 01.07.2018 r.  do 30.06.2019 r.  nie wystąpiły przychody i koszty nadzwyczajne. 

 

2.12 Dla pozycji bilansu oraz rachunków zysków i strat , wyrażonych w walutach obcych. 

Przyjęto do ich wyceny kurs średni z dnia 28.06.2019 r. Tabela nr 124/NBP/2019 r. - waluta 

EUR – 4,2520 zł 

 

3.  OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 

Jednostka sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią. W celu 

sporządzenia sprawozdania z przepływu środków pieniężnych przyjęto podział 

działalności na operacyjną, inwestycyjną i finansową. 

Działalność operacyjna obejmuje podstawowy rodzaj działalności. 

Działalność inwestycyjna obejmuje wydatki poniesione na powiększenie zasobów trwale 

pozostających w jednostce oraz wpływy z długotrwale zaangażowanych środków.  
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Działalność finansowa polega głównie na pozyskiwaniu i spłacie kapitału w postaci 

bezpośredniego strumienia pieniędzy od inwestorów i kredytodawców. Bilansowa zmiana 

środków pieniężnych na 30.06.2019 r. wynosi (-) 115 767,79 zł. 

 

Przepływy pieniężne kształtowały się następująco: 

 

Pozycja 30.06.2019 

Przepływy pieniężne netto z 

działalności operacyjnej 
(-) 4 058 570,81 

Przepływy pieniężne netto z 

działalności inwestycyjnej 
25 203,25 

Przepływy pieniężne netto z 

działalności finansowej 
3 917 599,77 

Przepływy pieniężne netto - razem (-) 115 767,79 

Środki pieniężne na początek okresu 137 834,57 

Środki pieniężne na koniec okresu 22 066,78 

 

4. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE ZAWARTYCH PRZEZ JEDNOSTKĘ UMÓW, 

ISTOTNYCH TRANSAKCJI I NIEKTÓRYCH ZAGADNIEŃ OSOBOWYCH 

 

4.1  Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów 

nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację 

majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. 

 

Na dzień 30.06.2019 r. nie zostały zawarte umowy, które mogłyby narazić Spółkę na ryzyko 

lub też wpłynąć istotnie na przyszłą sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy. 

 

4.2   Informacje o istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez 

jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, wraz 

z informacjami określającymi charakter tych transakcji. 

 

Spółka nie zawarła transakcji z jednostkami powiązanymi na innych warunkach niż rynkowe. 

Spółka będzie sporządzać dokumentację podatkową dotyczącą transakcji z jednostkami 

powiązanymi.                 
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4.3   Informacje o przeciętnym zatrudnieniu. 

  

Według stanu na dzień 30.06.2019 r. w Spółce było zatrudnionych 14 osób w pełnym wymiarze 

czasu pracy. 

Za okres od 01.07.2018 r. do 30.06.2019 r. rozwiązano umowę o pracę z 10 pracownikami, a 

zatrudniono 7 pracowników. 

 

 III kwartał 2018 

(I kwartał roku 

rozrachunkowego 

2018/2019) 

IV kwartał 2018 

(II kwartał roku 

rozrachunkowego 

2018/2019) 

I kwartał 2019 

(III kwartał roku 

rozrachunkowego 

2018/2019) 

II kwartał 2019 

(IV kwartał roku 

rozrachunkowego 

2018/2019) 

Za okres 

01.07.2018-

30.09.2019 

Stanowiska nierobotnicze 12,8 13,8 13 13,5 13,2 

Stanowiska robotnicze 0 0 0 0 0 

RAZEM 12,8 13,8 12,6 13,5 13,2 

 

 

4.4 Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub 

należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i  nadzorujących 

spółek handlowych (dla każdej grupy osobno). 

  

Wynagrodzenie wypłacone 30.06.2019 30.06.2018 

Wynagrodzenie łącznie 144 000,00 399 318,00 

Wynagrodzenie Zarządu 144 000,00 325 318,00 

Wynagrodzenie Rady Nadzorczej 0,00 74 000,00 
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Wydatki na personel Kwoty w złotych za rok 

Koszty wynagrodzeń, ubezpieczenia społeczne 

01.07.2018-

30.06.2019 

01.07.2017-

30.06.2018 

 

Wynagrodzenie zawodników (wynagrodzenia stałe) 2 025 358,61 2 394 811,20  

Wynagrodzenia zawodników (premie i nagrody)  0,00  

Składki ZUS od wynagrodzeń zawodników 153 388,69 107 620,62  

Wynagrodzenie zawodników –umowy o świadczenie usług 101 800,00 1 711 882,81  

Pozostałe koszty poniesione na zawodników  0,00  

Razem koszty wynagrodzeń - zawodnicy 2 280 547,30 4 214 314,63  

Wynagrodzenie pozostałego personelu (wynagrodzenia 

stałe) 1 983 168,68 2 295 482,50 

 

Wynagrodzenie pozostałego personelu (premie, nagrody)) 3 721,76 21 920,79  

Składki ZUS od wynagrodzeń pozostałego personelu 277 792,56 275 137,62  

Wynagrodzenie pozostałego personelu-umowy o 

świadczenie usług 773 490,31 1 297 510,16 

 

pozostałe koszty poniesione na pozostały personel    

Razem koszty wynagrodzeń - pozostały personel 3 038 173,31 3 890 051,07  

Razem koszty wynagrodzeń + ZUS (6+ 12 ) 5 318 720,61 8 104 365,70  

 

4.5  Informacje o pożyczkach i świadczeniach o podobnych charakterze udzielonych 

osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek 

handlowych (dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i 

terminów spłaty. 

  

Na dzień 30.06.2019 roku Spółka nie udzieliła kredytów, pożyczek, gwarancji lub innych umów 

zobowiązujących do świadczeń członkom Zarządu. 

4.6  Informacje o wynagrodzeniu firmy audytorskiej  do badania sprawozdań 

finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy. 

Usługi 
Wynagrodzenie brutto 

należne wypłacone 

Przegląd i ocena jednostkowego sprawozdania finansowego   

za  okres 01.07.2018 – 30.06.2019 r.  Śląska Firma 

Auditingu i Doradztwa „ AUDIT ”  Sp. z o. o. 

11.000,00     - 
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 5.  OBJAŚNIENIE NIEKTÓRYCH SZCZEGÓLNYCH ZDARZEŃ 

 

5.1 Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych 

w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego. 

 

W Spółce RUCH CHORZÓW S. A. po dniu 30.06.2019 r. nie wystąpiły żadne znaczące 

zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, których nie uwzględniono w sprawozdaniu finansowym za 

okres 01.07.2018 – 30.06.2019 r. 

5.2 Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, 

a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym. 

 

Wszelkie zdarzenia, które wystąpiły po dniu bilansowym, a dotyczyły badanego okresu, zostały 

uwzględnione w bilansie oraz rachunku zysków i strat. 

 W dniu 18.07.2019 r. został złożony do Sądu Rejonowego w Katowicach - Wschód 

wniosek o zmianę układu zawartego pomiędzy dłużnikiem a wierzycielami. Do dnia 

sporządzenia sprawozdania nie otrzymano decyzji Sądu. 

 

5.3 Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) 

rachunkowości w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania 

finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i 

wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku 

finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym. 

 

Na dzień 30.06.2019 r. nie dokonano zmian polityki rachunkowości oraz zmian sposobu 

sporządzania sprawozdania finansowego, co zapewnia porównywalność danych zawartych 

w sprawozdaniu. 

 

5.4  Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania 

finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy. 

 

Dane w sprawozdaniu finansowym na dzień 30.06.2019 r.  są danymi porównywalnymi do 

danych wykazanych w sprawozdaniu za 30.06.2018 r. 

 

5.5 W badanym okresie przyjmuje się, że poziom istotności. 
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Części składowe poziomu istotności Kwoty % koniec okresu 

RAZEM:   89 922,03 

Suma bilansowa 15 498 875,93 2 309 977,52 

Przychody ze sprzedaży produktów, towarów 

handlowych oraz przychodów finansowych 

netto 

4 534 185,11 1 45 341,85 

Wynik finansowy netto (-) 5 307 946, 88 5 (-) 265 397,34 

 

Poziom istotności wynosi: 89 922,03 zł. 

 

 6. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE JEDNOSTEK WCHODZĄCYCH W SKŁAD 

GRUPY KAPITAŁOWEJ ORAZ INFORMACJE O POŁĄCZENIU SPÓŁEK 

6.1   Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji. 

Spółka nie realizuje wspólnych przedsięwzięć z innymi podmiotami gospodarczymi. 

            

 6.2   Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi. 

W okresie sprawozdawczym Spółka nie realizowała transakcji z jednostkami powiązanymi. 

 

6.3 Wykaz Spółek, w których jednostka posiada, co najmniej 20% udziałów w kapitale 

lub ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki. 

Ganbist Limited – 100 % udziałów 

              

6.4  Spółka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 

Jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego korzystając ze 

zwolnienia wynikającego z artykułu 56 Ust. 1 Ustawy o rachunkowości z dn. 29 września 1994 

r. (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 351 z późn. zm.) Art. 56 Ust. 1 

  Jednostka dominująca może nie sporządzać skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego jeżeli na dzień bilansowy roku obrotowego oraz na dzień bilansowy roku 

poprzedzającego rok obrotowy łączne dane jednostki dominującej oraz wszystkich jednostek 

zależnych każdego szczebla bez dokonywania wyłączeń konsolidacyjnych o których mowa w 

art. 60 ust. 2 i 6 spełniają co najmniej 2 z następujących warunków: 

1. Łączne średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło nie więcej niż 250 

osób. 
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2. Łączna suma bilansowa w walucie polskiej nie przekroczyła wartości 7 500 000, 00 EURO. 

3. Łączne przychody netto ze sprzedaży produktów i towarów oraz operacji finansowych w 

walucie polskiej nie przekroczyły równowartości 15 000 000,00 EURO. 

 

6.5 Dane jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na 

najwyższym szczeblu. 

 

Nie dotyczy 

 

6.6 Dane jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na 

najniższym szczeblu. 

Nie dotyczy 

 

7.   POWAŻNE ZAGROŻENIA DLA KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI 

 

 W przypadku występowania niepewności, co do możliwości kontynuowania 

działalności opis tych niepewności oraz stwierdzenie, ze taka niepewność występuje oraz 

wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja 

powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę 

działań mających na celu eliminację niepewności. 

 

 Zarząd Spółki sporządził sprawozdanie finansowe za okres od 1 lipca 2018 roku do 30 

czerwca 2019 roku przy założeniu kontynuacji działalności. 

  Aby zapobiec utracie płynności Zarząd podejmuje oraz planuje podjąć szereg działań 

mających na celu zwiększenie płynności finansowej oraz polepszenie ogólnej sytuacji Spółki. 

W planach Zarządu jest również zwiększenie intensyfikacji działalności marketingowej, która 

w konsekwencji będzie zmierzać do pozyskania nowych sponsorów oraz ustabilizowania 

sytuacji drobnego akcjonariatu, jak i poprawienie frekwencji na meczach, która już teraz 

systematycznie się zwiększa. Plany i zamierzenia Spółki na przyszły okres sprawozdawczy 

opisane powyżej z uwzględnieniem zatwierdzonego układu i przewidywanego rozwoju,  

wpłyną w przyszłości na poprawę wyników ekonomicznych oraz wyeliminowanie strat z 

działalności operacyjnej. Ponadto Zarząd Spółki planuje są na szeroką skalę projekty 

promocyjne, których celem będzie zachęcenie kibiców i potencjalnych inwestorów do zakupu 

akcji Ruch Chorzów S. A. 
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  Pozytywne zakończenie prowadzonych negocjacji z potencjalnymi sponsorami 

znacznie poprawi poziom płynności finansowej oraz pozwoli na bieżące regulowanie 

zobowiązań, a także pomoże szybciej spłacić zaciągnięte zobowiązania. 

           Zdaniem Zarządu podjęte działania restrukturyzacyjno - naprawcze zostaną zakończone 

powodzeniem. 

 

8.   INFORMACJE O POŁĄCZENIU SPÓŁEK 

Nie dotyczy. 

 

9. INNE INFORMACJE MOGĄCE W ISTOTNY SPOSÓB WPŁYNĄĆ NA OCENĘ 

SYTUACJI MAJĄTKOWEJ I FINANSOWEJ SPÓŁKI 

 

 Dnia 11 lipca 2018 roku odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki „Ruch” 

Chorzów Spółka Akcyjna, podczas którego podjęto uchwałę w sprawie upoważnienia Zarządu 

do podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego poprzez emisję akcji 

na okaziciela kolejnych serii, z wyłączeniem prawa poboru w całości w stosunku do wszystkich 

dotychczasowych akcjonariuszy oraz zmiany artykułu 10 Statutu Spółki i wygaszenia 

upoważnienia udzielonego Zarządowi uchwałą Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia nr 

5/2016 z dnia 25 maja 2016 roku, oraz uchwały w sprawie zmian osobowych w Radzie 

Nadzorczej Spółki. Na mocy tych uchwał Zarząd Spółki został upoważniony do podwyższenia 

kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego o kwotę 15 269 211 zł, tj. do wysokości 

70 000 000 zł, w terminie trzech lat, w drodze jednej lub kilku emisji akcji, a członkami Rady 

Nadzorczej Spółki zostali Zdzisław Bik, Janusz Paterman, Marcin Michalik i Michał Dubiel. 

 

Pierwsza rata układowa z wierzycielami, której termin wymagalności przypadał na dzień 30 

września 2018 roku, została zapłacona terminowo. 

Druga rata układowa z wierzycielami w ramach przyspieszonego postępowania układowego 

została zapłacona w IV Q 2018 r. 

W dniu 7 stycznia 2019 roku Spółce została udzielona przez Miasto Chorzów – Miasto na 

prawach powiatu pożyczka, z terminem spłaty do dnia 16 grudnia 2019 roku, na kwotę 412 

740,42 zł (słownie: czterysta dwanaście tysięcy siedemset czterdzieści złotych 42/100). 
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Uregulowania Umowy, w tym oprocentowanie pożyczki, nie odbiegają od warunków 

rynkowych, powszechnie stosowanych dla umów tego rodzaju. 

W dniu 4 lutego 2019 roku Spółce została udzielona przez Miasto Chorzów – Miasto na 

prawach powiatu pożyczka, z terminem spłaty do dnia 16 grudnia 2019 roku, na kwotę 1 587 

259,58 zł (słownie: jeden milion pięćset osiemdziesiąt siedem tysięcy dwieście pięćdziesiąt 

dziewięć złotych 58/100). Uregulowania Umowy, w tym oprocentowanie pożyczki, nie 

odbiegają od warunków rynkowych, powszechnie stosowanych dla umów tego rodzaju. 

 

Dnia 20 grudnia 2018 roku odbyło się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki „Ruch” 

Chorzów Spółka Akcyjna, podczas którego podjęto uchwały w sprawach: zatwierdzenia 

sprawozdania Zarzqdu Spółki z działalności Spółki za ubiegły rok obrotowy, zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Spółki za ubiegły rok obrotowy, udzielenia absolutorium z 

wykonywania funkcji w ubiegłym roku obrotowym członkom organów Spółki, pokrycia straty 

za rok obrotowy 2017/2018.  

 

Trzecia rata układowa z wierzycielami w ramach przyspieszonego postępowania układowego 

została zapłacona w II Q 2019 r. 

 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki (zwane dalej "NWZ") zwołane na dzień 26 

czerwca 2019 roku na godz. 12:00, podjęło uchwałę w sprawie zarządzenia przerwy w 

obradach. Wznowienie obrad NWZ Spółki zostało zwołane na dzień 10 lipca 2019 roku o 

godzinie 12:00 w siedzibie Spółki. W pierwszej części obrad NWZ podjęło wyłącznie uchwały 

techniczne. 

 

Spółka 18 lipca 2019 roku złożyła do Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach 

Spółka wniosek o zmianę układu zawartego z wierzycielami na zgromadzeniu wierzycieli w 

dniu 30 listopada 2017 roku, zatwierdzonego postanowienie sądu w dniu 14 grudnia 2017 roku. 

Wniosek swój Spółka złożyła ze względu na trwałe zmniejszenie dochodu z przedsiębiorstwa, 

na podstawie art. 173 Ustawy z dnia 15 maja 2015 r. Aktualnie wniosek jest w trakcie 

rozpatrywania. 
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4. Sprawozdanie Zarządu z działalności 
 

4.1.  Informacje ogólne  

Pełna nazwa (firma): 
„RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna z/s w 

Chorzowie 

Forma prawna: Spółka Akcyjna 

Kraj: Polska 

Przepisy prawa, zgodnie z którymi działa Spółka: Ustawa z dnia 15 września 2000 r. 

Siedziba: 

Kodeks Spółek Handlowych (Dz.U.nr 94, 

poz.1037 z późn. zm), Statut Spółki, inne przepisy 

dot. spółek prawa handlowego 

Adres: Chorzów, ul. Cicha 6 

Telefon: + 48 32 241 75 54 

Fax: + 48 32 346 35 35 

Numer KRS: 0000224997 

Numer identyfikacji podatkowej NIP: 627-25-24-625 

Numer REGON: 278335653 

Adres poczty elektronicznej: ruch@ruchchorzow.com.pl 

Adres strony internetowej: www.ruchchorzow.com.pl 

 

4.2.  Przedmiot działalności  

 

a)  Działalność sportowa, rozrywkowa i rekreacyjna – PKD 93,  

b)  Handel hurtowy, z wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi – PKD 46,  

c)  Handel detaliczny, z wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi – PKD 47,  

d)  Zakwaterowanie – PKD 55,  

e)  Działalność usługowa związana z wyżywieniem – PKD 56,  

f)  Działalność organizatorów turystyki, pośredników i agentów turystycznych w zakresie 

rezerwacji i działalności z nią związane – PKD 79,  

g)  Magazynowanie i działalność usługowa wspomagająca transport – PKD 52,  

h)  Działalność związana z obsługą rynku nieruchomościami – PKD 68,  

i)  Działalność firm centralnych (Head ofices); doradztwo związane z zarządzaniem – PKD 70,  

j)  Działalność wydawnicza – PKD 58,  

k)  Reklama, badanie rynku i opinii publicznej – PKD 73,  

l)  Działalność wspomagająca edukację – PKD 85.60.Z,  

m)  Pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna – PKD 74.  

 

4.3.  Zasady statutowe dotyczące powoływania i odwoływania osób 

zarządzających oraz sposobu reprezentacji Spółki  

 

W skład Zarządu wchodzi od 1 (jednego) do 5 (pięciu) Członków, przy czym przy Zarządzie 

dwuosobowym w skład Zarządu wchodzi Prezes i Wiceprezes Zarządu, a przy Zarządzie składającym 

się z trzech i więcej osób, w jego skład wchodzi Prezes, dwóch Wiceprezesów Zarządu oraz pozostali 

członkowie Zarządu. Członków zarządu powołuje się na okres wspólnej kadencji, mandat Członka 

Zarządu powołanego przed upływem danej kadencji Zarządu wygasa równocześnie z wygaśnięciem 

mandatów pozostałych Członków Zarządu. Kadencja Zarządu trwa dwa lata. W przypadku Zarządu 
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jednoosobowego prawo reprezentacji ma Prezes Zarządu. W przypadku Zarządu wieloosobowego 

prawo reprezentacji ma łącznie Prezes Zarządu lub Wiceprezes Zarządu wraz z Wiceprezesem Zarządu 

lub Członkiem Zarządu. Do kompetencji Zarządu nalezą̨ sprawy przewidziane Kodeksem Spółek 

Handlowych oraz Statutem Spółki. 

 

4.4.  Kapitał zakładowy, ilość i rodzaj akcji tworzących kapitał zakładowy 

Spółki  

 

SERIA AKCJI 
KAPITAŁ ZAKŁADOWY NA 30.06.2019 

Ilość wyemitowanych 
akcji (szt.) 

Wartość nominalna (zł) Udział procentowy 

A 500 000 500 000 0,91 % 

B 375 000 375 000 0,69 % 

C 932 000 932 000 1,70 % 

D 1 500 000 1 500 000 2,74 % 

E 1 000 000  1 000 000 1,83 % 

F 3 000 000 3 000 000 5,48 % 

G 1 712 500 1 712 500 3,13 % 

H 1 064 516 1 064 516 1,95 % 

I 1 415 693 1 415 693 2,59% 

J 2 500 000  2 500 000 4,57 % 

K 2 500 000 2 500 000 4,57 % 

L 290 992 290 992 0,53 % 

M 769 230  769 230 1,41% 

N 1 116 764 1 116 764 2,04 % 

O 2 000 000 2 000 000 3,65 % 

P 1 000 000  1 000 000 1,83 % 

R 3 500 000 3 500 000 6,39 % 

S 2 700 000 2 700 000 4,93 % 

T 2 000 000 2 000 000 3,65 % 

U 1 000 000 1 000 000 1,83 % 

W 2 000 000 2 000 000 3,65 % 

X 21 854 094 21 854 094 39,93 % 

RAZEM 54 730 789 54 730 789 100,00 % 
 

Liczba głosów wynikająca ze wszystkich wyemitowanych akcji wynosiła na dzień 30.06.2019 roku 

54.730.789,00 zł.  

 

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania kapitał zakładowy Spółki wynosi 54.730.789,00 zł. 

 

Stan akcjonariatu akcji imiennych na dzień́ 30.06.2019 roku: 

Akcje imienne Ruch Chorzów S.A. 

Akcjonariusz Liczba posiadanych akcji 

1. Marek Nowak 34 000 

2. 4Energy S.A.  17 500 

3. Krzysztof Bielok 10 500 

4. Adrian Nimptschke 5 500 

5. Maciej Mizia 5 000 

6. Artur Śliwiński 3 000 

7. Henryk Śliwiński 100 

                                  Razem: 75 600 
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Posiadacze papierów wartościowych, które dają specjalne uprawnienia kontrolne w stosunku do 

Spółki  

 

Spółka nie emitowała papierów wartościowych, które dają specjalne uprawnienia kontrolne w stosunku 

do niej.  

 

Ograniczenia dotyczące przenoszenia prawa własności papierów wartościowych Spółki oraz 

ograniczenia w zakresie wykonywania prawa głosu przypadających na akcje Spółki  

 

Powyższe ograniczenia nie występują.  

 

4.5.  Zatrudnienie i sytuacja kadrowa  

 

Struktura zatrudnienia  

 

Przeciętne zatrudnienie do dnia 30.06.2019 roku w etatach wyniosło 13,2. Na dzień 30.06.2019 roku w 

Spółce zatrudnionych było 14 pracowników w pełnym wymiarze czasu pracy.  

 

4.6.  Udziały własne 

 

Spółka nie nabywał, nie posiada oraz nie zbywała w okresie sprawozdawczym udziałów własnych. 

 

4.7.  Posiadane przez jednostkę oddziały (zakłady) 

 

Spółka nie posiada oddziałów (zakładów). 

 

4.8.  Cele i metody zarządzania ryzykiem m.in. finansowym, w tym 

związane z instrumentami finansowymi 

 

Zarządzanie zasobami finansowymi Spółka utrzymuje na zadowalającym poziomie. Celem zarządzania 

finansowego jest zachowanie płynności finansowej co pozwoli na dalszy rozwój firmy. Cel ten Spółka 

osiąga poprzez: 

• właściwą organizację i nadzór nad obiegiem informacji wewnętrznej, która umożliwia kontrolę 

przebiegu operacji finansowych, sygnalizuje możliwość występowania ewentualnych zagrożeń i 

nieprawidłowości wymagających interwencji, oraz ułatwia ocenę bieżącej sytuacji firmy, 

• regularne informowanie Zarządu o aktualnej sytuacji finansowej Spółki i jej przewidywanym 

rozwoju oraz o wynikających z tego konsekwencjach dla dalszego kształtowania działalności 

gospodarczej, 

• zapewnienie, w razie potrzeby, dopływu niezbędnych kapitałów z zewnątrz (pożyczki, dopłaty 

do kapitału), przy minimalizacji kosztów finansowych oraz przy zachowaniu należytej płynności 

finansowej. 

 

4.9.  Działalność́ Spółki od 01.07.2018 r. dnia 30.06.2019 r. 

 

Dnia 11 lipca 2018 roku Zbigniew Piątek złożył rezygnację z pełnienia funkcji Wiceprezesa Zarządu 

Spółki ze skutkiem na dzień złożenia oświadczenia. Ponadto rezygnacje z pełnienia funkcji Członków 

Rady Nadzorczej złożyli Mariusz Śrutwa i Rafał Byrczek. Adam Stankiewicz złożył rezygnację z 

pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Nadzorczej. 
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Dnia 11 lipca 2018 roku odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki „Ruch” Chorzów 

Spółka Akcyjna, podczas którego podjęto uchwałę w sprawie upoważnienia Zarządu do podwyższenia 

kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego poprzez emisję akcji na okaziciela kolejnych serii, 

z wyłączeniem prawa poboru w całości w stosunku do wszystkich dotychczasowych akcjonariuszy oraz 

zmiany artykułu 10 Statutu Spółki i wygaszenia upoważnienia udzielonego Zarządowi uchwałą 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia nr 5/2016 z dnia 25 maja 2016 roku, oraz uchwały w sprawie 

zmian osobowych w Radzie Nadzorczej Spółki. Na mocy tych uchwał Zarząd Spółki został 

upoważniony do podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego o kwotę 15 269 

211 zł, tj. do wysokości 70 000 000 zł, w terminie trzech lat, w drodze jednej lub kilku emisji akcji, a 

członkami Rady Nadzorczej Spółki zostali Zdzisław Bik, Janusz Paterman, Marcin Michalik i Michał 

Dubiel. 

W związku z faktem, że do Spółki wpłynęło żądanie, o którym mowa w art. 428 § 1 Kodeksu spółek 

handlowych, Wnioskodawca-Akcjonariusz uzyskał informacje na piśmie z dnia 9 lipca 2018 roku, które 

zostały następnie ujawnione na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu. 

Podczas obrad Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia zgłoszono do protokołu następujące 

sprzeciwy: 

1. Wybór Przewodniczącego NWZA (głosowanie w trybie tajnym) – sprzeciw akcjonariusza 

Mirosława Kaczmarek; 

2. Uchylenie tajności głosowania w sprawie wyboru komisji skrutacyjnej – sprzeciw akcjonariusza 

Mirosława Kaczmarek; 

3. Wybór komisji skrutacyjnej - sprzeciw akcjonariusza Mirosława Kaczmarek; 

4. Przyjęcie porządku obrad - sprzeciw akcjonariusza Mirosława Kaczmarek; 

5. Upoważnienie Zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego 

poprzez emisję akcji na okaziciela kolejnych serii, z wyłączeniem prawa poboru w całości w 

stosunku do wszystkich dotychczasowych akcjonariuszy oraz zmiany artykułu 10 Statutu Spółki i 

wygaszenia upoważnienia udzielonego Zarządowi uchwałą Nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia nr 5/2016 z dnia 25.05.2016 roku - sprzeciw akcjonariusza Mirosława Kaczmarek; 

6. Powołanie członka Rady Nadzorczej w osobie Pana Zdzisława Bik – sprzeciw akcjonariusza 

Mirosława Kaczmarek; 

7. Powołanie członka Rady Nadzorczej w osobie Pana Marcina Michalik – sprzeciw akcjonariusza 

Mirosława Kaczmarek; 

8. Powołanie członka Rady Nadzorczej w osobie Pana Michała Dubiel– sprzeciw akcjonariusza 

Mirosława Kaczmarek. 

Obradująca w dniu 16 lipca 2018 roku Rada Nadzorcza Spółki podjęła uchwałę o powierzeniu funkcji 

Przewodniczącego Rady Nadzorczej Zdzisławowi Bik, a funkcji Zastępców Przewodniczącego Rady 

Nadzorczej- Januszowi Paterman i Marcinowi Michalik. Ponadto, Rada Nadzorcza ustaliła, iż Zarząd 

Spółki będzie wykonywał swoje czynności w składzie jednoosobowym z ustaleniem funkcji Prezesa 

Zarządu. 

W dniu 20 lipca 2018 roku wpłynęło do siedziby Spółki zawiadomienie akcjonariusza Skarb Państwa o 

zwiększeniu udziału w ogólnej liczbie głosów w spółce „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna powyżej 

ustawowego progu 5%. 

W dniu 8 sierpnia 2018 roku wpłynęło do siedziby Spółki zawiadomienie byłego akcjonariusza Debt 

Collector Sp. z o.o. o zmniejszeniu udziału w ogólnej liczbie głosów w spółce „Ruch” Chorzów Spółka 
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Akcyjna poniżej ustawowego progu 5% oraz zawiadomienie akcjonariusza ADO-MED Sp. z o.o. o 

zwiększeniu udziału w ogólnej liczbie głosów w spółce „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna powyżej 

ustawowego progu 5%. 

W dniu 8 sierpnia 2018 roku do siedziby Spółki wpłynęło pismo Ministra Przedsiębiorczości i 

Technologii z dnia 2 sierpnia 2018 roku, w którym to Minister- w imieniu akcjonariusza- Skarbu 

Państwa wystąpił z żądaniem umieszczenia w porządku obrad najbliższego Walnego Zgromadzenia 

Spółki następujących punktów dotyczących podjęcia uchwał w sprawie: 

1. Szczególnych zasad postępowania w zakresie rozporządzania składnikami aktywów trwałych 

Spółki, dokonywania niektórych czynności prawnych oraz kształtowania składu osobowego Zarządu 

Spółki; 

2. Ustalenia zasad zbywania składników aktywów trwałych; 

3. Zasad postępowania kwalifikacyjnego na członka Zarządu Spółki; 

4. Zasad kształtowania wynagrodzeń członków Zarządu Spółki; 

5. Zasad kształtowania wynagrodzeń członków Rady Nadzorczej Spółki; 

6. Zmiany statutu Spółki. 

 

W dniu 21 sierpnia 2018 roku wpłynęło do siedziby Spółki Postanowienie Sądu Okręgowego w 

Katowicach z dnia 2 sierpnia 2018 roku, zgodnie z którym Sąd udzielił zabezpieczenia powództwa 

uprawnionego Akcjonariusza przeciwko Spółce o stwierdzenie nieważności uchwał Nadzwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 11 lipca 2018 roku o numerach 6/2018, 8/2018 i 9/2018 oraz 

stwierdzenie nieważności lub uchylenie uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia „RUCH” 

Chorzów S.A. w Chorzowie z dnia 11 lipca 2018 roku o numerze 5/2018, 6/2018, 8/2018 i 9/2018 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia „RUCH” Chorzów S.A. w Chorzowie z dnia 11 lipca 2018 

roku. Jednocześnie Sąd zobowiązał uprawnionego do złożenia stosownego powództwa w terminie 

dwóch tygodni pod rygorem upadku zabezpieczenia. 

W dniu 24 sierpnia 2018 roku wpłynęło do siedziby Spółki zawiadomienie akcjonariusza „Carbonex” 

Sp. z o.o. o zwiększeniu udziału w ogólnej liczbie głosów w spółce „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna. 

W dniu 27 sierpnia 2018 roku wpłynęło do siedziby Spółki zawiadomienie akcjonariusza Janusza 

Paterman o zmniejszeniu udziału w ogólnej liczbie głosów w spółce „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna 

poniżej ustawowego progu 5%. 

W dniu 28 września 2018 roku zawarto z podmiotem trzecim odpłatną umowę przelewu wierzytelności 

przysługującej Spółce w tytułu zapisów Umowy transferowej z dnia 29 sierpnia 2016 roku. 

Pierwsza rata układowa z wierzycielami, której termin wymagalności przypadał na dzień 30 września 

2018 roku, została zapłacona terminowo. 

W dniu 12 października 2018 roku Spółce została udzielona przez podmiot niepubliczny pożyczka 

krótkoterminowa, z terminem spłaty do dnia 28 grudnia 2018 roku, na kwotę 200 000,00 zł (słownie: 

dwieście tysięcy złotych 00/100), zabezpieczona przez podmiot trzeci. Uregulowania Umowy, w tym 

oprocentowanie pożyczki, nie odbiegają od warunków rynkowych, powszechnie stosowanych dla 

umów tego rodzaju. 

W dniu 23 października 2018 roku Spółce została udzielona przez podmiot niepubliczny pożyczka 

krótkoterminowa, z terminem spłaty do dnia 30 grudnia 2018 roku, na kwotę 300 000,00 zł (słownie: 
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trzysta tysięcy złotych 00/100). Uregulowania Umowy, w tym oprocentowanie pożyczki, nie odbiegają 

od warunków rynkowych, powszechnie stosowanych dla umów tego rodzaju. 

W dniu 31 października 2018 roku Spółka zapewniła podmiot niepubliczny, iż akcjonariusz Spółki 

wywiąże się z postanowień Umowy Pożyczki zawartej w dniu 31 października 2018 roku pomiędzy 

podmiotem niepublicznym a akcjonariuszem Spółki, tj. dokona spłaty kwoty pożyczki w wysokości 500 

000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100), powiększonej o koszty udzielonej pożyczki, w 

terminie do dnia 28 grudnia 2018 roku, oraz że w przypadku zaniechania wykonania obowiązku zapłaty 

przez akcjonariusza Spółki w zakreślonym terminie - Spółka dokona na rzecz podmiotu niepublicznego 

zapłaty odpowiednich kwot z tytułu udzielonej pożyczki, nie większej jednak niż 575 000,00 zł 

(słownie: pięćset siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100). 

W dniu 31 października 2018 roku Spółce została udzielona przez podmiot niepubliczny pożyczka 

krótkoterminowa, z terminem spłaty do dnia 28 grudnia 2018 roku, na kwotę 483 500,00 zł (słownie: 

czterysta osiemdziesiąt trzy tysiące pięćset złotych 00/100). 

Obradująca dnia 6 grudnia 2018 roku w siedzibie Spółki Rada Nadzorcza Spółki, po ocenie 

przedłożonych przez Zarząd Spółki: sprawozdania z działalności Spółki za ubiegły rok obrotowy, 

sprawozdania finansowego za ubiegły rok obrotowy, sprawozdania z badania sprawozdania 

finansowego Spółki, wniosku Zarządu Spółki w sprawie pokrycia straty za ubiegły rok obrotowy, 

sporządziła sprawozdanie Rady Nadzorczej z działalności Rady Nadzorczej w okresie od dnia 1 lipca 

2017 roku do dnia 30 czerwca 2018 roku. 

W dniu 17 grudnia 2018 roku wpłynęło do siedziby Spółki Postanowienie Sądu Apelacyjnego w  

Katowicach z dnia 6 grudnia 2018 roku, zgodnie z którym Sąd, na skutek zażalenia wniesionego przez 

Spółkę, zmienił Postanowienie Sądu Okręgowego w Katowicach z dnia 2 sierpnia 2018 roku, w ten 

sposób, że oddalił wniosek o udzielenie zabezpieczenia powództwa Akcjonariusza przeciwko Spółce o 

stwierdzenie nieważności uchwał Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia „RUCH” Chorzów S.A. w 

Chorzowie z dnia 11 lipca 2018 roku o numerach 6/2018, 8/2018 i 9/2018 oraz stwierdzenie nieważności 

lub uchylenie uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia „RUCH” Chorzów S.A. w Chorzowie 

z dnia 11 lipca 2018 roku o numerze 5/2018, 6/2018, 8/2018 i 9/2018 Nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia „RUCH” Chorzów S.A. w Chorzowie z dnia 11 lipca 2018 roku. 

Dnia 20 grudnia 2018 roku odbyło się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki „Ruch” Chorzów Spółka 

Akcyjna, podczas którego podjęto uchwały w sprawach: zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Spółki z 

działalności Spółki za ubiegły rok obrotowy, zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spółki za 

ubiegły rok obrotowy, udzielenia absolutorium z wykonywania funkcji w ubiegłym roku obrotowym 

członkom organów Spółki, pokrycia straty za rok obrotowy 2017/2018. 

W dniu 21 grudnia 2018 roku Spółce została udzielona przez podmiot niepubliczny pożyczka 

krótkoterminowa, z terminem spłaty do dnia 31 stycznia 2019 roku, na kwotę 300 000,00 zł (słownie: 

trzysta tysięcy złotych 00/100) Uregulowania Umowy, w tym oprocentowanie pożyczki, nie odbiegają 

od warunków rynkowych, powszechnie stosowanych dla umów tego rodzaju. 

Druga rata układowa z wierzycielami w ramach przyspieszonego postępowania układowego została 

zapłacona. 

W dniu 7 stycznia 2019 roku Spółce została udzielona przez Miasto Chorzów – Miasto na prawach 

powiatu pożyczka, z terminem spłaty do dnia 16 grudnia 2019 roku, na kwotę 412 740,42 zł (słownie: 

czterysta dwanaście tysięcy siedemset czterdzieści złotych 42/100). Uregulowania Umowy, w tym 

oprocentowanie pożyczki, nie odbiegają od warunków rynkowych, powszechnie stosowanych dla 

umów tego rodzaju. 
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W dniu 29 stycznia 2019 roku pomiędzy Spółką a Leeds United Fooball Club Limited została zawarta 

umowa transferu definitywnego zawodnika Mateusza Bogusz. 

W dniu 4 lutego 2019 roku Spółce została udzielona przez Miasto Chorzów – Miasto na prawach 

powiatu pożyczka, z terminem spłaty do dnia 16 grudnia 2019 roku, na kwotę 1 587 259,58 zł (słownie: 

jeden milion pięćset osiemdziesiąt siedem tysięcy dwieście pięćdziesiąt dziewięć złotych 58/100). 

Uregulowania Umowy, w tym oprocentowanie pożyczki, nie odbiegają od warunków rynkowych, 

powszechnie stosowanych dla umów tego rodzaju. 

W dniu 21 marca 2019 roku spółka Ruch Chorzów Spółka Akcyjna i Partner- ecoexpress24.pl podjęły 

współpracę, której przedmiotem jest kooperacja Stron w zakresie działań reklamowych oraz wspieranie 

Partnera przez Spółkę w promowaniu postaw proekologicznych oraz selektywnej zbiórki odpadów. 

Trzecia rata układowa z wierzycielami w ramach przyspieszonego postępowania układowego została 

zapłacona. 

W dniu 21 maja 2019 roku pan Janusz Paterman złożył rezygnację z pełnienia funkcji członka Rady 

Nadzorczej Spółki ze skutkiem na dzień złożenia oświadczenia. 

Dnia 4 czerwca 2019 roku, Jan Chrapek - Prezes Zarządu "Ruch" Chorzów S.A. oddał się do dyspozycji 

Rady Nadzorczej Spółki. 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki (zwane dalej "NWZ") zwołane na dzień 26 czerwca 2019 

roku na godz. 12:00, podjęło uchwałę w sprawie zarządzenia przerwy w obradach. Wznowienie obrad 

NWZ Spółki zostało zwołane na dzień 10 lipca 2019 roku o godzinie 12:00 w siedzibie Spółki. W 

pierwszej części obrad NWZ podjęło wyłącznie uchwały techniczne. 

  

4.10. Wynik finansowy Spółki za rok obrotowy 2018/2019 

 

strata netto wynosi - 5 307 946,88 PLN 

 

Analiza wskaźnikowa: 

 

Wskaźniki:  30.06.2019   30.06.2018  Komentarz 

wskaźnik 
bieżącej 
płynności 

0,14 0,32 

Wskaźnik znajduje się w przedziale poniżej 1, co 
oznacza kłopoty z płynnością, tzn. z terminowym 
regulowaniem zobowiązań. Wskaźnik ten spadł o 
ponad 50% w porównaniu do ubiegłego roku. 

wskaźnik 
szybki 
płynności 
(Quick Ratio) 

0,10 0,19 

Wskaźnik znajduje się w przedziale poniżej 1, co 
oznacza że pojawia się zagrożenie bieżącej zdolności 
firmy do terminowego regulowania zobowiązań. 
Wskaźnik ten spadł o około 45% w porównaniu do 
ubiegłego roku. 

wskaźnik 
rotacji 
należności 

2,67 1,81 Wskaźnik ten wzrósł o niecałe 50% 
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wskaźnik 
ogólnego 
zadłużenia 

189% 148% 

Wg standardów zachodnich wskaźnik ten powinien 
oscylować w przedziale 57-67%. Im wyższy jego 
poziom, tym wyższy poziom zadłużenia i wyższe ryzyko 
finansowe. Jego wysokość uzależniona jest od branży. 
Wskaźnik ten wzrósł o 41 p.p. w porównaniu do 
ubiegłego roku. 

 

 

4.11. Finansowanie działalności bieżącej  

 

a) pożyczki pieniężne udzielone na rzecz Spółki :  

 

Saldo pozostających do zapłaty pożyczek i kredytów na dzień bilansowy wynosi 16 652 817,63 złotych.  

 

b) przychody z działalności operacyjnej wyniosły 4 531 658,83, w tym 313 786,74 z tytułu 

sprzedaży towarów i materiałów.  

 

4.12. Realizacja zobowiązań względem Urzędu Skarbowego oraz 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

 

Na dzień bilansowy 30.06.2019 r. Spółka posiadała zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od 

osób fizycznych, z tytułu podatku VAT oraz do ZUS w łącznej wysokości 1 633 431,97 zł.  

 

4.13. Istotne ryzyka 

 

Zarząd widzi następujące zagrożenia w świetle prowadzonej działalności gospodarczej: 

1. Ryzyko nie osiągnięcia sukcesu sportowego 

Założenia dotyczące wyników finansowych Spółki i jej dalszego rozwoju są w znaczącym stopniu 

uzależnione od osiąganych wyników sportowych. Spółka po spadku do III ligi planuje w sezonie 

2019/2020 osiągnąć wysokie miejsce celem utrzymania w lidze, a przy sprzyjających warunkach awans 

do II ligi zwłaszcza, że nadrzędnym celem pozostaje jak najszybszy powrót w szeregi piłkarskiej 

Ekstraklasy. 

Sukcesy sportowe są uzależnione od umiejętności i aktualnej formy poszczególnych piłkarzy i całego 

zespołu, a także zdolności i pracy sztabu szkoleniowego. Spółka działa w środowisku silnej konkurencji, 

gdzie z założenia każda drużyna chce osiągać jak najwyższe wyniki sportowe. 

Istnieje zatem ryzyko niezrealizowania założonego celu sportowego, co będzie miało negatywny wpływ 

na możliwość osiągnięcia zadowalającego poziomu przychodów. Trzeba jednak podkreślić, że 

prowadzona przez Spółkę polityka finansowo-sportowa jest racjonalna i bezpieczna dla finansów Spółki 

także w razie nie osiągnięcia sukcesu sportowego. 

Zarząd uporządkował sytuację w zakresie praw do szkolonych młodych zawodników, co w razie 

uzasadnionej potrzeby może skutkować zintensyfikowaniem ich sprzedaży. Spółka unowocześniła 

system szkolenia, a drużyny juniorów osiągają bardzo dobre wyniki i grają na szczeblu centralnym 

rozgrywek U’17. W drużynach juniorskich Ruchu grają piłkarze powoływani do reprezentacji Polski co 

sprawia, że młodzi piłkarze są znaczącym aktywem Spółki. 

Uporządkowany został także system kontraktowania piłkarzy I drużyny Ruchu. Maksymalny i średni 

poziom płac został znacząco obniżony, a premia przyznana będzie wyłącznie w przypadku 

zrealizowania przez drużynę celu sportowego. W czerwcu 2019 r. Zarząd dokonał zmiany sztabu 
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trenerskiego, krytycznie oceniając efekty pracy poprzedników w kontekście rosnącego ryzyka nie 

osiągnięcia celu sportowego. 

2.Ryzyko związane ze wzrostem kosztów pracowniczych 

W Spółce znaczną część kosztów stanowią wynagrodzenia wraz z narzutami. Zdecydowana większość 

tej grupy wydatków, to koszty związane z wynagrodzeniami piłkarzy, których stawki ulegają częstej 

zmianie i są zróżnicowane dla poszczególnych zawodników – stawki ustalane są z każdym zawodnikiem 

indywidualnie na podstawie umowy. Oprócz tego koszty wynagrodzeń generowane są również przez 

pozostałą część pracowników Spółki. 

Koszty zatrudnienia są systematycznie zmniejszane poprzez zmianę polityki zawierania umów 

kontraktowych, w których wynagrodzenie podstawowe zawodników jest zmniejszane kosztem premii i 

nagród, które zwiększają wewnętrzną konkurencję pomiędzy Zawodnikami, a co za tym idzie zwiększa 

się również ich wartość rynkowa. 

3. Ryzyko związane z brakiem płynności finansowej 

Podstawowymi przychodami są wpływy z biletów, karnetów oraz od sponsorów. Istnieje ryzyko, że w 

Spółce wystąpi spadek przychodów lub problem ze spływem należności i tym samym pojawi się 

problem płynności finansowej. 

Na znaczne zmniejszenie przychodów generowanych przez Spółkę może wpłynąć spadek frekwencji na 

meczach „Ruchu” Chorzów. Ta sytuacja może wpłynąć na ograniczenie bieżącego dostępu do środków 

finansowych przy jednoczesnym utrzymaniu się zobowiązań z tytułu obsługi meczów na tym samym 

poziomie. Taka sytuacja powoduje problemy z płynnością finansową. W przypadku gdyby „Ruch” 

Chorzów nie awansował do II Ligii, nie pozyskałby znacznych źródeł przychodów i musiałby szukać 

dodatkowego źródła finansowania. 

Zarząd „Ruchu” Chorzów podejmując liczne akcje marketingowe już w okresie sprawozdawczym (w 

porównaniu do sezonów ubiegłych) intensywnie pracował nad zwiększeniem frekwencji na stadionie. 

Z uwagi na sukcesy reprezentacji narodowej w piłce nożnej również frekwencja na stadionach jest coraz 

wyższa z sezonu na sezon. Również nowelizacja ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych ma na 

celu zwiększenie frekwencji na stadionach poprzez uproszczenie procedury biletowej. 

Ważnym aspektem polityki finansowej Klubu jest również gra w niebieskich barwach coraz młodszych 

Zawodników. Z uwagi na bardzo wysokie ekwiwalenty za wyszkolenie zawodników i większe szanse 

na zainteresowanie młodymi piłkarzami przez Kluby z Polski i z zagranicznych lig, Spółka liczy na o 

wiele większe wpływy z tytułu transferów, mechanizmu solidarnościowego oraz ekwiwalentów za 

wyszkolenie w przyszłych sezonach. Warto również podkreślić iż każde powołanie Zawodnika oraz 

umieszczanie w „Jedenastkach Kolejki” zwiększa jego wartość rynkową. Klub odnotował również 

wzrost przychodów ze sprzedaży praw do Zawodników – Zarząd zamierza corocznie zwiększać 

przychody pochodzących z transferów oraz ekwiwalentów za wyszkolenie. 

4. Ryzyko związane z miejscem odbywania rozgrywek 

W III lidze piłkarskiej Spółka nie identyfikuje zagrożenia rozgrywania meczów piłki nożnej w sezonie 

2019/2020. Należy podkreślić, że władze miasta oraz klubu wkładają wiele wysiłku, w to aby 

modernizować obiekt piłkarski, tak aby spełniał wszystkie kryteria określone przez PZPN.  

5. Ryzyko związane z zachowaniem kibiców 

Kibice piłkarscy pomimo spadku Klubu do III Ligi nie opuścili Klubu, swojej drużyny Ruchu Chorzów, 

a frekwencja na meczach wiernych sympatyków, którzy wykupują karnety i bilety jest niezmienna 

i oscyluje w granicach od 3500 do 4500 osób. Sympatycy Ruchu Chorzów dla Spółki to grupa 
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generująca część przychodów poprzez sprzedaż biletów, karnetów oraz identyfikatorów (kart kibica) na 

mecze. Zdecydowanie jednak lepsza frekwencja na meczach spowodowana jest wynikiem sportowym, 

a tym samym generuje wyższe wpływy Spółki dnia meczowego. 

Mecz piłkarski jak każda impreza masowa gromadzi na stadionie bardzo dużą ilość osób z różnych grup 

kibicowskich. W związku z czym nie należy wykluczyć, iż pewna grupa kibiców swym zachowaniem 

podczas tych imprez, spowoduje czasowy zakaz rozgrywania spotkań przez Ruch Chorzów z udziału 

publiczności, mogą być nałożenie kar finansowe i dyscyplinarne na Klub przez Śl. ZPN czy PZPN, 

a tym samym istnieje ryzyko obniżenia przychodów z dnia meczowego.  

Chcąc przeciwdziałać stratom z działalności operacyjnej Klubu przynoszących część dochodów Spółki 

Klub współpracuje z Kibicami poprzez promocję wydarzeń organizowanych bezpośrednio przez 

kibiców. Pozytywne kreowanie wizerunku wśród kibiców, wychowanków domów dziecka oraz 

mieszkańców Chorzowa oraz okolicznych miast, w których działają kibice jednego z najstarszych 

Klubów w Polsce pozytywnie wpływa na zachowanie i znacznie podnosi frekwencję na stadionie. 

Najwidoczniejszym przykładem takich działań może być Sektor rodzinny nr 1 na którym w chwili 

obecnej (z meczu na mecz jest ich coraz więcej) aktywnie dopinguje swoją drużynę ponad 900 dzieci 

co z kolei wraz z rodzicami zwiększają przychody ze sprzedaży biletów, karnetów, a atmosfera na 

stadionie podczas imprez masowych jest niepowtarzalna i mało spotykana na innych stadionach. 

Dodatkowo w ostatnich tygodniach do Rady Nadzorczej Spółki został wybrany przedstawiciel kibiców, 

co dodatkowo może wpłynąć na pozytywne zachowanie grup kibicowskich i zminimalizuje ryzyko 

zamknięcia stadionu dla publiczności oraz nałożenie kar finansowych na Spółkę w wyniku 

niewłaściwego zachowania kibiców. 

6. Ryzyko nie spełnienia wymogów przewidzianych regulacjami PZPN 

W obecnej bardzo trudnej sytuacji finansowej Klubu wraz z obciążeniem należności objętych Układem 

Restrukturyzacji, istnieje ryzyko, że Spółka może nie spełnić wymogów formalnych nałożonych 

przepisami prawa powszechnego oraz przepisami PZPN, w segmentach:  

-   wymogów technicznych dotyczących stadionu i infrastruktury,  

- wymogów dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa rozgrywania meczów, spowodowanych 

przestarzałą infrastrukturą, 

-  zerwaniem procesu Restrukturyzacji,  

-  wymogów finansowych oraz prawnych dotyczących zaległych zobowiązań,  

-  innych wymogów nałożonych przepisami Śl. ZPN czy PZPN.  

Niespełnienie większości z uwidocznionych zagadnień przez Spółkę grozi nie uzyskaniem licencji                 

w przyszłych sezonach, a w konsekwencji utratą źródeł przychodów. 

Obecny Zarząd podkreśla jednak, iż uczyni wszystko poprzez swoje działania aby poprawić sytuację 

Spółki, a tym samym uzyskać licencję na rozgrywki, zgodnie z wymogami Śl. ZPN czy PZPN.  

Biorąc pod uwagę wszystkie kryteria z podręcznika licencyjnego Zarząd kieruje swe działania                        

na słabsze obszary Klubu. Działania Zarządu skierowane są również do pozostałych pracowników 

Klubu, którzy są szkoleni w każdym procesie licencyjnym przez PZPN, jak również uczestniczą czynnie 

w procesie poprawy sytuacji Klubu zmierzając do unormowania wszystkich słabszych segmentów                

w Spółce. 

7. Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną 

Ogólna sytuacja makroekonomiczna w Polsce, kształtowanie się poziomu bezrobocia, wzrost poziomu 

PKB, wysokość inflacji, a w efekcie poziom siły nabywczej pieniądza i zamożności obywateli mają 

wpływ na alokację budżetów domowych oraz wysokość środków przeznaczanych na rozrywkę. Spadek 

koniunktury może się przełożyć na procentowy wzrost wydatków na dobra codzienne oraz spadek 

wydatków na pozostałe dobra i usługi. Może to skutkować spadkiem frekwencji na meczach piłkarskich. 
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Wzrost ceny biletów wstępu na mecze spowoduje zmniejszenie przychodów ze sprzedaży biletów na 

meczach klubów piłkarskich, w tym również przychodów Spółki. 

 

Akcje promocyjne (opisane w działalności marketingowej) stosowane przez Klub, a także zmiana 

polityki cenowej w związku ze spadkiem pozwoliły utrzymać średnią frekwencję na poziomie 

podobnym jak w roku poprzednim. Na koniec okresu sprawozdawczego tendencja w klubach grających 

na najwyższych szczeblach była już spadkowa względem poprzednich. Brak drużyn grających w fazie 

grupowej Ligi Europy i Lidze Mistrzów widocznie wpłynął na frekwencję na stadionach, jak również 

sprzedaż gadżetów. 

 

Tylko dzięki odpowiedniej polityce cenowej klub odnotował utrzymanie poziomu średniej frekwencji 

pomimo spadku do niższej ligi. Przełożyło się to jednak na spadek zysków z dnia meczowego.  

 

Odnotowano również spadek zainteresowania sponsorów klubami piłkarskimi w kraju. Sytuację w 

Ekstraklasie ratuje jednak sponsor rozgrywek, jakim już na początku lipca 2018 roku zostało PKO. 

 

8. Ryzyko prawne, związane ze zmianami i interpretacją przepisów podatkowych i przepisów o 

ubezpieczeniach społecznych 

Przepisy podatkowe, a także przepisy dotyczące ubezpieczeń społecznych podlegają w Polsce częstym 

zmianom. Ponadto, urzędy skarbowe jak i ZUS w odniesieniu do podobnych (często identycznych) 

spraw przyjmują odmienne interpretacje obowiązujących przepisów. Istnieje ryzyko, iż wprowadzone 

w najbliższych latach przepisy prawne lub podatkowe utrudnią działanie klubu sportowego bądź będą 

miały negatywny wpływ na wyniki uzyskiwane przez Spółkę. 
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4.14. Wyniki I Drużyny Ruchu Chorzów 

 

Początek III kwartału to przygotowania do udziału w rozgrywkach II ligi, w której Ruch 

znalazł się po raz pierwszy w swojej historii. W drużynie doszło do wielu zmian 

personalnych. Pożegnano się z Nikołajem Bankowem, Hubertem Kotusem, Adamem 

Setlą, Pawłem Wojciechowskim, Mateuszem Zawalem, Sławomirem Jaworskim, 

Miłoszem Trojakiem i Kacprem Czajkowskim. Na wypożyczenia powędrowali Michał 

Rutkowski (trzecioligowa Soła Oświęcim), Paweł Starzyński (trzecioligowy Gwarek 

Tarnowskie Góry) i Kewin Paszek (trzecioligowa Stal Brzeg). Ponadto do 

pierwszoligowej Stali Mielec sprzedany został pomocnik Bartosz Nowak. Doszło również 

do zmian sztabie szkoleniowym. Do pracy z bramkarzami wrócił Ryszard Kołodziejczyk, 

a nowym trenerem przygotowania fizycznego został Adrian Gach.  

W drużynie znalazło się kilku nowych zawodników. Kontrakty z Ruchem podpisali Kamil 

Lech, Wojciech Kędziora, Tomasz Podgórski, Robert Obst i Mateusz Bartolewski. 

Ponadto na stałe do pierwszego zespołu włączona została spora grupa juniorów.  

W lipcu „Niebiescy” rozegrali cztery mecze kontrolne – z Widzewem Łódź (0:0), 

francuskim AS Monaco (0:3), Odrą Opole (2:1) i Pniówkiem Pawłowice Śląskie (1:0). 

Początek rozgrywek II ligi nie wypadł najlepiej. Na inaugurację Ruch przegrał w 

Tarnobrzegu z Siarką 0:1, a następnie przed własną publicznością z Radomiakiem 0:2. 

Następnie podopieczni trenera Dariusza Fornalaka wysoko pokonali przy Cichej Skrę 

Częstochowa (4:0). Kolejny wyjazd przyniósł jednak równie wysoką porażkę. Nasz 

zespół uległ w Łęcznej Górnikowi 1:5. W dalszej części rozgrywek chorzowianie 

zanotowali serię aż siedmiu spotkań bez porażki, jednak aż pięć z nich to remisy, co 

nie przyniosło spodziewanego efektu punktowego i dawało miejsce jedynie w środku 

ligowej stawki.  
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Szeroko zakrojone poszukiwania wzmocnień przyniosły efekt w drugiej połowie 

sierpnia, kiedy wypożyczono trzech zawodników – Słowaka Lukasa Duriskę z Rakowa 

Częstochowa, Adama Wilka z Cracovii i Piotra Giela z GKS Tychy. We wrześniu kontrakt 

z klubem podpisał ponadto młody pomocnik Paweł Mandrysz, a kadrę zamknięto 

pod koniec kwartału wiążąc się umową z ukraińskim obrońcą Pawło Miahkowem. 

Końcówka kwartału nie przyniosła spodziewanych efektów sportowych. Ruch odpadł 

z rozgrywek Pucharu Polski przegrywając u siebie z pierwszoligową Odrą Opole aż 1:5, 

a następnie uległ w lidze drużynie ROW-u Rybnik 0:1. 

 

W momencie rozpoczęcia IV kwartału 2018 r. drużyna Ruchu zajmowała 12. miejsce 

w tabeli II ligi. Sporą nadzieję na poprawę sytuacja sportowej dało wysokie zwycięstwo 

nad Resovią Rzeszów (5:1). Później przyszła jednak seria trzech spotkań bez zwycięstwa 

– 1:3 z Widzewem Łódź, 0:0 z Elaną Toruń i 1:3 z Błękitnymi Stargard i „Niebiescy” znaleźli 

się zaledwie dwa punkty nad strefą spadkową tabeli II ligi. 

Osiągane wyniki – zdecydowanie poniżej oczekiwań – doprowadziły do zmiany 

szkoleniowca. 1 listopada zarząd powierzył funkcję trenera pierwszego zespołu 

Markowi Wleciałowskiemu, byłemu piłkarzowi Ruchu, który prowadził już „Niebieskich” 

w latach 2005-2007. Na stanowisku zastąpił Dariusza Fornalaka. 

Nowy trener rozpoczął pracę od zwycięstw 2:1 nad Pogonią Siedlce i 2:0 nad Siarką 

Tarnobrzeg. Po nich przyszły porażki 0:2 z Radomiakiem Radom i 0:1 ze Skrą 

Częstochowa. Rundę jesienną Ruch zakończył remisem 1:1 z Górnikiem Łęczna. Na 

koniec 2018 roku drużyna zajmowała 12. Miejsce w tabeli II ligi z czterema punktami 

przewagi nad strefą spadkową i stratą 11. punktów do lokaty premiowanej awansem 

do I ligi. 

Po zakończeniu ligowej rywalizacji drużyna rozegrała jeszcze mecz kontrolny z 

trzecioligową Stalą Brzeg (1:0), w którym sztab szkoleniowy testował kilku zawodników 

aspirujących do gry w Ruchu. Ponadto pod koniec roku zdecydowano, że nie zostaną 

przedłużone wygasające z końcem roku kontrakty Mateusza Majewskiego i Jakuba 

Kowalskiego. 

Jedynym zawodnikiem pierwszego zespołu, powoływanym w IV kwartale do 

reprezentacji Polski, był Mateusz Bogusz. 17-letni pomocnik wystąpił w pięciu 

spotkaniach reprezentacji U’19, w tym w trzech meczach eliminacyjnych do 

mistrzostw Europy. Biało-czerwoni awansowali do II rundy eliminacji. 

Po przerwie świąteczno-noworocznej zespół Ruchu Chorzów S.A. wrócił do zajęć 

07.01.2019 r. Przez pierwsze dwa tygodnie pod okiem trenera Marka Wleciałowskiego 

i reszty sztabu szkoleniowo-medycznego tj. 

• Karola Michalskiego – II trenera 

• Adriana Gacha – trenera asystenta  

• Ryszarda Kołodziejczyka- trenera bramkarzy 

• Włodzimierza Dusia – fizjoterapeuty 

• Filipa Czapli – fizjoterapeuty 
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• Andrzeja Urbańczyka- kierownika zespołu 

Zespół pracował na własnych obiektach (boiska sztuczne, hale sportowe). W okresie 

tym wykonano  badania wydolnościowe i motoryczne w celu optymalizacji obciążeń 

treningowych. Mikrocykl  ten zakończono grą kontrolną z Ruchem Radzionków ( 4:1). 

W dniach od 21  do 26 stycznia zespół przebywał na  zgrupowaniu szkoleniowym w 

Kamieniu k/Rybnika. Głównym celem zgrupowania było przygotowanie motoryczne 

zespołu które stało się fundamentem w dalszej części przygotowań. W zgrupowaniu 

tym udział wzięli między innymi zawodnicy testowani: 

• Smug Dawid – bramkarz ( Atlantis Kłajpeda) 

• Budek Konrad – obrońca ( Zagłębie Sosnowiec) 

• Duchowski Mateusz – środkowy pomocnik ( Warta Gorzów) 

• Lechowicz Mateusz – obrońca ( Chemik Kędzierzyn) 

• Mokrzycki Michał – defensywny pomocnik (Wisła Sandomierz) 

• Wiech Łukasz – środkowy obrońca (Slask Wrocław) 

• Zieliński Lucjan – boczny pomocnik  ( Miedz Legnica) 

Dobór tych zawodników był podyktowany możliwościami finansowymi klubu, 

wnioskami z dokonanej analizy gry zespołu w rundzie jesiennej czyli głównie 

wzmocnieniem linii obrony, znalezieniem wartościowego bramkarza-alternatywy dla 

Kamila Lecha, alternatywy na skrzydle dla Tomka Podgórskiego, wzmocnieniem linii 

ataku oraz filozofią – szukania zawodników z potencjałem, których aktualna wartość 

sportowa jest wyższa od ceny rynkowej. Zgrupowanie zakończone zostało grą 

kontrolną z Hutnikiem Kraków ( 2:0) 

Kolejnym etapem przygotowań była seria gier kontrolnych rozgrywanych na miejscu 

w Chorzowie i okolicach  oraz podczas drugiego 6-cio dniowego zgrupowania w 

Uniejowie (11 -16 luty) - którego głównym założeniem było doskonalenie obranego 

systemu gry , wkomponowanie nowych zawodników do gry w zespole i stworzenia tzw. 

„Ducha zespołu” 

Podczas pobytu w Uniejowie dołączył do zespołu Mariusz Idzik, kolejny zawodnik – 

napastnik Miedzi Legnica którego  ostatecznie zakontraktowaliśmy w ostatnim  dniu 

zimowego okienka transferowego. 

 

W trakcie przygotowań doszło także  do mniej oczekiwanych transferów  z naszego 

klubu. Zawodników którzy stanowili trzon zespołu w rundzie jesiennej, mianowicie:  

• Bogusz Mateusz – oferta i transfer do Leeds United – zawodnik uzdolniony 

kreatywny dobrze wyszkolony technicznie młodzieżowy reprezentant Polski. 

• Urbańczyk Maciej – kapitan zespołu, jednak  zawodnika wypalonego  z małą 

już motywacją do gry w naszym klubie (z uwagi również na wysoki kontrakt zawodnika 

doszło do jego rozwiązania za porozumieniem stron ) 
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• Balicki Artur- napastnik który może nie wnosił wiele do gry zespołu ale w 

pewnym okresie strzelał ważne bramki. 

Po zaskakująco słabym otwarciu rundy wiosennej, do II kwartału 2019 roku 

zespół przystąpił  do dalszej batalii o pozostanie w II lidze znajdując się na 15 miejscu 

w tabeli . Sytuacja stawała się coraz bardziej trudna, jednak nikt nie dopuszczał myśli 

o spadku do III ligi.  

 Nazwa M. Pkt. Z. R. P. Bramki 

1.  Radomiak Radom 26 50 15 5 6 57-20 

2.  Widzew Łódź 26 47 12 11 3 40-21 

3.  Olimpia Grudziądz 26 44 13 5 8 52-35 

4.  Elana Toruń 26 44 11 11 4 37-23 

5.  GKS Bełchatów 26 42 11 11 4 28-15 

6.  Górnik Łęczna 26 39 10 9 7 39-42 

7.  Stal Stalowa Wola 26 37 11 4 11 38-38 

8.  Znicz Pruszków 26 37 10 7 9 40-45 

9.  Skra Częstochowa 26 35 10 5 11 25-36 

10.  Pogoń Siedlce 26 34 9 7 10 41-36 

11.  Resovia 26 34 9 7 10 32-37 

12.  Siarka Tarnobrzeg 26 29 8 5 13 24-40 

13.  Błękitni Stargard 26 28 8 4 14 31-45 

14.  Rozwój Katowice 26 27 6 9 11 30-39 

15.  Ruch Chorzów 26 27 6 9 11 29-32 

16.  Gryf Wejherowo 26 27 7 6 13 32-48 

17.  ROW 1964 Rybnik 26 27 5 12 9 23-32 

18.  Olimpia Elbląg 26 24 5 9 12 19-33 

 

Kolejnym przeciwnikiem w walce o utrzymanie się w II lidze był zespół środka 

tabeli Stal Stalowa Wola 

 6. Ruch Chorzów – Stal Stalowa Wola 1:1 (1:1) - 06.04.2019. 

Smug – Bartolewski, Wiech, Budek (Walski 64’), Lechowicz – Zieliński (Mandrysz 46’), 

Kulejewski, Podgórski, Mokrzycki ( Duriska 77’), Foszmańczyk, - Idzik  

http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=328&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=419&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=1302&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=67&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=79&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=93&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=373&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=448&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=1567&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=293&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=331&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=347&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=21170&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=339&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=340&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=765&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=18912&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=248&id_sezon=93
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Bramki:                                                                             

9’ Dadok 0:1                                                                        

35’ Lechowicz 1:1 

Do meczu ze Stalą Stalowa Wola przystąpiliśmy z 4 zmianami w podstawowym 

składzie w stosunku do poprzedniego meczu. Po 5 meczach w bramce zadebiutował 

Dawid Smug a w pierwszej jedenastce wyszedł na boisko pozyskany 7 dni wcześniej 

Tomasz Foszmańczyk. Zmiany te pozytywnie wpłynęły na postawę zespołu który od 

początku meczu grał szybko i stworzył 2 sytuacje po których mogliśmy objąć 

prowadzenie. Niestety chwila nie uwagi, błąd w kryciu Budka w obronie sprawił że to 

przeciwnik zdobył pierwszą bramkę i znowu zmuszeni byliśmy do odrabiania strat. Te 

odrobiliśmy co prawda jeszcze w I połowie , ale to było wszystko na co było nas stać 

w tym dniu. 

7. Gryf Wejcherowo – Ruch Chorzów 3:2 (1:1) - 13.04.2019. 

Smug – Bartolewski, Wiech, Kulejewski (Duriska 55’), Lechowicz – Zieliński, Podgórski( 

Kędziora 59’), Mokrzycki, Foszmańczyk, Walski - Idzik  

Bramki:                                                                             

31’ Foszmańczyk  0:1                                                                        

44’ Koziara  1:1                                                                                                                                                                                                            

50’ Koziara  2:1                                                                        

58’ Rogalski 3:1                                                                     

63’ Lechowicz 3:2 

Mecz ostatniej szansy żeby wydostać się ze strefy spadkowej i poprawić 

nerwową atmosferę powstałą w skutek uzyskiwania słabych wyników. Niestety od 

samego początku to gospodarze zdecydowanie przeważali tworząc raz po raz groźne 

sytuacje pod naszą bramką. W 31min. po jednym z kontrataków, wejściu w pole karne 

przeciwnika i precyzyjnym strzale Foszmańczyka to my jednak objęliśmy prowadzenie. 

Kolejne 15 min wstrząsnęło naszym zespołem który przy biernej postawie w grze 

obronnej całego zespołu stracił 3 bramki. Bramka Lechowicza oraz prawie 100% -owe 

sytuacje Bartolewskiego i Wdowika  to było za mało żeby wygrać lub z remisować z 

dobrze zorganizowanym, walczącym i szybko grającym zespołem gospodarzy. 

Niepokojąca sytuacja w tabeli, wyniki zdecydowanie poniżej oczekiwań i atmosfera 

wokół zespołu, sprawiły iż decyzją Władz Klubu dokonano zmiany na stanowisku I 

trenera. Marka Wleciałowskiego zastąpił znany w Chorzowie Słowak Jan Kocian.  

8. Ruch Chorzów – ROW Rybnik 3:0 (0:0) - 20.04.2019. 

Smug – Bartolewski, Wiech, Kulejewski (Duriska 55’), Lechowicz – Zieliński, Podgórski( 

Kędziora 59’), Mokrzycki, Foszmańczyk, Walski - Idzik 

Bramki:                 

47’ Podgórski  1:0                                                                        

51’ Bartolewski  2:0                                                                                                                                                                                                            

74’ Lechowicz  3:0      

Nowy impuls dla zespołu, „efekt działania nowej miotły” to wszystko miało 

przynieść pożądany efekt w ostatniej fazie rozgrywek ale przede wszystkim w meczu 
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tzw. ostatniej szansy z ROW-em Rybnik. Dodatkowym smaczkiem był fakt iż mecz ten 

rozgrywany był w dniu obchodów 99 urodzin Klubu a na trybunach zasiadło wielu 

dostojnych gości zaproszonych szczególnie na tę okoliczność . W I połowie oba 

zespoły podeszły do siebie z ogromnym respektem skupiając się głównie na dobrze 

zorganizowanej grze obronnej i próbie zorganizowania kontrataku. II połowa to gra 

zdecydowanie bardziej otwarta z obu stron a przede wszystkim skuteczna w 

wykonaniu naszych zawodników. Po tak udanej „Wielkiej Sobocie” wydawało się że 

nastąpiło przełamanie, zespół odzyskał radość z gry pewność siebie i teraz będzie już 

tylko lepiej.  

 9. Resovia Rzeszów - Ruch Chorzów 1:0 (0:0) - 24.04.2019.    

Smug – Bartolewski, Wiech, Kulejewski (Duchowski 86’), Duriska , Lechowicz – Zieliński, 

Podgórski, Mokrzycki, Foszmańczyk( Walski 75’) - Kędziora ( Idzik 69’)  

Bramki:  

76’ Domon  1:0    

Z perspektywy czasu można by powiedzieć, że trzeba było trzymać się zasady 

„zwycięskiego zespołu się nie zmienia”. Niestety trener Kocian miał zupełnie inny 

pomysł na grę, w dodatku zupełnie inny niż dotychczas, nie do końca przećwiczony, 

w którym zawodnicy nie potrafili się odnaleźć. Zespół wyszedł w ustawieniu 5x4x1 z 

trójką środkowych obrońców. To miało maksymalnie zabezpieczyć drogę do własnej 

bramki i szukać gry w ataku szybkim. Efekt był taki że kompletnie nie potrafiliśmy 

przechwycić piłki w środku pola aby móc skutecznie kontratakować, nie potrafiliśmy 

zawiązać jakiejkolwiek akcji ofensywnej zakończonej strzałem na bramkę a na 

dodatek straciliśmy bramkę po SFG i błędzie właśnie środkowych obrońców. 

Dokonane zmiany nie zmieniły ani ustawienia zespołu na bardziej ofensywne ani 

sposobu prowadzenia gry w ostatnim kwadransie w celu odrobienia strat. Zamiast iść 

za ciosem po zwycięstwie nad ROW-em, zrobiliśmy niestety kolejny krok w tył.                                                 

10. Ruch Chorzów – Elana Toruń 1:2 (1:2) - 27.04.2019. 

Smug – Bartolewski, Kulejewski, Duriska, Lechowicz – Zieliński (Wdowik 86’), Podgórski 

(Mandrysz 75’), Mokrzycki, Foszmańczyk (Obst 46’), - Kędziora (Walski 46’), Idzik 

Bramki:     

9’ Kołodziejski 0:1                                                                        

11’ Idzik 1:1                                                                                                                                                                                                            

37’ Stefanowicz  1:2   

Na mecz z Elaną, walczącą o awans do I ligi wybiegliśmy w ustawieniu 4x4x2. 

Mecz rozpoczęliśmy ostrożnie, a i przeciwnik prezentował się bardzo dobrze. To 

najlepszy zespół z jakim do tej pory graliśmy. W 9 min po SFG i złym kryciu (nieskuteczna 

strefa) goście wyszli na prowadzenie. Jednak już 2 min później po przechwycie w 

środku boiska przez Kulejewskiego i zagraniu do Idzika, ten ostatni precyzyjnym 

strzałem doprowadził do remisu. Przełomowym momentem okazała się 37 min w której 

to Lechowicz faulował w polu karnym zawodnika gości za co czerwoną kartką został 

ukarany Duriska!!! Rzut karny i goście ponownie wyszli na prowadzenie. Do końca 

meczu kontrolowali już przebieg gry na boisku. My grając w dziesiątkę mimo bardzo 
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rozważnej dobrej gry niestety nie zdołaliśmy doprowadzić chociaż by do remisu. 

Kolejna porażka. Sytuacja staje się zatem dramatyczna.  

 11. Widzew Łódz - Ruch Chorzów 3:0 (1:0) - 04.05.2019.   

Smug – Bartolewski, Wiech, Kulejewski, Lechowicz – Mandrysz (Zieliński 70’), Podgórski, 

Mokrzycki, Foszmańczyk, (Kędziora 75’), Walski,  - Idzik ( Giel 85’)   

Bramki:       

30’ Michalski 1:0                                                                        

60’ Banaszak 2:0                                                                                                                                                                                                            

84’ Wolsztyński 1:2    

Mecz przyjaźni w pięknej oprawie przy pełnych trybunach (18 tys. widzów) ale 

w trudnych okolicznościach dla obu zespołów. My musieliśmy wygrać by mieć jeszcze 

szansę na utrzymanie, Widzew z kolei by pozostać w grze o awans. Pierwsze minuty 

nerwowe, ale nie było widać różnicy jaka dzieli oba zespoły w tabeli. To my pierwsi 

stworzyliśmy sobie sytuację podbramkową po której uzyskaliśmy rzut rożny. Niestety 

ewidentny błąd Kulejewskiego, który stracił piłkę we własnej strefie, gospodarze 

wykorzystali i objęli prowadzenie. Później gra się wyrównała jednak naszym akcjom 

ofensywnym brakowało wykończenia. W 60 min kolejny prezent w wykonaniu naszych 

zawodników (Bartolewski – Kulejewski) - 2:0 i praktycznie po meczu. Co prawda 

próbowaliśmy jeszcze odrabiać straty przejmując inicjatywę, ale naszym poczynaniom 

brakowało zdecydowania i jakości. W końcówce meczu po jednym z kontrataków, 

gospodarze zdobyli jeszcze trzeciego gola ustalając wynik spotkania na 3:0. Po tym 

meczu nasze szanse na pozostanie w II lidze były niestety już tylko iluzoryczne. 

12. Ruch Chorzów – Błękitni Stargard Szczeciński 1:1 (0:0) - 11.05.2019.    

Smug – Bartolewski, Wiech, Obst, Lechowicz – Zieliński (Mandrysz 60’), Podgórski, 

Mokrzycki, Foszmańczyk, - Kędziora, (Walski 46’), Giel (Wdowik70’}   

Bramki:      

54’ Kwiatkowski 1:0                                                                       

61’ Wiech 2:0       

Pożegnanie sezonu przed własną publicznością przebiegało w grobowej 

atmosferze, gdyż wiadomo było że jest to również praktycznie pożegnanie z II ligą. W 

44’ Foszmańczyk nie wykorzystał rzutu karnego tzw. ”do szatni”, a parę minut po 

przerwie goście po błędzie defensywy objęli prowadzenie. Co prawda w 61‘ po 

składnej akcji i dośrodkowaniu Lechowicza, Wiech doprowadził do remisu, ale to było 

wszystko na co było nas stać w tym smutnym zakończeniu sezonu na własnym 

stadionie. Spadek do III ligi niestety stał się faktem. 

12. Pogoń Siedlce - Ruch Chorzów  1:0 (1:0) - 18.05.2019.    

Smug – Budek, Wiech, Kulejewski, Miagkov – Zieliński (Mandrysz 46’), Podgórski 

(Wdowik 70’), Mokrzycki, Foszmańczyk, Duchowski ( Sikora 76’), - Idzik   
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Bramki:                                                                          

28’ Rybski 1:0     

W poczuciu winy, w smutnych, przygnębiających nastrojach udaliśmy się do 

Siedlec na ostatni w sezonie 2018/2019 , ostatni w II ligowych rozgrywkach mecz z 

tamtejszą Pogonią. Podobnie jak w prawie całej rundzie wiosennej, był to wyrównany 

pojedynek, w którym przeciwnicy znowu byli o jedną bramkę lepsi. Tak jak 

rozpoczęliśmy rundę wiosenną (0:1 z Bełchatowem) tak również ją kończymy. Przykre, 

bo kończymy te rozgrywki na ostatnim miejscu w tabeli. 

 

 Nazwa M. Pkt. Z. R. P. Bramki 

1.  Radomiak Radom 34 59 17 8 9 67-28 

2.  Olimpia Grudziądz 34 59 18 5 11 65-44 

3.  GKS Bełchatów 34 58 16 12 6 41-22 

4.  Elana Toruń 34 56 15 11 8 51-37 

5.  Widzew Łódź 34 55 13 16 5 48-29 

6.  Pogoń Siedlce 34 51 14 9 11 54-42 

7.  Stal Stalowa Wola 34 51 15 6 13 47-45 

8.  Znicz Pruszków 34 46 13 7 14 47-60 

9.  Górnik Łęczna 34 46 12 10 12 49-55 

10.  Resovia 34 46 13 7 14 39-45 

11.  Skra Częstochowa 34 43 12 7 15 32-48 

12.  Błękitni Stargard 34 41 11 8 15 41-51 

13.  Olimpia Elbląg 34 40 10 10 14 28-38 

14.  Gryf Wejherowo 34 40 11 7 16 49-61 

15.  Siarka Tarnobrzeg 34 39 11 6 17 33-57 

16.  ROW 1964 Rybnik 34 38 8 14 12 33-41 

17.  Rozwój Katowice 34 34 8 10 16 38-52 

18.  Ruch Chorzów 34 32 7 11 16 37-44 

 

http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=328&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=1302&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=79&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=67&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=419&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=293&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=373&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=448&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=93&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=331&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=1567&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=21170&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=248&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=765&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=347&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=18912&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=339&id_sezon=93
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=340&id_sezon=93
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4.15. Akademia Piłkarska 

 

Trzeci kwartał 2018 roku rozpoczął się okresem wakacyjnym, przy czym najstarsze z 

drużyn, czyli juniorzy U18 oraz juniorzy młodsi U17, występujący w Ligach Centralnych 

okres odpoczynku zawęziły odpowiednio do dwóch oraz trzech tygodni. Pozostali 

zawodnicy lipiec mieli do swojej dyspozycji, natomiast ich powrót do treningów 

nastąpił z początkiem sierpnia. 

Sierpień to czas pracy na własnych obiektach, mecze kontrolne oraz tradycyjne 

wyjazdy na tygodniowe obozy sportowe. Najmłodsze z zespołów, tj. U11, U12 oraz U13 

zgrupowanie spędziły w Szaflarach, U14, U15, U16 oraz U17 w Straszęcinie, natomiast 

U18 w Cieszynie. 

Trzeci kwartał to również czas transferów – w trakcie tegorocznego okienka, tj. od 1 

lipca do 31 sierpnia Akademia pozyskała 31. nowych zawodników, z czego 16. na 

zasadzie wypożyczenia, a 21 poprzez transfer definitywny. Ponadto 15. naszych 

młodych piłkarzy odeszło definitywnie do innych klubów, a 12., na zasadzie transferu 

czasowego, zmieniło przynależność klubową na czas trwania sezonu 2018/2019. 

W sierpniu odbyła się również coroczna akcja dla dzieci w wieku od 4 do 10 lat pod 

hasłem „Wakacje z Ruchem”, w której wzięło udział blisko 100 chłopców i 

dziewczynek. Zwieńczeniem letnich treningów odbywających się dwa razy w 

tygodniu było uroczyste zakończenie na głównej płycie stadionu przy ul. Cichej, gdzie 

narybek Niebieskich miał możliwość wykonywania ćwiczeń i rozegrania meczu z 

pierwszą drużyną Ruchu Chorzów. 

Sierpień to miesiąc inauguracji nowego sezonu, w którym do rozgrywek ligowych 

zostało zgłoszonych dziesięć drużyn – jedna juniorów starszych, dwie juniorów 

młodszych, dwie trampkarzy, trzy młodzików oraz dwie orlików. 

Dwa z naszych zespołów występują na szczeblu ogólnopolskim Centralnym, cztery w 

ligach wojewódzkich oraz cztery w ligach okręgowych (katowickich): 

U-18  Liga Centralna 

U-17  Liga Centralna 

U-17  II Wojewódzka Liga Juniorów Młodszych B1 

U-15 I Wojewódzka Liga Trampkarzy C1 

U-14  III Wojewódzka Liga Trampkarzy Młodszych C2 

U-13 III Wojewódzka Liga Młodzików D1 

U-13 IV Katowicka Liga Młodzików D1 

U-12 V Katowicka Liga Młodzików Młodszych D2 

U-11 IV Katowicka Liga Orlików E1 

U-10 V Katowicka Liga Orlików Młodszych E2 
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Równolegle do rozgrywek ligowych w miesiącu wrześniu rozpoczęły się popołudniowe 

zajęcia dla grup naborowych, tj. roczników 2009– 2014, w których bierze udział ok. 250 

dzieci. 

III kwartał to również seria powołań dla zawodników naszej Akademii na zgrupowania 

Reprezentacji Polski, Kadr Śląska oraz Podokręgu. 

Biało – czerwone barwy reprezentował Mateusz Bogusz (U19) oraz Mateusz Lipp (U15). 

W konsultacjach kadr wojewódzkich wystąpili Dominik Łosik i Marco Wollny (U14) oraz 

Szymon Bąk i Maciej Wolski (U13). 

Na konsultacje kadr podokręgu zostali powołani: Bogusz Szymon, Gielza Olivier, 

Hachuła Ksawery, Wollny Aleksander, Leks Bruno, Rams Mateusz, Rosół Mateusz i Lipik 

Paweł (wszyscy 2008) oraz Chodzidło Filip, Gielezy Bartosz, Koszembar Paweł, Molerus 

Dominik i Sprot Igor (wszyscy 2009) 

Wzorem wcześniejszych miesięcy nad „Niebieską” młodzieżą – łącznie 450 

zawodników przydzielonych do 18 grup – czuwa 23-osobowy sztab szkoleniowy, w 

skład którego wchodzi 21 trenerów, w tym trzech trenerów bramkarzy oraz trener 

przygotowania motorycznego, a także dwóch fizjoterapeutów. 

W czwartym kwartale 2018 roku zakończyły się rozgrywki ligowe rundy jesiennej sezonu 

2018/2019. 

Pięć z dziesięciu zespołów zgłoszonych do rozgrywek ligowych uplasowało się na 

podium, z czego dwa na jego najniższym stopniu, dwa na miejscu drugim, a jedyni 

liderzy - młodzicy młodsi U12 - dzięki wywalczeniu pozycji lidera, zagrają wiosną w 

wyższej klasie rozgrywkowej. 

Podczas zakończonej rundy Niebieska młodzież rozegrała w sumie 141 meczów 

(wliczając to dwa z rundy wiosennej juniorów starszych CLJ U18) - 78 z nich zakończyło 

się zgarnięciem pełnej puli, 13 podziałem punktów, a 45 wygraną rywali. 

We wszystkich spotkaniach padło ogółem 751 bramek, przy czym nasi zawodnicy 

trafiali do siatki rywali 455 razy, z kolei przeciwnicy zdobyli 296 goli. 

Równolegle do rozgrywek ligowych odbywały się też zajęcia grup naborowych, tj. 

roczników 2008 – 2014, a nawet kilku dzieci urodzonych w 2015 roku. W treningach 

każdorazowo brało udział łącznie 280 dzieci. Sporym zainteresowaniem cieszą się 

treningi czterolatków wraz z rodzicami. 

O zawodnikach Akademii, wzorem lat ubiegłych, nie zapomniano podczas Mikołajek 

– każdy z nich otrzymał kalendarz ze swoją drużyną, chłopcy występujący w 

rozgrywkach ligowych czapki, a dzieci z grup naborowych worek na obuwie z 

wizerunkiem klubowego Adlerka. 

IV kwartał to również seria powołań dla zawodników naszej Akademii na zgrupowania 

Reprezentacji Polski oraz Kadr Podokręgu. 

Na konsultacje szkoleniowe Kadry Narodowej powołani zostali Jakub Rudek (U18), 

Bartłomiej Korbecki (U17) oraz Mateusz Lipp (U15), przy czym Mateusz zagrał również 
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w towarzyskim dwumeczu przeciwko Irlandii przebywając w sumie na boisku 120 minut, 

a dobrymi występami zapracował sobie na grudniowe powołanie na zgrupowanie 

TALENT PRO. 

Niebiescy mieli też swoich przedstawicieli w Kadrach Podokręgu Katowice. Na 

konsultacje powołani zostali Chodzidło Filip, Gielezy Bartosz, Koszembar Paweł, 

Molerus Dominik oraz Sprot Igor (wszyscy r. 2009), natomiast rocznik 2008 

reprezentowali Olivier Gielza, Ksawier Hachuła, Mateusz Rosół, Mateusz Rams, Szymon 

Bogusz, Paweł Lipik oraz Bruno Leks. 

W grudniu 2018 roku drużyny Akademii rozegrały również kilka sparingów, a najmłodsi 

wzięli udział w turniejach halowych. 

Wzorem wcześniejszych miesięcy nad „Niebieską” młodzieżą – łącznie 420 

zawodników przydzielonych do 19 grup – czuwa 25-osobowy sztab szkoleniowy, w 

skład którego wchodzi 23 trenerów, w tym trzech trenerów bramkarzy oraz dwóch 

fizjoterapeutów. 

Pierwszy kwartał 2019 roku to okres zimowy, w którym drużyny Akademii Piłkarskiej Ruch 

Chorzów S.A. przygotowują się do rundy wiosennej zarówno przez treningi, jak i mecze 

kontrolne oraz zgrupowania piłkarskie. 

W tym roku nasza młodzież uczestniczyła w trzech zgrupowaniach: 

• Zespoły U17 i U18 w dniach 09 - 16.02.2019 w Jarocinie. 

• Zespoły U13 i U15 w dniach 16 - 23.02.2019 w Rewalu 

• Zespoły U10 i U12 w dniach 16 – 23.02.2019 w Barcicach k/ Nowego Sącza 

Flagowy zespół Akademii Piłkarskiej tj. U18 występujący w Centralnej Lidze Juniorów 

rundę wiosenną rozpoczął od dwóch porażek.  Z GKS Bełchatów 2:3 i Legią Warszawa 

1;3. 

Kolejne dwa mecze to remis 3:3 po emocjonującym spotkaniu w Gdyni z tamtejszą 

Arką i zwycięstwo 2:1 na własnym boisku z Cracovią Kraków. Obecnie zespół plasuje 

się na 15 pozycji w tabeli z dorobkiem 17 punktów i bramkach 33-54. 

Z kolei zespól U17 w dotychczas rozegranych na wiosnę meczach odniósł same 

zwycięstwa. Kolejno 4:2 z KS. Stadion Śląski, 4:1 ze Śląskiem Wrocław, 4:1 z Odrą Opole 

i 2;0 Gwarkiem Zabrze. Po czterech wiosennych kolejkach zespól zajmuje II pozycję za 

Zagłębiem Lubin.     

Pozostałe zespoły młodzieżowe na razie w ramach przygotowań rozgrywają mecze 

sparingowe. W okresie przygotowań zimowych ruch transferowy jest mniejszy niż w 

letnim analogicznym okresie. Sytuacja ta wynika ze „statusu amatora” który z reguły 

wiąże zawodnika z klubem na okres rozgrywek od 1 lipca danego roku do 30 czerwca 

roku następnego. Należy również wspomnieć o naszych dwóch zawodników z 

rocznika 2004 (Lipp Mateusz i Starzyński Piotr) występujących w zespole U17 którzy 

zostali powołani do Reprezentacji Polski U15.  

Równolegle do sparingów oraz meczów mistrzowskich odbywały się też zajęcia grup 

naborowych, tj. roczników 2009 – 2013, w których każdorazowo brało udział łącznie 
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280 dzieci. Ze względu na porę roku zajęcia odbywały się w trzech halach 

zlokalizowanych na terenie chorzowskich szkół. 03.03.2019 wspólnie z UKS Ruch 

Chorzów organizowaliśmy Halowy Turniej Piłki Nożnej im. Jerzego Wyrobka dla rocznika 

2007 który rozgrywany by na hali chorzowskiego MORiS-u 

Wzorem wcześniejszych miesięcy nad „Niebieską” młodzieżą – łącznie 480 

zawodników przydzielonych do 18 grup – czuwa 23-osobowy sztab szkoleniowy, w 

skład którego wchodzi 21 trenerów, w tym dwóch trenerów bramkarzy, oraz dwóch 

fizjoterapeutów. 

13 marca utworzyliśmy w klubie tzw. Radę Trenerów, których zadania są następujące: 

1. Ustalenie systemu gry wspólnego dla całej SPN (kompetencje I trenera) 

 - ustalenie profilów zawodników i wyznaczenie zadań na poszczególnych 

pozycjach 

 - opracowanie, wskazanie głównych wytycznych szkoleniowych związanych z 

modelem gry. 

2. Ustalanie wspólnie z Władzami Klubu celów sportowych i szkoleniowych, krótko i 

długofalowych. 

3. Tworzenie projektów z zakresu poprawy szkolenia, selekcji i infrastruktury 

szkoleniowej (baza sportowa, szkolna, itp.). 

4. Bieżąca analiza rozegranych meczy poszczególnych zespołów. 

5. Opiniowanie, ocena zawodników - kandydatów do gry w klubie. 

6. Monitorowanie (ujednolicony system testów, sprawdzianów) postępów 

szkoleniowych poszczególnych zawodników. 

7. Wnioskowanie o nagrody i ew. kary dla trenerów i zawodników zgodnie z 

obowiązującymi wewnętrznymi regulaminami klubowymi. 

  

 Pierwszy kwartał 2019 roku to okres zimowy, w którym drużyny Akademii 

Piłkarskiej Ruch Chorzów S.A. przygotowują się do rundy wiosennej zarówno przez 

treningi, jak i mecze kontrolne oraz zgrupowania piłkarskie. 

W oczekiwaniu na wznowienie rozgrywek ligowych nasze zespoły rozegrały szereg 

sparingów, w których uzyskały następujące wyniki: 

U-18 / Liga Centralna 

01.12, godz. 11.00 - Ruch Chorzów - Raków Częstochowa (rezerwy) 2:1 (bramki: 

Hołoś, Swikszcz) 

07.12, godz. 17.00  Ruch Chorzów - Garbarnia Kraków 3:1 (Klisiewicz -2, Swikszcz) 

18.01, godz. 15.30  Ruch Chorzów - UKS Ruch Chorzów 0:0 

26.01, godz. 12.00  Ruch Chorzów - Śląsk Świętochłowice (seniorzy) 6:3 (Iwanek-2, 

Klisiewicz, Hołoś, Nowak, Świątczak) 

02.02, godz. 14.00  Ruch Chorzów - Gwarek Zabrze 1:0 (Peda) 



 

RAPORT ROCZNY – OKRES OBRACHUNKOWY OD 01.07.2018 r. DO 30.06.2019 r. 

 

Strona 64 

 

06.02, godz. 18.00  Ruch Chorzów - AKS Mikołów 2:0 (Hołoś, Lenert) 

9-16.02 Zgrupowanie w Jarocinie  

13.02, godz. 14.00  Ruch Chorzów - Błękitni Wronki 4:0 (Klisiewicz, Hołoś, Gzieło, 

Gemborys) 

16.02, godz. 13.00  Ruch Chorzów - Warta Poznań 3:2 (Nowak -3, Gemborys) 

23.02, godz. 12.00  Ruch Chorzów - FC Lokomotiva Kosice 9:0 (Klisiewicz -2, Winciersz -

2, Peda, Lenert, Prybyła, Gemborys, Swikszcz) 

02.03, godz. 12.00  Ruch Chorzów - MKS Myszków 3:1 (Iwanek, Peda, Dąbrowski.) 

 

U-17 / Liga Centralna 

21.11, godz. 08.00  Ruch Chorzów - UKS Ruch Chorzów  5:1 

04.12, godz. 17.00  Ruch Chorzów - Lukam Skoczów 3:0 (Matys, Wójtowicz, Cioch) 

08.12, godz. 9.00 - Ruch Chorzów - GKS Katowice 0:2 

14.12, godz. 14.30 - Ruch Chorzów - Rozwój Katowice 1:2 (Kolec) 

12.01, godz. ?? - MFK Żilina - Ruch Chorzów 4:0 

19.01, godz. 12:00  Raków Częstochowa - Ruch Chorzów 1:1 (Rotuski - karny)  

25.01, godz. 08.00  UKS Ruch Chorzów - Ruch Chorzów 0:8 (Rotuski - 4, Cioch - 2, 

Miarka, Siwek)  

26.01, godz. 14.00  Ruch Chorzów - SMS Łódź 3:2 (Cioch -3) 

01.02, godz. 16.30  Escola Varsovia - Ruch Chorzów 2:1 (Korbecki )  

06.02, godz. 15.15  Ruch Chorzów - Hutnik Kraków 4:0 (Sommer -2, Korbecki, 

Starzyński)  

9 - 16.02 Zgrupowanie w Jarocinie 

10.02, godz. 11.30  Lech Poznań - Ruch Chorzów  5:3 (Korbecki, Mucha, zawodnik 

testowany) 

13.02, godz. 12.00  Błękitni Wronki - Ruch Chorzów 2:6 (Bąk -2, Cioch -2, Rotuski, 

Wójtowicz)  

16.02, godz. 11.00  Warta Poznań - Ruch Chorzów 3:2 (Nowak - 2, Gemborys)  

23.02, godz. 10.00  Ruch Chorzów - FC Lokomotiva Kosice 11:0 (Cioch -4, Korbeckki -

2, Kolec, Lipp, Rotuski, Matys, Wójtowicz) 

02.03, godz. 12.00 Ruch Chorzów - Wisła Kraków 0:1 

 

U-17 / II Wojewódzka Liga Juniorów Młodszych 

23.11, godz. 17.00  MKS Żory - Ruch Chorzów 1:0 
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30.11, godz. 13.30  Ruch Chorzów - UKS Ruch Chorzów 4:0 (bramki: Roguła, Janicki, 

Wawrzyniuk, (samobójcza) 

12.01, godz. 11.00  MSK Żilina - Ruch Chorzów 3:0 

 

19.01, godz. 14.00  Ruch Chorzów - UKS Ruch Radzionków 4:1 (Bujoczek - 2, 

Kwiatkowski, Parchettka)  

26.01, godz. 16.00  Ruch Chorzów - UKS SMS Łódź 1:2 (Kwiatkowski) 

29.01, godz. 16.30 Ruch Chorzów - Siódemka Tychy 2:1 (Grzyb, Skop) 

31.01, godz. 16.30  Ruch Chorzów - Niwka Sosnowiec  5:1  (Kwiatkowski -2, Roguła -2, 

Grzyb)  

03.02, godz. 12.00  Ruch Chorzów - Widzew Łódź 6:0 (Kwiatkowski -2, Wojtek -2, 

Parchettka, Bujoczek) 
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05.02, godz. 16.30  Ruch Chorzów - Polonia Łaziska 4:1 (Kwiatkowski, Wawrzyniuk, 

Sommer, Matys) 

08.02, godz. 16.30  Ruch Chorzów - MKS Żory 0:0 

16 - 23.02 Zgrupowanie w Rewalu  

17.02, Ruch Chorzów - Bałtyk Gdynia 0:4 

02.03, godz. 14.00  Ruch Chorzów - Polonia Łaziska 5:3 (Kwiatkowski - 2, Sadlak - 2, 

Kawalec) 

12.03, godz. 16.00  Ruch Chorzów - Unia Racibórz 4:0 (Parkitny, Sadlak, Kawalec - 2) 

19.03, Ruch Chorzów - UKS Ruch Chorzów  

 

U-15 / I Wojewódzka Liga Trampkarzy 

30.11, godz. 18.00  Ruch Chorzów - Gwarek Zabrze 2:1 (bramki: Kolec, Bujoczek) 

07.12, godz. 13.30  Ruch Chorzów - UKS Ruch Chorzów '03  2:1 (bramki: Wacławski, 

Bąk)  

12.12, godz. 18.00  Ruch Chorzów - Górnik Zabrze 3:2 (Starzyński x 2, Kolec)  

12.01, godz. 12.00  Ruch Chorzów - SMS Ruda Śl. '03  0:0 

21.01, godz. 16.00  Ruch Chorzów - Grunwald Ruda Śl. 5:1 (Bujoczek, Kolec, 

Trzebińczyk, Mucha, samobójcza) 
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27.01, godz. 12.00  Ruch Chorzów - Odra Wodzisław 7:1 (Bujoczek -2, Mucha -2, 

Skała, Skudlik, Kolec) 

01.02, godz. 14.00 Ruch Chorzów - Raków Częstochowa 2:0 (Skudlik, Bąk)  

16 - 23.12 Zgrupowanie w Rewalu  

16.02, godz. 20.00  Ruch Chorzów - Bałtyk Koszalin 2:5 (Skudlik, Trzebińczyk) 

19.02, Bałtyk Gdynia - Ruch Chorzów 1:1 (Małysek) 

08.03, Ruch Chorzów - Gwarek Ornontowice 0:2 

12.03, SMS Ruda Śląska - Ruch Chorzów  

 

U-14 / III Wojewódzka Liga Trampkarzy Młodszych 

01.12, Ruch Chorzów - ROW Rybnik  3:0 (bramki: Łosik -2, Skała) 

18.01 - Ruch Chorzów - Pogoń Ruda Śląska 6:0 (Łosik -2, Sęk-2, Skała, Polok)  

19.01, - Turniej Knurów  

26.01, - Turniej Łaziska  

03.02, godz. 14.00 Ruch Chorzów - ROW Rybnik 8:3 (Sęk -4, Brychczy -2, Wręczycki, 

Skała)  

09.02. godz. 12.00  Ruch Chorzów - Polonia Bytom 1:1 (Nowiński) 

16 - 23.02 Zgrupowanie w Rewalu  

17.02, Pogoń Szczecin - Ruch Chorzów 6:3 (Skała, Łosik, Sęk)  

20.02 - PSV Łódź - Ruch Chorzów  3:0 

02. 03 - Turniej Marex CUP  

03.03, godz. 12.00  Ruch Chorzów - Iskra Pszczyna 10:2 (Sęk -4, Skała -3, Polok, 

Brychczy, Łosik) 

23.03 - Ruch Chorzów - Pogoń Nowy Bytom 7:0 ( Łosik -3, Wolski -2, Brychczy, Latusek) 

_________________________________________________________________________________ 

U-13 / III Wojewódzka Liga Młodzików 

01.12, godz. 09.00  Ruch Chorzów - Tyski Sport 0:5 (0:0) 

05.01, godz. 12.00  Ruch Chorzów - Gwarek Zabrze (odwołany z powodu warunków 

atmosferycznych) 

13.01, godz. 12.00  Ruch Chorzów - Polonia Bytom (odwołany) 

17.01, godz. 18.00  Ruch Chorzów - Śląsk Świętochłowice 4:1 (Lenert, Wleciałowski, 

Sołtys, Imiolek)  

19.01 - turniej w Pszczynie 
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21.01 - Ruch Chorzów - UKS Ruch Chorzów 5:0 (Lenert, Latusek, Droździok, 

Danielowski, Sołtys) 

26.01, godz. 12.30  GKS Tychy - Ruch Chorzów 4:1 (Sołtys) 

30.01, godz. 18.00 - Ruch Chorzów - Pogoń Kraków 5:0 (Sołtys -2, Pisarski, Latusek, 

Bąk) 

02.02 - turniej Łaziska Górne oraz Bytom 

16 - 23.02 Zgrupowanie w Rewalu  

19.02 - Bałtyk Gdynia - Ruch Chorzów 3:6 (Nowiński, Wolski -2, Bąk -3) 

22.02, godz. 18.00 - Ruch Chorzów - Akademia Reissa  7:0 (Bąk -4, Imiolek, Gansiniec, 

Kaczmarek)  

27.02, godz. 18.00 - Ruch Chorzów - Vitkovice Ostrava  1:4 (Nowiński) 

 

02.03, godz. 9.00 - 14.00  

              Korona Kielce - Ruch Chorzów 1-2 (Lenert, Bąk) 

              Drukarz Warszawa - Ruch Chorzów 3-1 (Bąk) 

              Korona Kielce - Ruch Chorzów 4-2 ( Wolski, Latusek) 

              Drukarz Warszawa- Ruch Chorzów 2-0 
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 08.03, LKS Śląsk Koszęcin - Ruch Chorzów 5:3 (Sołtys, Wolski, samobójcza)  

10.03 - turniej UKS Ruch Chorzów III miejsce 

26.03, godz. 18.00 Ruch Chorzów - Kadra Powiatu Mikołowskiego 6:0 (Bąk -2, Lenert, 

Molerus, Kula, Szczepaniak) 

 

 

 U-12 / IV Okręgowa Liga Młodzików Młodszych  
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02.12, godz. 10.00  Ruch Chorzów - MUKP Dąbrowa - Górnicza 3:5 (Bogusz, 

Rossmann, Gielza) 

 

12.01, godz. 09.00  Polonia Bytom - Ruch Chorzów 2:3 (Sęktas-2, Pastuszka) 

14.01, godz. 18.00  Ruch Chorzów - Górnik Zabrze 0:4 

20.01, godz. 12.00  Ruch Chorzów - TS Podbeskidzie 3:2 (Sęktas -3)  

9 - 16.02  Zgrupowanie w Barcicach 

28.02, godz. 18.00  Ruch Chorzów - Promotor Zabrze 7:2 (Sęktas-4, Pastuszka- 2, 

Kapuśniak) 

 

03.03, godz. 14.00  Ruch Chorzów - Polonia Warszawa 7:2 (Gielza -3, Hachuła -2, 

Sęktas, samobójcza) 
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03.03,  Turniej im. Jerzego Wyrobka  

20.03, godz. 8.00  Ruch Chorzów - UKS Ruch Chorzów 4:0 (Gielza-3, ),  

28.03, godz. 18.00 Ruch Chorzów - SMS Ruda Śląska   3:3 (Gielza, Klaja, Sęktas) 

 

U-11 / IV Liga Orlików  

24,11, Polonia Bytom - Ruch Chorzów 5:20 

08.12, Ruch Chorzów - MKS Żory (dwumecz: 9:4 oraz 8:7)  

09.12  - MKS Żory - Ruch Chorzów (dwumecz: 7:8 oraz 4:9) 

12.01 - Turniej w Poczesnej  

14.01 - Ruch Chorzów - SMS Ruda Śląska 12:4   ;    9:4 

20.01 - Turniej w Jastrzębiu Zdrój  

02.02 - Turniej w Siemianowicach Śl. 

04.02 Ruch Chorzów - Ruch Radzionków 3:8; 3:5 

9 - 16.02  Zgrupowanie w Barcicach 

03.03 - Ruch Chorzów - Polonia Warszawa 5:13 

04.03 - Ruch Chorzów - Gwarek Ornontowice - dwumecz: 6:3   ; 3:5 

10.03 - ROW Rybnik - Ruch Chorzów 3:0, KS Szczerbice - Ruch Chorzów 3:0; MUKP 

Dąbrowa Górnicza - Ruch Chorzów 2:0 
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16.03 - UKS Jedność Siemianowice Śl. - Ruch Chorzów 7:3 

24.03 - turniej Ekstraliga Talentów  

 

 U10 / IV Okręgowa Liga Orlików Młodszych  

10.12, godz. 18.00 Ruch Chorzów - KSPN Pogoń Kraków 

15.12, godz. 10.00 Ruch Chorzów - GKS Bełchatów 

05.01 - Ruch Chorzów - Unia Bieruń Start  

02.02 - GKS Bełchatów - Ruch Chorzów  

08.02 - Gwarek Ornontowice - Ruch Chorzów 9:3 (Bibel -2, Okoniewski) ; 6:7 (Boguta -

4, Terlecki -3)  
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11.03 - Ruch Chorzów - Urania Ruda Śl.  

16.03 - Ruch Chorzów - Jedność Siemianowice Śl. 3:6 

22.03 - Gwarek Ornontowice - Ruch Chorzów 10:14 ; 4:13 

29.03 - KKS Katowice - Ruch Chorzów 11:11  ;  6:6 

 

 

Równolegle do sparingów oraz meczów kontrolnych odbywały się też zajęcia grup 

naborowych, tj. roczników 2009 – 2013, w których każdorazowo brało udział łącznie 
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240 dzieci. Ze względu na porę roku zajęcia odbywały się w trzech halach 

zlokalizowanych na terenie chorzowskich szkół. 

Oprócz treningów na własnych obiektach nasze drużyny ligowe udały się też podczas 

ferii zimowych na zgrupowania piłkarskie – juniorzy starsi i młodsi do Jarocina, dwie 

drużyny trampkarzy oraz młodzicy spędzili tydzień w Rewalu, natomiast młodzicy  

młodsi i zespół orlików wyjechał na siedem dni do Barcic. 

Wszystkie nasze drużyny miały do dyspozycji boiska ze sztuczną nawierzchnią, halę 

oraz basen. 

 

W trakcie okienka transferowego, tj. od 1 do 28 lutego nasz klub pozyskał do Akademii 

ośmiu nowych zawodników, w tej samej ilości zawodnicy zostali transferowani do 

innych klubów. 

 

I kwartał 2018 roku to również dwa powołania dla zawodnika naszej Akademii na 

zgrupowanie Kadry Polski – po konsultacji selekcyjnej w lutym, w marcu przeciwko 

Macedonii Północnej zagrał Piotr Starzyński (U15), natomiast w styczniu na 

zgrupowanie TALENT PRO powołany został Mateusz Lipp (U15) 

 

Ruch Chorzów S.A. miał również swoich przedstawicieli w licznych konsultacjach 

szkoleniowo – selekcyjnych Reprezentacji Podokręgu Katowice, a byli nimi: Szymon 

Bogusz, Olivier Gielza, Ksawier Hachuła, Mateusz Rams, Paweł Lipik, Kajetan Klaja z 

rocznika 2009 oraz Filip Chodzidło i Bartosz Gielezy z rocznika 2009. 

 

W lutym Akademia Piłkarska Ruch Chorzów S.A. przystąpiła do programu Certyfikacji 

Szkółek Piłkarskich PZPN. 

 

W połowie miesiąca marca rozgrywki ligowe wznowili juniorzy młodsi z Ligi Centralnej 

oraz I Ligi Wojewódzkiej, a także najstarszy zespół „Niebieskich” występujący w 

Centralnej Lidze Juniorów U18 

 

Wzorem wcześniejszych miesięcy nad „Niebieską” młodzieżą – łącznie 440 

zawodników przydzielonych do 18 grup  – czuwa 23-osobowy sztab szkoleniowy, w 

skład którego wchodzi 21 trenerów, w tym dwóch trenerów  bramkarzy, oraz dwóch 

fizjoterapeutów. 

 W drugim kwartale 2019 roku zakończyły się rozgrywki ligowe sezonu 2018/2019, 

podczas którego wzięliśmy udział w rozgrywkach lig od orlików młodszych do juniorów 

starszych. 

Dwie z naszych drużyn wystąpiły na poziomie centralnym, pięć na wojewódzkim i trzy 

na szczeblu okręgowym.  

Sześć z naszych drużyn uplasowało się na podium - trzy na miejscu pierwszym, tj. 

pierwszoligowi trampkarze U15, którzy zdobyli Mistrzostwo Śląska, trampkarze młodsi 

U14, którzy wygrali wszystkie czternaście spotkań i wywalczyli awans do ligi drugiej oraz 

młodzicy U13, którzy w nowym sezonie również zagrają w wyższej klasie rozgrywkowej, 

czyli lidze drugiej.  

Pozostałe trzy zespoły, jakie znalazły się na podium to juniorzy młodsi z II Ligi 

Wojewódzkiej (miejsce 2.) oraz młodzicy U12 i orliki U10 - oba te zespoły zajęły trzecią 

lokatę w czwartych ligach swojej kategorii wiekowej.  

Jedynym spadkowiczem została drużyna juniorów starszych, która pożegnała się z 

Ligą Centralną, a na pociechę pozostał jej zdobyty zeszłej niedzieli tytuł Mistrza Śląska. 
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Mówiąc o tytułach nadmieńmy, że wicemistrzostwo naszego województwa przypadło 

juniorom młodszym U17.  

Poniżej prezentujemy tabele końcowe wszystkich naszych drużyn: 

U18 - Liga Centralna  

 

U17 - Liga Centralna 
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U17 - II Liga Wojewódzka Juniorów Mł. 

 

U15 - I Liga Wojewódzka Trampkarzy  

 

U14 - III Liga Wojewódzka Trampkarzy Mł. 
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U13 - III Liga Wojewódzka Młodzików 

 

U13 - IV Liga Okręgowa Młodzików  

 

U12 - IV Liga Okręgowa Młodzików Mł. 
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U11 - III Liga Wojewódzka Orlików 

 

U10 - IV Liga Okręgowa Orlików Mł. 

 

Niebieska młodzież rozegrała w sumie wiosną 160 spotkań, przy czym rozpoczęta 

jesienią liga najstarszych juniorów i najmłodszych orlików nie skutkowała w przerwie 

zimowej awansem ani spadkiem , a końcowe rozstrzygnięcia nastąpiły wraz z końcem 

rundy wiosennej.  

91. spotkań zakończyło się wygraną naszych zespołów, w 15. dzieliliśmy się punktami, 

z kolei w 54. musieliśmy uznać wyższość rywali. We wszystkich meczach padło 

ogółem 1017 bramek, z czego Niebiescy przypisali sobie 615, a przeciwnicy 402. 
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Równolegle do rozgrywek ligowych odbywały się też zajęcia grup naborowych, tj. 

roczników 2009 – 2014, w których każdorazowo brało udział łącznie 240 dzieci. 

  Drugi kwartał to również seria powołań dla zawodników naszej Akademii na 

zgrupowania Kadr Śląska i Podokręgu oraz Reprezentacji Polski 

Biało – czerwone barwy reprezentował Piotr Starzyński, który zagrał w spotkaniach 

towarzyskich przeciwko  Finlandii, Węgrom i Słowacji. 

W kadrze wojewódzkiej U14 wystąpił Radosław Skała (2005), natomiast  w kadrach 

Podokręgu Olivier Gielza, Hachuła Ksawier, Rosół Mateusz, Rams Mateusz, Lipik Paweł, 

Leks Bruno, Bogusz Szymon (wszyscy rocznik 2008) oraz Bartosz Gielezy i Filip Chodzicło 

(rocznik 2009). 

 W drugim kwartale przypadł również zorganizowany dla wszystkich dzieci z grup 

naborowych Niebieski Dzień Dziecka oraz pierwsza, historyczna Gala „Młode Cieśliki 

2019”. 

 Nad „Niebieską” młodzieżą – łącznie 440 zawodników przydzielonych do 18 

grup  – czuwa 25-osobowy sztab szkoleniowy, w skład którego wchodzi 21 trenerów, w 

tym dwóch trenerów  bramkarzy oraz dwóch fizjoterapeutów. 
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4.16. Obszar pozasportowy 

 

W trzecim kwartale 2018 roku z Ruchem umowy sponsorskie przedłużyły Kompania 

Piwowarska i Toyota Czajka. Została także zawarta nowa umowa z dostawcą sprzętu 

i strojów sportowych - firmą Vita Sport. Natomiast działania marketingowe klubu 

podobnie jak w poprzednim kwartale skupione były głównie na włączaniu się w 

różnego typu akcje charytatywne. Nie zapomniano jednak również o własnych 

inicjatywach. 

 

Po raz kolejny na początku sierpnia rozpoczęły się „Wakacje z Ruchem”. Akcja 

polegająca na doskonaleniu umiejętności piłkarskich poprzez świetną zabawę dla 

tych dzieci, które w sierpniu nie wyjechały na wakacyjny wypoczynek. Dla każdego 

uczestnika akcji czekały pamiątki w postaci koszulek, a ostatnie zajęcia odbyły się na 

płycie głównej stadionu przy ul. Cichej 6.  

 

Bardzo ważnym elementem trzeciego kwartału był również rozwój sektora rodzinnego, 

który za sprawą jednego z kibiców od zeszłego sezonu z każdym meczem rośnie w siłę 

i obecnie jest jednym z najlepszych i największych w Polsce i stanowi wizytówkę 

spotkań Ruchu Chorzów rozgrywanych przy ulicy Cichej 6. 

 

We wrześniu 2018 roku Ruch Chorzów nawiązał współpracę z regionalnym Centrum 

Przedsiębiorczości. 

Na początku października 2018 roku Klub podpisał w Urzędzie Miasta w Piekarach 

Śląskich list intencyjny dotyczący współpracy pomiędzy Gminą Piekary Śląskie a 

Ruchem Chorzów. 

Współpraca w zamierzeniu będzie realizowana poprzez działania promocyjne i 

marketingowe polegające na wspólnym organizowaniu eventów sportowych, 

rekreacyjnych i rozrywkowych, takich jak wizyty przedstawicieli Klubu w ośrodkach 

edukacyjnych w Piekarach Śląskich, promowanie meczów „Niebieskich” wśród 

mieszkańców i ich udział w tych wydarzeniach, wspólne konkursy i akcje skierowane 

do dzieci i młodzieży czy też pomoc w promocji ofert sponsorskich wśród 

przedsiębiorców Piekar. 
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Również w październiku 2018 roku w ramach organizowanych przez Centrum 

Przedsiębiorczości w Chorzowie spotkań przedsiębiorców „Poranna kawa z biznesem” 

swoją ofertę marketingową zaprezentował Ruch Chorzów. 

W restauracji „Sztygarka” spotkało się kilkunastu chorzowskich przedsiębiorców, którzy 

odpowiedzieli na zaproszenie tutejszego Centrum Przedsiębiorczości. W ramach cyklu 

„Poranna kawa z biznesem” mieli oni okazję do zapoznania się z nowymi regulacjami 

podatkowymi wprowadzonymi przez Urząd Miasta w Chorzowie, aktualnymi 

uregulowaniami Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, ofertą banku PKO BP 

adresowaną do przedsiębiorców i programami oferowanymi przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Chorzowie. Swoją ofertę marketingową przedstawił też Ruch Chorzów. 

20 października 2018 odbył się mecz przyjaźni pomiędzy Ruchem Chorzów a 

Widzewem Łódź, na który klub przygotował 9300 wejściówek dla najwierniejszych 

fanów. Bilety rozeszły się dzień przed meczem i w dniu spotkania wiele osób odbiło się 

od klubowych kas. Mecz ten wyraźnie pokazuje jaki jest głód piłki w Chorzowie. 

9 listopada podczas meczu z Siarką Tarnobrzeg na stadionie przy ulicy Cichej 6 

upamiętniono setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Piłkarzy obu zespołów wyprowadzi dziecięca eskorta wyposażona w biało-czerwone 

chorągiewki. Przed meczem wyeksponowane zostały flagi Polski i Górnego Śląska, a 

zawodnicy zagrali w specjalnie przygotowanych opaskach w barwach narodowych. 

Jak co roku Klub zachęcał także do wsparcia akcji „Chorzowie Psy”, organizowanej 

już po raz ósmy przez grupę „Ultras Niebiescy” oraz Spartan Chorzów. Podobnie jak w 

poprzednich latach celem akcji było zebranie jak największej ilości suchej karmy, 

koców i wielu innych akcesoriów, które potrzebne są zwierzakom przebywającym w 

schronisku, a także materiałów budowlanych i pieniędzy na zakup najpotrzebniejszych 

artykułów. Akcję można było wesprzeć poprzez wpłacanie środków na podany 

numer konta lub przynosząc wybrane akcesoria do Strefy Kibica mieszczącej się na 

stadionie przy Cichej 6. 

W listopadzie, w odpowiedzi na światowy „Black Friday”, Klub przygotował w swoich 

stacjonarnych punktach sprzedaży promocję „Blue Friday” i „Blue Week”, w ramach 

których ceny wszystkich produktów obniżone zostały o 20%. Zniżka dotyczyła całego 

asortymentu dostępnego w sklepach przy Cichej 6. 

Tradycyjnie już w grudniu 2018 w Miejskim Domu Kultury w Mikołowie fani Ruchu po raz 

dziewiąty spotkali się z piłkarzami „Niebieskich”. W tym roku wśród zaproszonych gości 

znalazł się także trener Marek Wleciałowski. Podczas imprezy zbierano pieniądze na 

leczenie małego Szymka. 

Tak jak w poprzednich latach, kibice z Fan Clubu z Mikołowa stanęli na wysokości 

zadania przy organizacji imprezy. Już od godziny 17:00 na najmłodszych sympatyków 

Ruchu czekały liczne gry i zabawy z nagrodami. Dzieciaki mogły m.in. zagrać w 

piłkarzyki, rzutki, zmierzyć w różnego rodzaju konkurencjach, czy wykazać się 

zdolnościami artystycznymi. Obecny był Niebieski Mikołaj, który wraz z Elfem rozdawał 

dzieciom prezenty. Zgromadzeni w MDK mogli zobaczyć pokaz tańca breakdance. 

Przeprowadzono również tradycyjny konkurs wiedzy o czternastokrotnym Mistrzu Polski 
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oraz loterię fantową. Nad wszystkim czuwali nie tylko organizatorzy z FC Mikołów, ale 

także Niebieski Adler i prowadzący imprezę Szymon Michałek. 

Ruch Chorzów, mając na uwadze społeczną odpowiedzialność biznesu, bierze 

aktywny udział w rozmaitych akcjach charytatywnych. Nie inaczej było w IV kwartale 

2018 roku, w którym to Klub włączył się aktywnie w pomoc: 5-letniej Vanessie, córce 

kibica ze Świętochłowic, małemu Kacperkowi, synowi kibica z Łazisk, a także 8-

letniemu Jasiowi, cierpiącemu na dziecięca porażenie mózgowe. Oprócz 

udostępnienia informacji o zbiórkach na kanałach własnych, klub przekazał na 

licytację również liczne gadżety klubowe i koszulki meczowe z autografami pierwszej 

drużyny.  

Podobne działania podejmowano również od samego początku 2019 roku. Ruch 

Chorzów aktywnie włączał się w rozmaite akcje charytatywne, a zwłaszcza w wiele 

aukcji związanych z dwudziestym siódmym finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy czy licytacji na leczenie 12-letniego Kamila z Siemianowic Śląskich, 

zmagającego się z nowotworem kości. Oprócz udostępnienia informacji o zbiórkach 

na kanałach własnych, klub przekazał na licytację również liczne gadżety klubowe i 

koszulki meczowe z autografami pierwszej drużyny.  

W połowie lutego Niebiescy uczestniczyli również w zorganizowanym przez „Ośrodek 

Kibice Razem Ruch Chorzów” turnieju FIFA 2019, w którym rywalizowało ponad 50. 

zawodników. 

W połowie lutego klub z Cichej rozpoczął akcję „Przekaż 1% na Akademię Ruchu 

Chorzów”, w której od lat przygotowujemy zawodników do gry w pierwszym zespole 

„Niebieskich”, wychowujemy setki młodych ludzi, ucząc ich nie tylko piłkarskiego 

rzemiosła, ale także odpowiednich życiowych postaw, szacunku i odpowiedzialności. 

Z naszej Akademii wypłynęli tacy zawodnicy jak m.in. Michał Helik, Martin 

Konczkowski, Maciej Urbańczyk, czy też przykłady z ostatnich lat – Kamil Grabara, 

Przemysław Bargiel i Mateusz Bogusz. Wyżej wspomniana akcja, począwszy od 

pierwszego ligowego spotkania w 2019 roku, była również promowana na strojach 

meczowych naszych zawodników. 

Na początku marca z okazji „Dnia Kobiet” zawodnicy Ruchu wręczali wszystkim 

kobietom na głównym deptaku Chorzowa kwiaty oraz podwójne zaproszenia na 

mecz z Olimpią Grudziądz – tradycyjnie, jak co roku, były to niebieskie tulipany. 

Przed meczem z Olimpią Grudziądz swoje zaangażowanie w klub zwiększyła firma 

CADesigner, która od dwóch lat czynnie wspierała Ruch. Ich logo znalazło się na tyle 

koszulki zastępując do końca sezonu logo firmy Fasing. Dodatkowo CADesigner został 

również sponsorem najlepszego i największego w Polsce sektora rodzinnego.  

W połowie marca „Ośrodek Kibice Razem Ruch Chorzów” we współpracy ze 

Stowarzyszeniem Kibiców Wielki Ruch zorganizował warsztaty dla podopiecznych 

Ośrodka Pomocy Dzieciom i Rodzinie w Rudzie Śląskiej-Bykowinie. W zajęciach 

uczestniczyli również piłkarze „Niebieskich”. Z dziećmi spotkali się Michał Walski, 

Mateusz Bartolewski i Dominik Małkowski, a także klubowa maskotka – Niebieski Adler. 

Głównym tematem warsztatów był sport oraz zdrowe odżywianie.  
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Pod koniec marca 2019 roku sponsorem klubu została firma ecoexpress24.pl - 

innowacyjna platforma online zrzeszająca najlepsze firmy zajmujące się odbiorem 

odpadów, w szczególności odpadów budowlanych, działająca na terenie całego 

kraju. W ramach zawartej umowy logotyp firmy pojawił się na przodzie koszulek 

meczowych, drukach okołomeczowych, a reklama platformy eksponowana jest m.in. 

na bandach okalających boisko przy Cichej. Ruch przeprowadza też akcje 

marketingowe w szkołach i na stadionie adresowane do młodzieży szkolnej i kibiców, 

promujące selektywną zbiórkę odpadów. 

Również w marcu do grona Partnerów Ruchu dołączyła chorzowska Legendia Śląskie 

Wesołe Miasteczko. Umowa została podpisana do końca sezonu 2018/2019. W 

ramach rozpoczętej współpracy Legendia przekazała vouchery dla „Niebieskich” 

bajtli z sektora rodzinnego. Ponadto reklama naszego Partnera była widoczna na 

stadionie przy Cichej oraz na oficjalnej stronie internetowej Klubu. 

W pierwszy kwartale 2019 roku doszło również do podpisania porozumienia pomiędzy 

PZPN-em a TVP, na podstawie którego TVP zobowiązało się do przeprowadzenia 

transmisji jednego meczu każdej kolejki II ligi. Transmisje były prowadzone na 

ogólnodostępnym, wspólnym paśmie TVP3, a także w Internecie na stronie sport.tvp.pl 

oraz w aplikacji mobilnej telewizji. Wybrane spotkania rozgrywane były w niedziele o 

godz. 13:00. Wiosną 2019 r. pokazano dwa mecze „Niebieskich”: z Olimpią Elbląg i 

Rozwojem Katowice. Obydwa spotkania zgromadziły przed telewizorami ponad 100 

000 osób, a mecz z Olimpią Elbląg znalazł się wśród 5 najchętniej oglądanych 

wydarzeń sportowych w kraju w danym weekendzie: 

1. Chievo - Milan 178 tys. 

2. Bayern - Wolfsburg 157 tys. 

3. Górnik - Piast 143,5 tys. 

4. Ruch - Olimpia G. 143 tys. 

5. Miedź - Lech 135 tys. 

 

Przez cały sezon dużo uwagi poświęcaliśmy działalności charytatywnej. W drugiej 

połowie rundy wiosennej dla Mariusza chorującego na białaczkę, Frania Przybyły z 

obniżonym napięciem mięśniowym, Patryka z Dysfonią Mięśniową Duchenne’a 

przekazane zostały koszulki meczowe pierwszej drużyny wraz z podpisami 

zawodników. Dodatkowo przez wszelkie możliwe kanały komunikacji z kibicami 

nagłośniono akcję powstałą dla byłego zawodnika Akademii Piłkarskiej Ruchu 

Chorzów „Cały Ruch gra dla Artura!”. Wykorzystując domowe mecze I Drużyny z 

Błękitnymi Stargard i Stalą Stalowa Wola zorganizowane została zbiórki pieniędzy na 

leczenie wady wrodzonej 16-letniego Alana z Rudy Śląskiej, a także na wielkanocne 

paczki dla dzieci. 

Okres przedświąteczny został równie intensywnie przepracowany wraz z Ośrodkiem 

Kibice Razem Ruch Chorzów, Stowarzyszeniem NRŚL, Stowarzyszeniem Kibiców Wielki 

Ruch i Stowarzyszeniem Walczymy Razem. Przygotowane liczne paczki z gadżetami 

klubowymi i słodyczami dla dzieci i młodzieży zostały wręczone przy okazji spotkań w 
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Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym Polskiego Stowarzyszenia na 

Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną w Chorzowie, a także w Ośrodku 

Adaptacyjnym dla Dzieci Niepełnosprawnych z Rudy Śląskiej. 

Kontynuowana była również współpraca w ramach kolejnej już edycji projektu 

„Bezpiecznie kibicuję - mądrze dopinguję - młody kibic”. Czerwcowy finał 

zorganizowany na płycie głównej boiska stadionu przy Cichej 6 i tłumnie przyciągnął 

uczniów chorzowskich szkół. Dla młodszych kibiców zorganizowaliśmy z piłkarzami i 

maskotką klubową wizyty w Przedszkolach nr 23 i 26.  

Kwiecień był miesiącem szczególnie ważnym ze względu na rocznicę powstania 

Klubu. Korzystając z tej okazji przygotowana została specjalna, limitowana seria 

urodzinowych gadżetów, w której skład wchodziły koszulki, poduszki, kubki i szaliki. 

Jednocześnie w dniu meczu z Elaną Toruń, 28 kwietnia zorganizowany został na 

Kresach Piknik rodzinny z okazji 99. urodzin Ruchu Chorzów. Wydarzenie zgromadziło 

wiele piłkarskich gwiazd z dawnych lat i kibiców. Każdy bez względu na wiek znalazł 

atrakcję dopasowaną do siebie - turniej piłkarski, konkurencje sportowe, konkursy z 

nagrodami, strefa gier i zabaw dla dzieci, dmuchańce, mecz Oldbojów Ruchu z 

Reprezentacją Śląska Oldbojów. Ostatnim elementem wydarzenia był wspólny 

przemarsz na mecz Ruch - Elana.  

W okresie kwiecień - czerwiec 2019 Ruch Chorzów w ramach rozgrywek 2 Ligi rozegrał 

cztery spotkania w roli gospodarza na Stadionie przy ul. Cichej 6. Podczas każdego z 

nich w ramach współpracy z marką Ecoexpress24.pl a sektorze rodzinnym 

przeprowadzane były akcje dotyczące selektywnej zbiórki odpadów.  

Wygrany mecz derbowy z ROW-em Rybnik tak jak przewidywano cieszył się dużym 

zainteresowaniem. Firma Safety First w Czechowic-Dziedzic była oficjalnym 

Sponsorem tego spotkania. Marka Sponsora eksponowana była na Stadionie w 

trakcie meczu, na drukach meczowych oraz w oficjalnych kanałach Klubu.  

Również w kwietniu podpisana została umowa ze Stowarzyszeniem Kibiców Wielki 

Ruch. Współpraca zakłada m.in. pomoc Wielkiego Ruchu w organizacji oraz promocji 

działań marketingowych i wydarzeń organizowanych przez Klub, udział zawodników I 

Drużyny w akcjach Stowarzyszenia, zniżkę na karnety i oficjalne klubowe gadżety dla 

członków Wielkiego Ruchu i stworzenie stałego punktu zapisów do Stowarzyszenia w 

Strefie Kibica przy Cichej. Strony postanowiły także konsultować ze sobą formy 

wspierania Klubu przez Stowarzyszenie oraz założeń planowanych akcji kierowanych 

do kibiców. 

Na przełomie maja i czerwca zorganizowano dwa duże eventy. 31 maja dzięki 

wspólnemu działaniu Akademii Piłkarskiej, UKS-u Ruch Chorzów, GB Spartan i Kibice 

Razem Ruch Chorzów dzieci z grup naborowych spędzały popołudnie na rodzinnym 

festynie. Kilkanaście miniboisk, dziesięć torów przeszkód, pokazy walki, straży pożarnej, 

psów ratowników, malowanie twarzy, jazda na quadzie czy konkursy plastyczne i 

wiedzy o Ruchu Chorzów to tylko część z atrakcji, które im zapewniono. Z kolei 8 

czerwiec to Gala Młode Cieśliki 2019. Uhonorowano wówczas zawodników każdej z 

młodych drużyn, wręczono nagrody. Przez całość wydarzenia przewijały się liczne 

występy artystyczne, a dodatkowo zebrani goście byli świadkami pasowania na 

piłkarza przez grupy wiekowe U5 - U10.  
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To również w czerwcu Biuro Zamówień Publicznych Urzędu Miasta w Chorzowie 

poinformowało o rozstrzygnięciu przetargu na „Promocję Miasta Chorzów poprzez 

sport podczas rozgrywek w co najmniej 3. lidze piłki nożnej mężczyzn organizowanej 

przez Polski Związek Piłki Nożnej lub właściwy Wojewódzki Związek Piłki Nożnej”. Wygrał 

Ruch Chorzów, którego oferta uzyskała maksymalny wynik.  

Drugi kwartał 2019 roku pod względem marketingowym zakończono wizytą I Drużyny 

na Otwarciu Nowego Rynku w Chorzowie w ramach akcji promocyjnej „Ruszmy na 

Rynek”. 

 

4.17. Strategia Spółki, założenia i plany na okres lipiec 2019 - czerwiec 2020 

 

Głównymi celami strategicznymi Spółki są: 

1. Uzyskanie licencji na sezon 2020/2021 

2. Awans do II Ligii po zakończeniu sezonu zasadniczego 2019/2020. 

3. Realizacja planu restrukturyzacyjnego Spółki. 

4. Osiągnięcie wskaźników płynności i rentowności na poziomie zapewniającym bieżące 

regulowanie zobowiązań i spełnianie wymagań dotyczących uzyskania licencji. 

5. Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki. 

6. Nawiązanie współpracy z czołowymi instytucjami gospodarczymi i biznesowymi w 

regionie i w Polsce. 

7. Sukcesywne zwiększanie frekwencji podczas meczów organizowanych przez Spółkę 

poprzez zintensyfikowanie działań promocyjnych 

8. Zacieśnienie współpracy z władzami Województwa Śląskiego, Miasta Chorzów oraz 

instytucjami samorządowymi innych miast śląskich. 

9. Kontynuacja prac nad strategią zwianą z możliwością przeniesienia i rozgrywania 

niektórych meczów na Stadionie Śląskim. 

10. Podwyższenie poziomu sportowego drużyny przez dokonywanie właściwych 

transferów, co powinno się przełożyć na wzrost rywalizacji i efektywności działań 

sportowych w zespole. 

11. Systematyczna profesjonalizacja systemu szkolenia młodzieży w oparciu o własne 

struktury. 

12. Dalszy rozwój sportowy Akademii Piłkarskiej i drużyn juniorskich celem zbudowania 

profesjonalnego zaplecza dla pierwszej drużyny. 

13. Propagowanie zdrowego trybu życia i aktywności sportowej wśród dzieci i młodzieży 

województwa śląskiego poprzez realizację kampanii o charakterze społeczno–

edukacyjnej. 

 

Priorytetowym zadaniem w okresie od 01.07.2019 do 30.06.2020 r. jest konsekwentna 

realizacja zatwierdzonego układu z wierzycielami oraz planu naprawczego w oparciu o 

trzy filary: 

1. Znacznej redukcji kosztów 

2. Restrukturyzacji zobowiązań 

3. Wzroście przychodów 
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1. Redukcja kosztów obejmuje wszystkie obszary funkcjonowania Spółki w tym: 

• Obniżenie kosztów związanych z wynagrodzeniami zawodników i trenerów 

• Usługi świadczone przez podmioty i osoby zewnętrzne (usługi prawne, księgowe, 

koszty wynajmu, koszty skautingu, koszty umów menedżerskich oraz pozostałe), 

• Zużycie materiałów i energii (obniżenie kosztów transportu oraz planowane przejęcie 

znaczącej części kosztów związanych z utrzymaniem grup młodzieżowych przez 

nowego sponsora). 

 

2. Restrukturyzacja zobowiązań przeprowadzona zostanie w oparciu o: 

• Realizację propozycji układowych zgodnie z zatwierdzonym układem. 

• Emisji nowych akcji skierowanych do naszych dotychczasowych partnerów 

strategicznych bądź nowych. 

 

3. Działania zarządu koncentrują się także na wzroście przychodów w ramach 

kontynuacji współpracy z dotychczasowymi partnerami, czego efektem jest 

przedłużenie współpracy z naszymi dotychczasowymi partnerami biznesowymi. Warto 

także podkreślić, że Spółka prowadzi negocjacje z nowymi potencjalnymi partnerami. 

 

Zarząd spółki sporządził sprawozdanie finansowe Spółki za okres od 1 lipca 2018 roku do 30 

czerwca 2019 roku przy założeniu kontynuacji działalności. 

 

Aby zapobiec utracie płynności Zarząd podejmuje oraz planuje podjąć szereg działań mających 

na celu zwiększenie płynności finansowej oraz polepszenie ogólnej sytuacji Spółki. W planach 

Zarządu jest również zwiększenie intensyfikacji działalności marketingowej, która w 

konsekwencji będzie zmierzać do pozyskania nowych sponsorów oraz ustabilizowanie sytuacji 

drobnego akcjonariatu, jak i poprawienie frekwencji na meczach, która już teraz systematycznie 

się zwiększa. Plany i zamierzenia Spółki na przyszły okres sprawozdawczy zostały opisane 

powyżej z uwzględnieniem zatwierdzonego układu i przewidywanego rozwoju, które wpłyną 

w przyszłości na poprawę wyników ekonomicznych oraz wyeliminowanie strat z działalności 

operacyjnej. Ponadto planowane są na szeroką skalę projekty promocyjne, których celem 

będzie zachęcenie kibiców i potencjalnych inwestorów do zakupu akcji Ruch Chorzów S.A. 

 

Pozytywne zakończenie prowadzonych negocjacji z potencjalnymi sponsorami znacznie 

poprawi poziom płynności finansowej oraz pozwoli na bieżące regulowanie zobowiązań, a 

także pomoże szybciej spłacić zaciągnięte zobowiązania. 

 

Zdaniem Zarządu podjęte działania restrukturyzacyjno-naprawcze zostaną zakończone 

powodzeniem. 

 

Seweryn Siemianowski 

 

Prezes Zarządu 

„Ruch” Chorzów S.A.  
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5. Oświadczenie Zarządu 
 

Oświadczenie Zarządu spółki Ruch Chorzów S.A. z/s w Chorzowie, w sprawie rzetelności 

sporządzenia sprawozdania finansowego za okres od 01.07.2018 r. do 30.06.2019 r. 

 

Zarząd „Ruchu” Chorzów S.A. z/s w Chorzowie oświadcza, iż wedle jego najlepszej wiedzy, 

roczne sprawozdanie finansowe za okres od 01.07.2018 r. do 30.06.2019 r. i dane 

porównywalne sporządzane zostały zgodnie z przepisami obowiązującymi Spółkę, oraz że 

odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Spółki 

oraz jej wynik finansowy, oraz że sprawozdanie z działalności Spółki zawiera prawdziwy obraz 

sytuacji Spółki, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyk związanych z prowadzoną 

działalnością. 

Zarząd „Ruchu” Chorzów S.A. z/s w Chorzowie oświadcza iż podmiot uprawniony do badania 

sprawozdań finansowych, dokonujący badania rocznego sprawozdania finansowego, został 

wybrany zgodnie z przepisami prawa oraz że podmiot ten oraz członkowie zespołu 

wykonującego badanie tego sprawozdania, spełniali warunki do wyrażenia bezstronnego i 

niezależnego sprawozdania z badania rocznego sprawozdania finansowego, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, standardami wykonywania zawodu i zasadami etyki zawodowej. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Seweryn Siemianowski 

 

Prezes Zarządu 

„Ruch” Chorzów S.A.  
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6. Informacje o stosowaniu zasad ładu 

korporacyjnego 
 

 

LP. Zasada 

TAK /  
NIE /  
NIE 

DOTYCZY 

KOMENTARZ 

1. 

Spółka powinna prowadzić przejrzystą i efektywną 
politykę informacyjną, zarówno z wykorzystaniem 
tradycyjnych metod, jak i z użyciem nowoczesnych 
technologii, zapewniających szybkość, 
bezpieczeństwo oraz szeroki dostęp do informacji. 
Spółka korzystając w jak najszerszym stopniu z 
tych metod, powinna zapewnić odpowiednią 
komunikację z inwestorami i analitykami, 
umożliwiać transmitowanie obrad walnego 
zgromadzenia z wykorzystaniem sieci Internet, 
rejestrować przebieg obrad i upubliczniać go na 
stronie internetowej. 

Tak, w 
części 

Zasada nie jest stosowana w 
części, która mówi iż 
powinna umożliwić 
transmitowanie obrad 
z wykorzystaniem sieci 
Internet, rejestrować 
przebieg i upubliczniać go na 
stronie. 

2. 
Spółka powinna zapewnić efektywny dostęp do 
informacji niezbędnych do oceny sytuacji i 
perspektyw funkcjonowania. 

tak   

3. 

Spółka prowadzi korporacyjną internetową i 
zamieszcza na niej: 
 
3.1. podstawowe informacje o spółce i jej 
działalności (strona startowa), 

 
 

tak 
  

 
3.2. opis działalności emitenta ze wskazaniem 
rodzaju działalności, z której Emitent uzyskuje 
najwięcej przychodów,  

Tak, w 
części 

Informacje znajdują się na 
stronie, jednakże bez 
konkretnych informacji, z 
której działalności uzyskuje 
najwięcej przychodów. 

 
3.3. opis rynku, na którym działa Emitent, wraz z 
określeniem pozycji emitenta na tym 
rynku, 

nie 

Spółka zamieszcza 
informacje o pozycji 
emitenta w sferze swoich 
głównych działalności (II/III 
Liga, Centralna Liga 
Juniorów); wskazane 
informacje są dostępne w 
Dokumencie Informacyjnym, 
który znajduje się na stronie 
korporacyjnej. 

  
3.4. życiorysy zawodowe członków organów 
spółki,  

 

W chwili obecnej Spółka nie 
zamieszcza życiorysów 
członków Zarządu w 
raportach EBI o powołaniu 
nowych członków Zarządu.  

  
3.5. powzięte przez zarząd, na podstawie 
oświadczenia członka rady nadzorczej, informacje 
o powiązaniach członka rady nadzorczej z 

nie 
Spółka nie przestrzega tej 
zasady chwili obecnej, lecz 
zamierza zamieścić 
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akcjonariuszem dysponującym akcjami 
reprezentującymi nie mniej niż 5% ogólnej liczby 
głosów na walnym zgromadzeniu spółki, 

odpowiednie informacje w 
tej kwestii w najbliższej 
przyszłości. 

 3.6. dokumenty korporacyjne spółki, 

tak 

  

 3.7. zarys planów strategicznych spółki, nie 

Spółka nie przestrzega tej 
zasady w chwili obecnej, lecz 
zamierza zamieścić 
odpowiednie informacje w 
tej kwestii w najbliższej 
przyszłości; wskazane 
informacje są dostępne w 
Dokumencie Informacyjnym, 
który znajduje się na stronie 
korporacyjnej oraz w 
raporcie rocznym. 

  

3.8. opublikowane prognozy wyników finansowych 
na bieżący rok obrotowy, wraz z założeniami do 
tych prognoz (w przypadku gdy emitent takie 
publikuje), 

nie 

Spółka nie przestrzega tej 
zasady w chwili obecnej, lecz 
zamierza zamieścić 
odpowiednie informacje w 
tej kwestii w najbliższej 
przyszłości. 

 
3.9. strukturę akcjonariatu Emitenta, ze 
wskazaniem głównych akcjonariuszy oraz akcji 
znajdujących się w wolnym obrocie, 

tak   

 
3.10. dane oraz kontakt do osoby, która jest 
odpowiedzialna w spółce za relacje inwestorskie 
oraz kontakty z mediami, 

tak   

 3.11. Skreślony    

  3.12. opublikowane i okresowe, tak   

  

3.13. kalendarz zaplanowanych dat publikacji 
finansowych raportów okresowych, dat walnych 
zgromadzeń, a także spotkań z inwestorami i 
analitykami oraz konferencji prasowych, 

tak   

  

3.14. informacje na temat zdarzeń korporacyjnych, 
takich jak wypłata dywidendy, oraz innych zdarzeń 
skutkujących nabyciem lub ograniczeniem praw po 
stronie akcjonariusza, z uwzględnieniem terminów 
oraz zasad przeprowadzania tych operacji. 
Informacje te powinny być zamieszczane w 
terminie umożliwiającym podjęcie przez 
inwestorów decyzji inwestycyjnych, 

nie dotyczy   

  3.15. Skreślony.    

  

3.16. pytania akcjonariuszy dotyczące spraw 
objętych porządkiem obrad, zadawane przed i w 
trakcie walnego zgromadzenia, wraz z 
odpowiedziami na zadawane pytania, 

tak Jeśli zostaną zgłoszone. 

  
3.17. informację na temat powodów odwołania 
walnego zgromadzenia, zmiany terminu lub 
porządku obrad wraz z uzasadnieniem, 

tak   
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3.18. informację o przerwie w obradach walnego 
zgromadzenia i powodach zarządzenia przerwy, 

tak Jeśli zostaną zarządzone.  

  

3.19. informacje na temat podmiotu, z którym 
spółka podpisała umowę o świadczenie usług 
Autoryzowanego Doradcy ze wskazaniem nazwy, 
adresu strony internetowej, numerów 
telefonicznych oraz adresu poczty elektronicznej 
Doradcy, 

tak 

Spółka podała do publicznej 
wiadomości nazwę oraz datę 
podpisania umowy z 
Autoryzowanym Doradcą 

  
3.20. Informację na temat podmiotu, który pełni 
funkcję animatora akcji emitenta,  

nie 
Spółka aktualnie nie posiada 
podpisanej umowy na 
funkcję animatora rynku 

  
3.21. dokument informacyjny (prospekt emisyjny) 
spółki, opublikowany w ciągu ostatnich 12 
miesięcy,  

nie 

Spółka nie przestrzega tej 
zasady w chwili obecnej, lecz 
zamierza zamieścić 
odpowiednie informacje w 
tej kwestii w najbliższej 
przyszłości.  

  3.22. Skreślony.    

  

3.23. Informacje zawarte na stronie internetowej 
powinny być zamieszczane w sposób 
umożliwiający łatwy dostęp do tych informacji. 
Emitent powinien dokonywać aktualizacji 
informacji umieszczanych na stronie internetowej. 
W przypadku pojawienia się nowych, istotnych 
informacji lub wystąpienia istotnej zmiany 
informacji umieszczanych na stronie internetowej, 
aktualizacja powinna zostać przeprowadzona 
niezwłocznie. 

tak   

4. 

Spółka prowadzi korporacyjną stronę internetową, 
według wyboru emitenta, w języku polskim lub 
angielskim. Raporty bieżące i okresowe powinny 
być zamieszczane na stronie internetowej co 
najmniej w tym samym języku, w którym 
następuje ich publikacja zgodnie z przepisami 
obowiązującymi emitenta.  

tak   

5. 

Spółka powinna prowadzić politykę informacyjną 
ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 
inwestorów indywidualnych. W tym celu Spółka, 
poza swoją stroną korporacyjną powinna 
wykorzystywać indywidualną dla danej spółki 
sekcję relacji inwestorskich znajdującą na stronie 
www.GPWInfoStrefa.pl. 

nie 

Spółka nie przestrzega tej 
zasady w chwili obecnej, na 
wskazanej stronie dostępne 
są jedynie podstawowe 
informacje o Spółce. 

6. 

Emitent powinien utrzymywać bieżące kontakty z 
przedstawicielami Autoryzowanego Doradcy, 
celem umożliwienia mu prawidłowego 
wykonywania swoich obowiązków wobec 
emitenta. Spółka powinna wyznaczyć osobę 
odpowiedzialną za kontakty z Autoryzowanym 
Doradcą. 

tak   

7. 

W przypadku, gdy w spółce nastąpi zdarzenie, 
które w ocenie emitenta ma istotne znaczenie dla 
wykonywania przez Autoryzowanego Doradcę 
swoich obowiązków, Emitent niezwłocznie 
powiadamia o tym fakcie Autoryzowanego 
Doradcę. 

tak   
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8. 

Emitent powinien zapewnić Autoryzowanemu 
Doradcy dostęp do wszelkich dokumentów i 
informacji niezbędnych do wykonywania 
obowiązków Autoryzowanego Doradcy. 

tak   

9. 

Emitent przekazuje w raporcie rocznym: 
 
9.1. informację na temat wynagrodzeń wszystkich i 
rady nadzorczej, 

tak   

9.2. informację na temat wynagrodzenia 
Autoryzowanego Doradcy otrzymywanego od 
emitenta z tytułu świadczenia wobec emitenta 
usług w każdym zakresie. 

nie   

10. 

Członkowie zarządu i rady nadzorczej powinni 
uczestniczyć w obradach walnego zgromadzenia w 
składzie umożliwiającym udzielenie merytorycznej 
odpowiedzi na pytania zadawane w trakcie 
walnego zgromadzenia. 

tak   

11. 

Przynajmniej 2 razy w roku Emitent, przy 
współpracy Autoryzowanego Doradcy, powinien 
organizować publicznie dostępne spotkanie z 
inwestorami, analitykami i mediami. 

nie   

12. 

Uchwała walnego zgromadzenia w sprawie emisji 
akcji z prawem poboru powinna precyzować cenę 
emisyjną albo mechanizm jej ustalenia lub 
zobowiązać organ do tego upoważniony do 
ustalenia jej przed dniem ustalenia prawa poboru, 
w terminie umożliwiającym podjęcie decyzji 
inwestycyjnej. 

nie dotyczy   

13. 

Uchwały walnego zgromadzenia powinny 
zapewnić zachowanie niezbędnego odstępu 
czasowego pomiędzy decyzjami powodującymi 
określone zdarzenia korporacyjne a datami, w 
których ustalane są prawa akcjonariuszy 
wynikające z tych zdarzeń korporacyjnych. 

nie dotyczy   

13a. 

W przypadku otrzymania przez zarząd emitenta od 
akcjonariusza posiadającego co najmniej połowę 
kapitału zakładowego lub co najmniej połowę 
ogółu głosów w spółce, informacji o zwołaniu przez 
niego nadzwyczajnego walnego zgromadzenia w 
trybie określonym w art.399 §3 Kodeksu spółek 
handlowych, zarząd emitenta niezwłocznie 
dokonuje czynności, do których jest zobowiązany 
w związku z organizacją i przeprowadzeniem 
walnego zgromadzenia. Zasada ta ma 
zastosowanie również w przypadku upoważnienia 
przez sąd rejestrowy akcjonariuszy do zwołania 
nadzwyczajnego walnego zgromadzenia na 
podstawie art. 400 §3 Kodeksu spółek 
handlowych. 

nie dotyczy   

14. 

Dzień ustalenia praw do dywidendy oraz dzień 
wypłaty dywidendy powinny być tak ustalone, aby 
czas przypadający pomiędzy nimi był możliwie 
najkrótszy, a w każdym przypadku nie dłuższy niż 
15 dni roboczych. Ustalenie dłuższego okresu 
pomiędzy tymi terminami wymaga szczegółowego 
uzasadnienia. 

nie dotyczy   
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15. 

Uchwała walnego zgromadzenia w sprawie 
wypłaty dywidendy warunkowej może zawierać 
tylko takie warunki, których ewentualne ziszczenie 
nastąpi przed dniem ustalenia prawa do 
dywidendy. 

nie dotyczy   

16. 

Emitent publikuje raporty miesięczne, 
w terminie 14 dni od zakończenia miesiąca. 
Raport miesięczny powinien zawierać co 
najmniej: 
• informacje na temat wystąpienia tendencji i 
zdarzeń w otoczeniu rynkowym emitenta, które w 
ocenie emitenta mogą mieć w przyszłości istotne 
skutki dla kondycji finansowej oraz wyników 
finansowych emitenta, 
• zestawienie wszystkich informacji 
opublikowanych przez emitenta w trybie raportu 
bieżącego w okresie objętym raportem, 
• informacje na temat realizacji celów emisji, jeżeli 
taka realizacja, choćby w części, miała miejsce w 
okresie objętym raportem, 
• kalendarz inwestora, obejmujący wydarzenia 
mające mieć miejsce w nadchodzącym miesiącu, 
które dotyczą emitenta i są istotne z punktu 
widzenia interesów inwestorów, w szczególności 
daty publikacji raportów okresowych, 
planowanych walnych zgromadzeń, otwarcia 
subskrypcji, spotkań z inwestorami lub 
analitykami, oraz oczekiwany termin publikacji 
raportu analitycznego. 

nie 

Spółka nie przesyła raportów 
miesięcznych, skupia się na 
komunikacji z inwestorem 
przez przesyłanie raportów 
kwartalnych i raportów 
bieżących. 

16a. 

W przypadku naruszenia przez emitenta 
obowiązku informacyjnego określonego w 
Załączniku nr 3 do Regulaminu Alternatywnego 
Systemu Obrotu („Informacje bieżące i okresowe 
przekazywane w alternatywnym systemie obrotu 
na rynku NewConnect”) emitent powinien 
niezwłocznie opublikować, w trybie właściwym dla 
przekazywania raportów bieżących na rynku 
NewConnect, informację wyjaśniającą zaistniałą 
sytuację. 

tak   

17. Skreślony    

 

 

 

 


